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Kreativna fabrika, d. o. o.
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Fotografija na naslovnici
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Polzelan, poročevalec Občine 
Polzela, je vpisan v razvid 
medijev pri Ministrstvu za 
izobraževanje, znanost, kulturo 
in šport Republike Slovenije 
pod zaporedno številko 1734. 

Glasilo brezplačno prejemajo 
vsa gospodinjstva v Občini 
Polzela. Če glasila niste 
prejeli na dom, ga prejmete 
brezplačno v TIC Polzela ali na 
Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski 
obliki na spletni strani občine 
www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, 
vabljeni k sodelovanju!

Uredniški odbor vas vabi, da 
obogatite vsebino Polzelana 
s svojimi prispevki. Prispevke 
(besedilo in fotografije) za 
naslednjo številko Polzelana 
zbiramo na uredništvu Polzelana, 
Malteška cesta 28, 3313 
Polzela, po elektronski pošti: 
urednistvo-polzelan@polzela.si, 
do 12. 1. 2024. Zraven navedite 
avtorja in kontaktno telefonsko 
številko. Uredništvo si pridržuje 
pravico do lekture, krajšanja 
člankov in izbora fotografij po 
lastni presoji. Za vsebino in 
točnost podatkov odgovarja 
avtor prispevka. Uredništvo tudi 
presoja in odloča o primernosti 
prispevka za objavo.

Naslednja številka izide 18. 1. 2024.
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Dragi občanke in občani, 

malo še, pa se bomo poslovili od leta, ki je bilo za vse nas velika preizkušnja. 

Tudi čez mnogo let bo pogovor najbrž pogosto nanesel na leto 2023 in katastrofalne 
poplave, ki so zajele vso Slovenijo. Voda je s seboj odnašala vse, kar ji je prišlo na pot. Škoda 
je povsod velika. Podoba pokrajine je ponekod povsem spremenjena. Spremenjeni smo tudi 
ljudje. Svoje je naredil covid-19, svoje so naredile poplave, svoje dela kapital, svoje dela politika, 
svoje dela umetna inteligenca … Veliko je vsega, ki vleče po svoje, predvsem pa stran od 
tradicionalnih vrednot ter stran od navad in običajev, kot so bili nekoč. Tudi stran od bližin, ki 
smo jih stkali med seboj. Zelo daleč stran od potrpljenja in strpnosti. Tudi stran od hvaležnosti 
in empatije.

Je že res, da so poplave in mnoge druge hude preizkušnje pokazale, da še vedno znamo stopiti 
skupaj in da zmoremo ter znamo biti solidarni, a ko se najhuje poleže, se pogosto pojavljajo 
prepadi, ki jih prej ni bilo.

Zato, dragi občanke in občani, naj bodo vsaj zadnji dnevi v letu priložnost za druženja, 
klepete, stiske rok, tudi odpuščanja. Odpuščanje osvobaja, sovraštvo zastruplja. Prav tako 
zamere in kopičenje materialnega. Lahko pa kopičimo ljubezen — te ni nikoli preveč. Nelson 
Mandela je nekoč dejal: »Nihče se ne rodi v sovraštvu do druge osebe zaradi barve njene kože ali 
ozadja, iz katerega izhaja, ali njene vere. Ljudje se morajo sovraštva šele priučiti in če se lahko 
naučijo sovražiti, se lahko naučijo tudi ljubiti, saj je ljubezen za človeško srce naravnejša kot 
njeno nasprotje.« Morda se to bere osladno, a je zelo pomembno, saj je razumevanje tega zelo 
pomembno za mir, ki je marsikje na trhlih tleh. Vsi pa vemo, da naprej vodi le ena pot. To je pot 
miru. 

Kakšno skupnost želimo graditi, je naša kolektivna odgovornost. Kakšna osebnost želimo biti, 
pa je samo naša osebna odločitev in naša osebna odgovornost. Božični in novoletni prazniki, 
ki so pred nami, naj bodo priložnost najti, kar smo izgubili. Naj se najde tudi čas, da najdemo 
sami sebe in ugotovimo, kdo smo, od kod prihajamo in kaj v življenju sploh želimo. Saj veste, čas 
neusmiljeno hiti. »Življenje je prehitro, da bi imeli sovražnike,« je rekel motociklistični prvak Dani 
Pedrosa.

Stopamo v prestopno leto. Zadnje prestopno leto je bilo leto pojava koronavirusa, ki se še zdaj 
plazi med nami. Naj bo leto 2024 njegovo nasprotje: naj bo leto zdravja, uspehov, zadovoljstva in 
čim več sreče za vse nas.

Blagoslovljene božične praznike in vse dobro vam želim.

      Vaš župan Jože Kužnik

• • december 2023

UVODNIK

33



V petek, 8. decembra 2023, je na Ob-
čini Polzela potekal delovni sestanek 
o reševanju poplavne problematike na 
območju Občine Polzela.

Perečim vprašanjem so se posveti-
li državni sekretar Boštjan Šefic, vodja 
Službe Vlade RS za obnovo po poplavah 
in plazovih, Ervin Vivoda, predstavnik 
Ministrstva za naravne vire in prostor 
RS, Neža Kodre, direktorica Direkcije RS 
za vode, Nataša Kovač, vodja območja 
Savinje, in Rok Fazarinc iz projektant-
skega podjetja Izvor, d. o. o. Predstavni-
ki Občine Polzela smo bili  Jože Kužnik, 
župan, Igor Pungartnik, podžupan, in 
Arijana Kufner, v. d. direktorice občinske 
uprave. Navzoči so bili tudi predstavniki 
Civilne iniciative Ločica - Breg.

Rdeča nit sestanka je bila usmerje-
na v predstavitev poplavne problematike 
omenjenega območja z vidika perspekti-
ve pristojnih in občanov. Poudarek je bil 
na obsegu in predvidenem terminskem 
načrtu interventnih del za zaščito priza-
detih naselij Občine Polzela. Preverjeno 
je bilo trenutno stanje izvajanja del.

Po zastavljenih vprašanjih, pobudah 
in informacijah v zvezi s poplavno var-
nostjo so navzoči predstavniki Službe 
Vlade RS ter Ministrstva za naravne vire 

Reševanje poplavne problematike
in prostor RS skupaj z Direkcijo RS za 
vode podali nekaj konkretnih odgovo-
rov, ki se nanašajo na poplavno obmo-
čje Občine Polzela, in sicer:

 nivelacija nasipa poplavnega obmo-
čja porečja Savinje se bo začela iz-
vajati v tednu od 11. decembra 2023 
dalje, saj je bila potrebna temeljita 
preveritev območja;

 priprava projektne dokumentacije 
državnega prostorskega načrta v na-
daljevanju obsega obravnavo mostu 

čez Savinjo na Groblji proti Žalcu 
(grobeljski most);

  po besedah državnega sekretarja je 
predviden zakon o obnovi do konca 
leta 2023, ki bo postavil pravno pod-
lago za vse potrebne ukrepe in pri-
pravo sanacijskih načrtov.

Sestanek je bil odprt za medije, izjave 
za javnost pa so bile podane po njego-
vem zaključku.

Arijana Kufner

Spoštovani,

seznanjamo vas, da na Ministrstvu 
za solidarno prihodnost Republike Slo-
venije deluje kontaktni center za dol-
gotrajno oskrbo, ki prebivalcem ponuja 
ažurne, verodostojne in celovite infor-
macije o dolgotrajni oskrbi. 

Pokličete lahko na telefonsko šte-
vilko 080 9810. Dodatne informacije so 
vam na voljo na povezavi: https://www.
gov.si/zbirke/projekti-in-programi/dol-
gotrajna-oskrba/pravice-in-storitve/

Marko Verdev

Informacije o dolgotrajni oskrbi

  Sestanek s Službo Vlade RS za obnovo po poplavah in plazovih v sejni sobi Občine Polzela
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Razdeljevanje bonov oškodovanim v poplavah

Nismo in ne moremo pozabiti, kako 
so 4. avgusta 2023 Občino Polzela zajele 
najhujše poplave v zadnjih letih. Napo-
vedi o visokih vodah so se uresničile. 
Reke po vsej Sloveniji so poplavile ne-
pregledno število cest, podrle mostove, 
povzročile prekinitve dobave elektrike, 
ogrožale pitno vodo in predvsem uničile 
ogromno imetja. 

Zaradi razsežnosti poplav in škode, 
ki so jo ob tem doživeli naši občani, je 
Občina Polzela objavila poziv, da lahko 
občani in donatorji nakažejo denarna 
sredstva za pomoč prizadetim ob po-
plavi na TRR Občine Polzela. Tako smo v 
času od 6. avgusta do 1. decembra 2023 
na TRR Občine Polzela prejeli 13.590 
evrov, in sicer od fizičnih oseb, društev 
in pravnih oseb.

Do 22. septembra 2023, ko je bil rok za 
popis in vnos vlog v državni portal Ajda, 
je škodo prijavilo 316 občanov. Pozneje 
smo omenjenemu številu oškodovanih 
občanov dodali še 11 oškodovancev. 
Število vnesenih obrazcev je večje, saj 
so oškodovanci poleg stanovanjskih hiš 
prijavljali tudi škodo na drugih objektih: 
vrtnih utah, lopah, gospodarskih poslo-

  Oškodovanci, ki so podali državno vlogo, 
bodo prejeli znesek vrednostnega bona 
trgovine Jager v višini 100 evrov.

pjih, stojnicah z bazeni ... Končno šte-
vilo vseh vnesenih obrazcev za prijavo 
škode v državni program zaradi naravne 
katastrofe je tako 467. 

Menimo, da je pomoč treba ponuditi 
takoj in učinkovito, ni smiselno prehite-
vati dogodkov in ustvarjati negativnega 
vzdušja, saj se tako ustvari preveč pro-
stora za napake in dodatno škodo, sti-
ske se samo še poglabljajo. Ravno zato 
je občinski svet Občine Polzela na svoji 
8. redni seji 28. novembra 2023 sprejel 
sklep o dodelitvi vrednostnih bonov 
oškodovanim v poplavah 4. avgusta 
2023.

Ne glede na status in obseg škode 
bodo vsi oškodovanci, ki so podali dr-
žavno vlogo, prejeli znesek vrednostne-
ga bona trgovine Jager v višini 100 evrov. 
To pomeni, da je Občina Polzela zbrane-
mu znesku dodala 19.410 evrov. Sredstva 
so dodeljena za poplavljeni stanovanj-
ski objekt, in to ne glede na število la-
stnikov poškodovanega objekta. Razlog 
izbire trgovine je v tem, da lahko oško-
dovanci uporabijo vrednostni bon tako 
za nakup gradbenega materiala kot za 
nakup osnovnih življenjskih potrebščin. 

Verjamemo, da se je vsakdo izmed 
nas po svojih močeh potrudil za najboljše. 
Vsem se še enkrat iskreno zahvaljujemo, 
ker so ponudili pomoč oškodovanim ob-
čanom. Želimo, da nas novo leto na novo 
poveže in nam da novih spodbud za ure-
sničitev želja, hrepenenj in vsega najbolj-
šega. Predvsem pa vsem skupaj želimo, da 
ostanemo zdravi na naši poti naprej.

Mija Čulk

Graditi prihodnost pomeni graditi sedanjost.
To pomeni ustvariti željo, ki je za danes, 

ki živi danes in je usmerjena v prihodnost.
(Mali princ)

Želim vam prijetne božične praznike,
veliko uresničenih želja,

medsebojnega sodelovanja in pozitivnega pogleda na prihodnost.
Srečen in miren vstop v novo leto 2024 želim vsem.

 
Župan Občine Polzela

Jože Kužnik s sodelavci
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V dvorani Doma krajanov Andraž nad Polzelo je poteka-
lo tradicionalno srečanje družin, ki so v času osamosvajanja 
Slovenije skrivoma hranile orožje teritorialne obrambe, ki ga 
je hotela v svoja skladišča odpeljati Jugoslovanska ljudska 
armada (JLA). V zahvalo za to dejanje in hrabrost so bila tem 
družinam ob desetletnici podeljena posebna priznanja Zveze 
veteranov vojne za Slovenijo »Slovenska družina«. Pozneje, 
ob 15- in 20-letnici, pa so bila na njihove domačije namešče-
na tudi spominska obeležja. 

Od podelitve priznanj "Slovenska družina" poteka tudi sre-
čanje teh družin, ki ga organizira Območno združenje vetera-
nov vojne za Slovenijo Spodnje Savinjske, že 14 let sodeluje 
tudi Policijsko veteransko društvo Sever - odbor Žalec z dru-
žinami, ki so hranile orožje takratne ljudske milice. Srečanje 
je vsako leto organizirano v eni izmed občin, v katerih živijo 
te družine. Gostitelj tokratnega srečanja, ki poteka po rotacij-
skem sistemu, je bila Občina Polzela na čelu z županom Jože-
tom Kužnikom. Na srečanju v Andražu nad Polzelo se je zbrala 
večina družin oziroma njihovih predstavnikov, saj so nekateri 
člani družin, ki so sodelovali pri tem hrabrem dejanju, žal že 
umrli. Poklonili so se jim z minuto molka. 

Slovesnost v počastitev slovenskim družinam ob 33. oble-
tnici neoddaje orožja JLA in 33. obletnici ustanovitve Ma-
nevrske strukture narodne zaščite, se je začela s prihodom 
praporov obeh veteranskih organizacij in slovensko himno, ki 
jo je zapel Andraški oktet, v katerem poje tudi župan Občine 
Polzela Jože Kužnik. Po odpeti himni je udeležence pozdravila 
povezovalka slovesnosti Urška Jeršič ter ob tem še izpostavila 

Veteranske družine tokrat v Andražu nad Polzelo
vse družine, ki so skrivale in čuvale orožje, ter goste: Zdenka 
Terpina, predsednika Območnega združenja veteranov vojne 
za Slovenijo Spodnje Savinjske doline, Bena Balažiča, pod-
predsednika Policijskega veteranskega društva Sever Celje, 
Igorja Orešnika, podpredsednika društva Sever odbora Ža-
lec, župana Občine Prebold Marka Repnika, podžupana Ob-
čine Braslovče Primoža Brinovca, podžupana Občine Vransko 
Roberta Novaka in podžupana Občine Žalec Srečka Ledni-
ka. Zbranim je nato spregovoril župan Jože Kužnik. V svojem 
nagovoru je izpostavil veliko domoljubno dejanje in pogum 
družin izpred 33 let ter jim izrekel vse priznanje za to, kar so 
storili za osamosvojitev Slovenije. Še več o osamosvojitvenem 
času, povezanem z neoddajo orožja JLA in premestitev tega 
na tajne lokacije, sta povedala oba predstavnika veteranskih 
organizacij Zdenko Terpin in Beno Balažič.

Slovesnosti so z nekaj zapetimi pesmimi dali svoj pečat 
pevci Andraškega okteta, z izbranimi besedami pa tudi po-
vezovalka Urška Jeršič, ki je ob zaključku med drugim dejala: 
»Zdravje, dostojanstvo in ljubezen so ključne iztočnice za ka-
kovostno življenje. Zato je naloga vsakega posameznika, da 
deluje v skladu z njimi za dobro vse družbe …, tudi z dejanjem, 
ki je razlog za današnje srečanje.« 

Po končanem uradnem delu slovesnosti je se je dogodek 
prevesil v prijetno druženje s pogostitvijo. Na plano so prišli 
spomini na osamosvojitvene čase, ki so mu pomemben pečat 
dale slovenske družine, ki so skrivale in čuvale orožje ter ob 
ter bile ob tem izpostavljene nevarnosti za življenje, če bi JLA 
to odkrila. 

  Skupna  fotografija vseh udeležencev tokratnega srečanja 
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Pogled v zgodovino 
Kot rečeno, letos mineva 33 let od odločitve Občinskega šta-

ba Teritorialne obrambe (TO) Žalec, da orožje, ki je bilo skla-
diščeno v centralnem skladišču, zaradi varnosti premestijo v 
tajna skladišča. Razlog za to je bil poskus odvzema tega orožja 
s strani JLA. Maja 1990 je namreč zvezni izvršni svet izdal pisni 
ukaz o predaji orožja, streliva in minskoeksplozivnih sredstev 
teritorialne obrambe v skladišča JLA. Izpolnitev ukaza bi pome-
nila popolno razorožitev TO Občine Žalec, če se ne bi pripadniki 
Občinskega štaba TO Žalec - na čelu s komandantom Adijem 
Vidmajerjem in ob podpori sveta za splošno ljudsko obrambo 
in družbeno samozaščito pri skupščini Občine Žalec - izpolnitvi 
ukaza odločno uprli. Izredna seja je bila 19. maja, ko so spre-
jeli sklep: »Orožje enot in štabov TO, ki je skrito v obstoječih 
skladiščih, začasno ostane na teh lokacijah, kjer pa ga lahko 
po potrebi dodatno zavarujemo.« In zavarovali so ga. Začeli so 
se hudi dnevi varovanja orožja do trenutka, ko je Občinski štab 
TO Žalec s pomočjo Postaje milice Žalec orožje premestil na re-

  Andraški oktet  Zbranim sta spregovorila Beno Balažič 
(desno) in Zdenko Terpin.

zervne lokacije, in sicer na kmetije v Andražu, Prelogah, Dobriču, 
Grušovljah, Praprečah, Šeščah in Mariji Reki. Akcija se je končala 
novembra 1990, aprila in maja 1991 pa so se začeli odvzemi orož-
ja iz teh začasnih skladišč, vse do začetka agresije JLA.

Potem ko je bilo na tajne lokacije odpeljano orožje TO Ža-
lec, je v oktobru 1990 JLA zagrozila, da bo napadla policijske 
postaje v Republiki Sloveniji. Kot odgovor na to grožnjo je bila 
odločitev takratnega republiškega sekretariata za notranje za-
deve, da tudi policija umakne orožje iz skladišč, ki so bila na 
sedežih postaj milic. Tako je Postaja milice Žalec v tistem času 
na devet tajnih lokacij - v Griže, Pongrac (dvakrat), Migojni-
ce, Matke, Gornjo vas (zdaj sv. Lovrenc), Latkovo vas, Breg pri 
Polzeli in Založe - tajno preselila orožje, ki je bilo namenjeno 
oborožitvi pripadnikov takratne milice za obrambo države.

Darko Naraglav

Ob dnevu invalidov grad Komenda osvetljen vijoličasto
Več kot milijarda ljudi oziroma desetina svetovnega pre-

bivalstva živi z eno izmed oblik invalidnosti.

Združeni narodi so leta 1992 z resolucijo razglasili 3. de-
cember za mednarodni dan invalidov z namenom spodbujanja 
razumevanja invalidnosti, zavzemanja za dostojanstvo, blagi-
njo in pravice invalidov ter spodbujanja zavedanja o koristno-
sti vključevanja invalidov v politično, družbeno, gospodarsko in 
kulturno življenje.

Letošnji mednarodni dan invalidov smo na Polzeli zazna-
movali s simbolično gesto – vijoličasto osvetlitvijo gradu Ko-
menda. Vijoličasta je barva invalidov. S tem smo izkazali zave-
danje in podporo, da so invalidi pomemben del naše družbe.

Damjan Jevšnik

• • december 2023

OBČINSKE NOVICE

77



Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Polze-
la je v sodelovanju z Javno agencijo RS za varnost prometa v če-
trtek, 23. novembra 2023, v Kulturnem domu na Polzeli pripravil 
vzgojno-izobraževalni dogodek Skupaj za večjo varnost – vozimo 
pametno. Osrednji gost je bil poškodovanec v prometni nesreči 
zavoda Vozim Janez Hudej. Domači predstavniki s področja poli-
cije, šolstva in starejših pa so spregovorili o svojih dejavnostih na 
področju prometne varnosti in tveganjih, s katerimi se srečujejo 
različne generacije občanov. Gostiteljica večera je bila predse-
dnica sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu ter pred-
stavnica agencije za varnost prometa Dragica Sternad Pražnikar.

Dogodek je bil namenjen vsem generacijam, saj smo vsi 
tako ali drugače udeleženi v prometu. »Želimo si, da bi bilo 
prometnih nesreč čim manj, in v zasledovanju Vizije 0 želi-
mo poudariti vlogo vsakega posameznika za dosego skupne-
ga cilja: 0 smrtnih žrtev in 0 hudo telesno poškodovanih,« je 
pojasnila Dragica Sternad Pražnikar ter dodala, da je zadnje 
še kako pomembno poudarjati v času, ko je pred nami veseli 
december. Najpogostejši dejavniki prometnih nesreč so alko-
hol, hitrost in uporaba mobilnega telefona. Zelo veliko lahko 
za svojo varnost naredijo tudi pešci z uporabo različnih vrst 
odsevnikov. Te je za občane priskrbela Občina Polzela. 

Predavanja za upokojence
Med smrtnimi žrtvami prometnih nesreč je kar 30 odstotkov 

pešcev. Še posebno so ogroženi upokojenci, kar je na dogodku 
zastopal predsednik Društva upokojencev Polzela Igor Pun-
gartnik, ki je sicer spregovoril tudi kot podžupan in prostofer. 
Pojasnil je, da si društvo prizadeva čim več starejših izobrazi-
ti o prometni varnosti. V sklopu projekta Sožitje za večjo var-
nost v cestnem prometu, nad katerim bdi agencija za varnost 

Za večjo varnost v cestnem prometu
v prometu, so pripravili več predavanj. Teme projekta so bile 
cestnoprometni predpisi, varna vožnja skozi krožišča, oživljanje 
in uporaba defibrilatorja. 

Začnejo že pri najmlajših
Vrsto aktivnosti za varno udeležbo v prometu izvajata tudi 

vrtec in šola. Kot je pojasnila ravnateljica Osnovne šole Polze-
la Bernardka Sopčič, o tem začnejo opozarjati že najmlajše in 
s tem spodbudijo tudi njihove starše, saj so odrasli s svojim 
vzorom najučinkovitejši. Dejavnosti pripravljajo seveda tudi v 
šoli. Učence se vedno znova dotakne pretresljiva izkušnja Jane-
za Hudeja, ki je bil že večkrat njihov gost. V šoli imajo sicer pet 
usposobljenih učiteljev za poučevanje pridobitve kolesarskega 
izpita. Veliko pozornost namreč namenjajo trajnostni mobilno-
sti, pri čemer se zahvaljujejo tudi občini, ki jim je omogočila 
različne vsebine oziroma pridobitve na tem področju. 

Največ nesreč v središču Polzele
Kriminalistka iz Policijske postaje Žalec Tatjana Šumah je 

pojasnila, da je Občina Polzela na prometnem stičišču, zato je 
vsako leto več prometa. Lani se je na tem območju zgodilo 25 
nesreč. Od tega jih je bilo 13 z manjšo poškodbo, 12 zgolj z gmo-
tno škodo. Največ jih je bilo v središču Polzele, kjer je seveda 
največ prometa. Najranljivejša skupina so pešci - tudi ti morajo 
poskrbeti zase. Ne smejo se zanašati na zeleno luč in druge 
prednosti v prometu. Kot je še pojasnila kriminalistka, namen 
policistov ni zgolj represija, temveč tudi preventiva. Tako mora-
jo udeleženci gledati na usmerjene akcije policistov. 

Izkušnja, ki se dotakne vsakogar 
Ambasador zavoda Vozim Janez Hudej, ki je zaradi posle-

dic prometne nesreče že dolga leta na invalidskem vozičku, je 
poudaril, kako pomembno je ozaveščanje mladih o prometni 
varnosti. »Ko jim pripovedujem o svoji izkušnji po prometni 
nesreči in posledicah, ki jih je pustila v mojem življenju, mladi 
bolje razumejo resničnost in pomembnost varne vožnje. Vsa-
ka taka zgodba se jih dotakne in spodbudi k razmišljanju. In 
zelo verjetno prepoznajo tudi močno sporočilo, ki ga širim. 
Iskrenost, odprtost in pogum mlade vselej ganejo,« je izpo-
stavil osrednji gost dogodka, ki se je nadaljeval z delavnico. 
Na njej so sodelovali člani ZŠAM Savinjske doline z Milanom 
Pečnikom na čelu in drugi udeleženci dogodka. 

Za konec je Dragica Sternad Pražnikar povzela, da je izkupi-
ček preventivnega dogodka izjemno velik, saj je bila na pobudo 
sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu urejena nova 
klančina, k čemur je Občina Polzela nemudoma pristopila in 
osebam na invalidskem vozičku omogoča dostop na oder pol-
zelskega Kulturnega doma. Hkrati je bilo razdeljenih več kot sto 
novih odsevnih trakov z grbom Občine Polzela, vsi deležniki pa 
morajo poskrbeti, da jih bodo dosledno nosili v mraku, temi, 
zlasti zdaj, ko so dnevi krajši in vidljivost zmanjšana.

Špela Ožir  Ambasador zavoda Vozim Janez Hudej in predstavnica agencije 
za varnost prometa Dragica Sternad Pražnikar
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Mikro sončne elektrarne

Marsikdo izmed nas je poskusil pridobiti soglasje za posta-
vitev sončne elektrarne za samooskrbo z električno energijo in 
bil pri tem neuspešen. Mnogokrat je bil razlog za nepridoblje-
no soglasje premala prenosna zmogljivosti električnega toka 
ali nezadostna kapaciteta transformatorske postaje.

Trg ponuja primerno rešitev postavitev mikro (imenovane 
tudi balkonske) sončne elektrarne s hranilnikom za proizve-
deno električno energijo.

Mikro balkonska sončna elektrarna pretvarja sončne žarke 
v elektriko. Izmenični tok teče direktno v vaš dom in napaja 
elektronske naprave. Če pri vas doma proizvedene energije 
ne morete porabiti sproti, lahko svojo balkonsko elektrarno 
dopolnite s klasičnim hranilnikom energije ali prenosno pol-
nilno postajo in presežno energijo shranite za poznejšo rabo. 
Tako boste vedno porabili vso proizvedeno sončno energijo. 

Ta rešitev sicer ne more nadomestiti električnega omrež-
ja, nam pa omogoča načrtno rabo električne energije, in si-
cer tudi ponoči, ko sončna elektrarna ne proizvaja električne 
energije. Vso energijo, ki jo proizvedete, lahko tako porabite 
izključno za lastno porabo in zmanjšate stroške električne 
energije na minimum.

Dobaviteljev balkonske mikro sončne elektrarne je na 
slovenskem trgu več. Eden izmed njih ponuja klasični paket 
balkonske elektrarne 800 W s shranjevalnikom energije in je 
sestavljen iz dveh klasičnih solarnih modulov, zmogljive 2,5 
kWh litijeve baterije (LiFePO4), sistema za upravljanje, ki nad-
zoruje pridobivanje in shranjevanje energije v vašem sistemu, 
pametne vtičnice ter solarnih in priključnih kablov. Na voljo 
je tudi aplikacija, ki vam omogoča, da sami določate, kdaj in 
koliko električne energije želite shraniti ali porabiti.

Za postavitev mikro sončne elektrarne ni potrebno elektro 
soglasje, saj razsmernik v sklopu elektrarne dovoljuje oddajo 
električne energije v višini 600 W, kar obstoječa zakonoda-
ja dovoljuje. Lokalnega distributerja (na lokaciji Polzela je to 
Elektro Celje, d. d.) samo obvestite o vklopu.

Naslednjič bomo razkrili nekaj več o ekonomičnosti mikro 
sončnih elektrarn.

Več informacij oziroma nasvetov lahko dobite v brezplač-
ni energetski svetovalni pisarni, ki jo nudi Občina Polzela v 
prostorih občine vsako tretjo sredo od 15. do 17. ure. Zaželena 
je predhodna najava na spodnjem elektronskem naslovu ozi-
roma telefonski številki.

Dušan Jug, energetski svetovalec Občine Polzela
E-pošta: info@dusanjug.si, GSM: 051 393 307

ww Lokacije avtomatskih zunanjih defibrilatorjev (AED) 
v Občini Polzela:

 ZDRAVSTVENI DOM POLZELA 

 GASILSKI DOM POLZELA

 STAVBA NOGOMETNEGA KLUBA POLZELA 

 GASILSKI DOM LOČICA OB SAVINJI 

 DOM KRAJANOV ANDRAŽ NAD POLZELO 

 GORA OLJKA

 ZALOŽE, KMETIJA TURNŠEK BLAŽ 

 DOBRIČ, PETER HELBEL
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3. 11. smo bili policisti PP Žalec od občana iz Andraža 
nad Polzelo obveščeni o tatvini delov z delovnega stroja. 
Neznani storilec je z delovnega stroja oškodovanca odtujil 
več delov in ga s tem oškodoval. Policisti so v zvezi z opisa-
no zadevo napisali kazensko ovadbo na ODT Celje.

10. 11. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o kaznivem 
dejanju neupravičenega slikovnega snemanja na območju 
Andraža nad Polzelo. Zoper znanega storilca bo po zbranih 
obvestilih napisana kazenska ovadba na ODT Celje.

11. 11. smo bili policisti PP Žalec obveščeni o tatvini ko-
lesa znamke Focus na območju Polzele, in sicer je neznani 
storilec iz odklenjene vrtne ute oškodovancu odtujil ne-
zaklenjeno kolo ter ga s tem oškodoval. Policisti PP Žalec 
bodo po zbranih obvestilih na ODT Celje podali kazensko 
ovadbo.

Policisti PP Žalec pa smo bili v mesecu novembru ob-
veščeni tudi o treh vlomih v stanovanjske hiše, in sicer 
so neznani storilci vlomili na vzvod s primernim orodjem 
ter iz hiš odtujili denar in zlatnino. V vseh primerih še 
zbiramo obvestila in bomo napisali kazensko ovadbo na 
ODT Celje.

Policisti PP Žalec smo bili v mesecu novembru obvešče-
ni tudi o sedmih prometnih nesrečah na območju Občine 
Polzela, in sicer eno z lahkimi telesnimi poškodbami vozni-
ka osebnega avtomobila, druge so bile z materialno škodo.

Policisti PP Žalec smo udeležencem v cestnem prometu 
na območju Občine Polzela v dveh primerih zaradi vožnje 
brez vozniškega dovoljenja zasegli vozilo, enkrat je bilo 
udeležencu odvzeto vozniško dovoljenje zaradi vožnje pod 
vplivom alkohola (0,92 mg/l). Napisani so bili obdolžilni 
predlogi na OS Celje.

V mesecu novembru smo bili policisti PP Žalec obve-
ščeni tudi o kršitvi javnega reda in miru.

V mesecu novembru smo bili policisti PP Žalec obve-
ščeni še o napadu psa na sprehajalca, ki se je zgodil na 
poti ob Savinji v smeri Podvinskega jezu. Zoper znanega 
lastnika psa je bil uveden postopek o prekršku in izdana 
odločba.

Policijska kronika – november 2023

Bliža se čas božično-novoletnih praznikov in žal tudi čas 
množične uporabe pirotehnike. Uporaba petard in drugih pi-
rotehničnih izdelkov pomeni objektivno nevarnost za ljudi in 
njihovo premoženje, žrtve so po navadi otroci. Policisti ugota-
vljamo, da se ob različnih osebnih praznovanjih, praznovanjih 
božiča, novega leta, velike noči in drugih priložnostih množič-
no uporabljajo različne vrste pirotehničnih izdelkov. Pri tem 
prihaja do številnih telesnih poškodb, kršitev javnega reda in 
miru, do povzročanja materialne škode ter pritožb občanov 
nad pretirano, nehumano in objestno uporabo petard. Ugo-
tavljamo tudi, da večini otrok, ki na nedovoljen način upo-
rabljajo pirotehnične izdelke, te kupijo njihovi starši, saj jih 
sami ne morejo kupiti na legalen način.

Področje uporabe in prometa s pirotehničnimi izdelki 
ureja Zakon o eksplozivih in pirotehničnih izdelkih (ZEPI), ki 
razvršča posamezne pirotehnične izdelke v kategorije, določa 
tehnične zahteve za izdelke ter pogoje za uporabo.

Zakon pirotehnične izdelke deli na:
 kategorija 1: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo zelo malo 
nevarnost, povzročajo zanemarljivo raven hrupa in so 
namenjeni uporabi v strnjenih naseljih, vključno z ognje-
metnimi izdelki, ki so namenjeni uporabi v stanovanjskih 
zgradbah in drugih zaprtih prostorih;

 kategorija 2: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo malo ne-
varnost in povzročajo nizko raven hrupa ter so namenjeni 
uporabi na omejenih območjih na prostem;

 kategorija 3: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo srednje 
veliko nevarnost in so namenjeni uporabi na prostem, na 
velikih odprtih območjih in katerih raven hrupa ni škodlji-
va za zdravje ljudi;

 kategorija 4: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo veliko ne-
varnost in so namenjeni za uporabo le strokovno usposo-
bljenim osebam (splošno znani kot »ognjemetni izdelki za 
poklicno uporabo«) in katerih raven hrupa ni škodljiva za 
zdravje ljudi.
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Kdo sme nabavljati in uporabljati pirotehnične 
izdelke?

Pirotehničnih izdelkov posamezne kategorije ni dovoljeno 
prodajati osebam, ki so mlajše od:

– 14 let za kategorijo 1,
– 16 let za kategorijo 2.

Ne glede na ta zakonska določila je uporaba ognjemetnih 
izdelkov kategorije 1 in 2 dovoljena tudi osebam, mlajšim od 
14 oziroma 16 let, če so pod nadzorstvom staršev ali skrb-
nikov. Prodajalec sme od osebe, za katero domneva, da ne 
izpolnjuje pogojev za nakup pirotehničnih izdelkov, zahtevati, 
da predhodno izkaže svojo starost z javno listino, s katero se 
dokazuje istovetnost oseb.

Prodaja, posest in uporaba pirotehničnih izdelkov kate-
gorije 2 in 3, katerih glavni učinek je pok (vseh vrst petard), 
je v Republiki Sloveniji prepovedana.

Prodaja ognjemetnih izdelkov kategorije 1, katerih glavni 
učinek je pok, je dovoljena od 19. do 31. decembra, njihova 
uporaba pa je dovoljena od 26. decembra do 1. januarja.

Fizičnim osebam je prepovedana:
• predelava pirotehničnih izdelkov zaradi povečanja učinka;
• uporaba pirotehničnih izdelkov v drugih predmetih;
• lastna izdelava pirotehničnih izdelkov ali zmesi;
• preprodaja pirotehničnih izdelkov.

Na kaj moramo biti pozorni pri nakupu 
pirotehničnih izdelkov?

Kupci pirotehničnih izdelkov, če že morate, kupite takšne 
izdelke le v trgovinah, ki imajo za prodajo teh izdelkov dovo-
ljenje. Izogibajte se nakupu »pod roko« pri raznih preproda-
jalcih, saj za kakovost teh izdelkov nihče ne jamči.

Ob nakupu od prodajalca zahtevajte:
• potrdilo, da je za konkretni izdelek ministrstvo za notra-

nje zadeve izdalo dovoljenje za uporabo;
• navodila za uporabo izdelka, ki morajo biti napisana v 

slovenskem jeziku in obvezno priložena vsakemu izdelku.

Pred uporabo izdelkov navodila temeljito preberite in jih 
ob uporabi tudi upoštevajte. 

Kje je prepovedana uporaba pirotehničnih 
izdelkov?

Uporaba pirotehničnih izdelkov kategorije 1, katerih glavni 
učinek je pok, je prepovedana v strnjenih stanovanjskih na-
seljih, zgradbah in vseh zaprtih prostorih, v bližini bolnišnic, 
v prevoznih sredstvih za potniški promet in na površinah, na 
katerih potekajo javni shodi in javne prireditve. V stanovanj-
skih zgradbah in drugih zaprtih prostorih je dovoljeno upo-
rabljati le ognjemetne izdelke kategorije 1, ki so proizvedeni, 
namenjeni in označeni za tako uporabo.

Uporaba pirotehničnih 
izdelkov je dovoljena samo v 
skladu z navodili proizvajalca.

Nevarnosti in 
nepravilnosti pri 
uporabi pirotehničnih 
izdelkov:
• pri spravljanju petard v žep brez ustrezne embalaže lah-

ko pride do drgnjenja in s tem do aktiviranja petarde;
• aktiviranje in odlaganje v različne predmete (steklenice, 

poštne nabiralnike …);
• aktiviranje petard z združitvijo več izdelkov skupaj (le-

pljenje z lepilnim trakom …);
• nenadzorovano metanje petard v množico;
• ponovno pobiranje petard, ki so zatajile, misleč, da ni 

povzročen vžig.

Jakob Udrih
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1. člen

S tem odlokom se spreminja Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Polzela (Uradni list RS, št. 124/03, 
6/05  ̶  1. spremembe in dopolnitve, v nadaljevanju odlok).

2. člen

4. člen odloka se spremeni, in sicer tako, da se za:
– 5. točko prvega odstavka 4. člena odloka doda nova točka, ki se glasi

»6. Zapuščeni objekti«

– za petim odstavkom se doda novi odstavek, ki se glasi:

»Za zapuščen objekt se šteje nenaseljen objekt, brez stanovalcev, brez izvajanja poslovne/proizvodne ali kmetijske 
dejavnosti.«

3. člen

21. člen odloka se dopolni tako, da se za drugim odstavkom doda novi tretji odstavek in se glasi:
»Mesečna višina nadomestila za zapuščen objekt se določi tako, da se skupno število točk iz 15. do 19. člena tega odloka, 

pomnoži s površino zavezančevega zemljišča in z vrednostjo točke za izračun nadomestila za tekoče leto, povečano za 100 %.«

4. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Polzelanu, poročevalcu Občine Polzela, Uradne objave.

 
Številka: 422-0043/2023-3
Datum: 28. 11. 2023

Jože Kužnik l.r.
Župan

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o nadomestilu 

za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Polzela 

Na podlagi 59. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23, 
76/23 – ZJF-I in 97/23) VI. poglavja Zakona o stavbnih zemljiščih – ZSZ-84 (Uradni list SRS, št. 18/84, 32/85 – popr., 33/89, Uradni list 
RS, št. 24/92 – odl. US, 44/97 – ZSZ in 27/98 – odl. US), 218. člena in 218.a do 218.d člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, 
št. 102/04 – uradno prečiščeno besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 – ZRud-1, 
20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13, 22/14 – odl. US, 19/15, 61/17 – GZ in 66/17 – odl. US) in 15. člena Statuta Občine Polzela 
(Polzelan, poročevalec Občine Polzela – Uradne objave, št. 3/22 – UPB1) je Občinski svet Občine Polzela na 8. redni seji dne 28. 11. 
2023 sprejel



Franci Uratnik je po poklicu avtomehanik. Do 
leta 1990 je kot vodja servisa delal v Sipu. Nato je 
z ženo ustanovil svoje podjetje in vanj pritegnil še 
otroka, ki zdaj nadaljujeta njuno pot. V mladosti se 
je ob prostem času ukvarjal z gobarstvom in bil dol-
goletni član Gobarskega društva Bisernica Celje ter 
kot sosed reke Savinje postal tudi ribič. Največ mu 
je pomenilo igranje v amaterskem gledališču Kul-
turno-umetniškega društva Polzela, kjer je v štiri-
desetletnem udejstvovanju ustvaril marsikateri lik. 

Amaterski gledališki igralec
Kot mladi očka se je dobro znašel pri prebiranju 

pravljic o dobrih možeh svojima otrokoma. Ker je 
pri tem nadvse užival, je začutil poslanstvo, da pra-
znični december tako približa tudi drugim otrokom 
v vrtcih in šolah. V sedemdesetih letih je bil aktu-
alen le dedek Mraz. Kostum zanj si je izposojal pri 
režiserju polzelske gledališke skupine Jaki Jeršiču. 
A to ni trajalo dolgo. Našel si je šiviljo, ki mu je pri-
sluhnila in sešila plašč. Kupil si je še lasuljo, brado 
in kučmo. Vse to uporablja še danes. S svojo pojavo 
dedka Mraza je vse do osamosvojitve razveseljeval 
otroke v Letušu, Braslovčah, Trnavi, Šempetru, Žal-
cu in na Polzeli, oskrbovance domov za ostarele in 
vesele druščine na sindikalnih prireditvah za otroke 
zaposlenih. Marsikje je še vedno tako in lik dedka 
Mraza ohranjajo še danes.   

Še posebno 
zaposlen 
je decembra 

AKTUALNO

 Božiček vsako leto obišče 
otroke v Občini Polzela. 

ENA IZMED GLAVNIH ZNAČILNOSTI PRAZNIČNEGA 
DECEMBRA, ZARADI KATERIH SE GA ŠE ZLASTI VESELIJO 
NAŠI OTROCI, SO OBISKI DOBRIH MOŽ. V OBČINI POLZELA 
IMAMO TO SREČO, DA SO TOVRSTNA DOŽIVETJA ZARES 
PRISTNA TER PREŽETA S TOPLINO IN HUMORJEM. ZA 
TO POSKRBI DOLGOLETNI AMATERSKI IGRALEC FRANCI 
URATNIK. ZADNJA LETA GA Z ŽENO NAJDEMO V GRČAH 
NAD JAMO PEKEL. PREDTEM STA DO UPOKOJITVE ŽIVELA 
V PARIŽLJAH, KJER STA SI USTVARILA DRUŽINO. MARSIKDO 
GA POZNA TUDI KOT PREDANEGA GOBARJA. 

• • december 2023
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Obišče dom upokojencev 
Kaj kmalu po osamosvojitvi je prejel klic pol-

zelskega župnika, ali je pripravljen v cerkvah na 
Polzeli in v Andražu nad Polzelo upodobiti svete-
ga Miklavža. Priskrbel mu je vso opravo in sprem-
stvo angelčkov. Pred cerkvijo so bili hudobni par-
keljni. Pripravili so sponzorirana darila za veliko 
otrok in tako se je začelo. Še posebno v lepem 
spominu ima prve obiske v polzelskem domu 
upokojencev. Kot pravi, je bilo tako lepo občudo-
vati, kako so se oskrbovanci spominjali, kako je 
bil videti prihod Miklavža v njihovih rosnih letih. 
Franci med njih še vedno rad zahaja kot gobar in 
Miklavž. Sede na rob njihove postelje ter z njimi 
rad poklepeta o tem in onem. 

Do otrok s traktorjem 

Kmalu so začele kar deževati še želje po obi-
sku Božička. Franci je tako kupil še njegov kostum 
in v tej opravi začel obiskovati šole in vrtce. Otro-
ke razveseljuje s svojim filmskim smehom »ho 
ho ho« in jim obenem pripoveduje, da ima kot 
Božiček zaradi segrevanja ozračja vedno več te-
žav, saj se mora zaradi pomanjkanja snega znajti 
nekoliko drugače. Tako mora vsako leto poprosi-
ti kakšnega kmeta, da ga pravočasno pripelje s 
traktorjem do otrok, ki ga že komaj čakajo. Razve-
selijo ga z risbicami in mu napišejo kakšno željo. 
Pove jim, da je Božiček že star in ne more hoditi v 
veleblagovnice v četrto nadstropje, saj se zaradi 
obilnega trebuha zelo zasopiha, a mora paziti na 
zdravje, da bo naslednje leto še lahko prišel. Za-
gotovo ni skrivnost, da Franci v vlogi dobrih mož 
neizmerno uživa. Vse to je mogoče tudi po zaslugi 
njegove žene in vse družine, ki sta mu pri tem v 
veliko pomoč in ga podpirata. 

Gobarstvo, čebelarstvo in 
vrtnarstvo

Franci ni le amaterski igralec. 
Dejaven je v številnih drugih dru-
štvih. Naslednje leto bo dvajset 
let, odkar je predsednik nadvse 
dejavnega Gobarsko-mikološkega društva Polzela. Skrbi za izobraževa-
nje svojih članov in širšega kroga ljudi. Ob tem je član polzelskega turi-
stičnega in hortikulturnega društva ter društva upokojencev. Pet let je 
tudi čebelar. »Čebele so zame nov izziv. Občudujem njihovo skupnost, 
saj se lahko iz nje marsičesa naučimo. Veliko tudi vrtnarim, vzgajam 
sadike za svoj vrt in občudujem njihovo rast. Rad podelim viške sadik 
in pridelkov, saj vsega ne morem pojesti sam,« pravi Uratnik, ki zelo rad 
kuha in zbira recepte, ki jih preizkuša na kuharski delavnici pod okriljem 
gobarskega društva. »V društvu že šesto leto pripravljamo zelenjavno-
-mesno enolončnico za vse udeležence dneva slovensko-ameriškega 
prijateljstva aprila v Andražu nad Polzelo. Že nekaj let enako enolončni-
co pripravljamo tudi septembra, ko je dobrodelni malteški tek. Zahvala 
gre naši kuharski ekipi, ki mi je v veliko pomoč.« Ob vsem tem mu še 
vedno ostane čas, da priskoči na pomoč v domačem podjetju. Še zlasti 
letos, ko je poplavilo marsikatero kosilnico in motorno žago.

Špela Ožir

AKTUALNO
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3

4

1 Najlepše mu je v družbi 
otrok. 

2 V vseh teh letih se je nabralo 
precej spominov. 

3 Miklavž nikoli ne pozabi na 
oskrbovance polzelskega 
doma upokojencev. 

4  Franci Uratnik je predan 
gobar. Svoje znanje in 
izkušnje rad deli z drugimi. 
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Po izobrazbi ste kemičarka. Kdaj ste se navdušili nad tovr-
stnim področjem?

Že v osnovni šoli sem imela raje naravoslovne predmete, še 
posebno matematiko in kemijo. Po končani gimnaziji sem se 
odločala med študijem farmacije in kemije. Na koncu sem se 
odločila za kemijo predvsem zato, ker sem želela delati v labo-
ratoriju. Po končanem študiju sem se zaposlila v laboratoriju v 
Gorenju. Moja specializacija je bila analizna kemija in v Gorenju 
sem imela možnost spoznati različne analizne tehnike. 

Po petih letih dela v laboratoriju sem začela iskati nove izzi-
ve in jih našla v podjetju, ki se ukvarja s prodajo laboratorijske 
opreme. Delo je bilo razgibano. Izkušnje iz laboratorija in po-
znavanje kemije so mi pomagali razumeti potrebe uporabnikov. 
Stiki in delo z ljudmi na terenu so mi prinašali zadovoljstvo. 

Kakšni so bili začetki podjetja? Je bila težka odločitev, da 
ustanovite podjetje? 

Imela sem izkušnje s prodajo laboratorijske opreme, po-
znala zakonitosti na trgu in se želela preizkusiti v podjetništvu. 
S kolegom, s katerim sva bila sodelavca in sva podobno razmi-
šljala, sva se leta 2006 odločila, da ustanoviva podjetje. 

Treba je bilo pridobiti zaupanje dobaviteljev, kupcev in po-
iskati sodelavce. Seveda je bilo na začetku nekaj negotovosti, 

težkih odločitev, tveganj in tudi neprespanih noči. Vendar je 
bila prisotna ravno prava mera optimizma in samozavesti ter 
podpora družine, tako da lahko rečem, da sem uspešno pre-
magovala težave in me na tisto obdobje vežejo lepi spomini. 

Kdo so največji kupci izdelkov, ki jih prodajate, od kod priha-
jajo? Kakšne izdelke v prvi vrsti prodajate in kdo jih proizva-
ja? Po katerih je največ povpraševanja?

Naši kupci prihajajo iz farmacevtske, živilske in kovinske 
industrije, inštitutov, fakultet, čistilnih naprav, javnih in za-
sebnih laboratorijev za kemične analize. Opremo uporabljajo 
pri raziskavah in razvoju novih izdelkov, za spremljanje kako-
vosti vhodnih materialov, končnih izdelkov, okolja, hrane in 
proizvodnih procesov.

Največ prodamo titratorjev, ionskih kromatografov in potro-
šnega materiala, ki je povezan z delovanjem teh, procesnih 
senzorjev za določevanje pH-ja in kisika, termostatov in kope-
li za segrevanje in hlajenje, elektrokemijskih inštrumentov … 

Večino izdelkov proizvede Metrohm, od večjih proizvajal-
cev bi omenila še Hamilton, ki je proizvajalec procesnih sen-
zorjev iz Švice, in Laudo, to pa je proizvajalec hladilno-ogre-
valnih sistemov iz Nemčije. 

Podjetje Primalab se ukvarja s prodajo laboratorijske in procesne opreme. Kupcem zagotavlja montažo, 
usposabljanje za delo z opremo, servis in aplikativno podporo. Zastopa več proizvajalcev opreme iz 
Švice, Nemčije in ZDA, uveljavljenih na svetovnem trgu. Deluje na območju nekdanje Jugoslavije in 

Albanije. Prostori Primalaba so že od začetka v ulici Pod bregom. Prostora imajo dovolj, zadovoljni so z 
lokacijo in o morebitni selitvi zato ne razmišljajo, pravi direktorica Mojca Divjak Gulin. 

INTERVJU

Mojca
Divjak Gulin
... direktorica 
podjetja Primalab 
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  Podjetje Primalab se ukvarja s prodajo laboratorijske in 
procesne opreme. Sedež podjetja je v ulici Pod bregom.

  V celotnem Primalabu je zaposlenih 18 ljudi, od tega 14 kemikov.

V teh letih je lastništvo podjetja Primalab prešlo v švicarske 
roke, pod okrilje podjetja Metrohm. Zakaj ste se odločili pro-
dati podjetje? Ste z njimi sodelovali že prej? 

Leta 2009 nam je švicarsko podjetje Metrohm ponudilo 
zastopstvo za področje nekdanje Jugoslavije in dogovorili 
smo se, da vstopijo v lastništvo z manjšim deležem. Po de-
setih letih uspešnega delovanja na trgu in sodelovanja smo 
ugotovili, da za nadaljnjo rast lastnih sredstev nimamo do-
volj. Ker je podjetje Metrohm v nas prepoznalo zanesljivega 
partnerja, mi pa v povezavi z njimi priložnost za razvoj, smo se 
odločili, da poslovno pot nadaljujemo pod njihovim okriljem. 

Iz javno dostopnih podatkov je razvidno, da je podjetje lani 
v primerjavi z zadnjimi nekaj leti ustvarilo do zdaj najvišje 
čiste prihodke od prodaje. Znašali so 2.105.734 evrov. 

V zadnjih petih letih imamo dvomestno rast prihodkov od 
prodaje. K temu je največ pripomogla prodaja v farmacevt-
sko industrijo, kjer zahteve po kakovosti izdelkov, optimizaciji 
procesov in skladnosti s predpisi nenehno naraščajo. 

Je konkurenca na tem področju v Sloveniji huda?
Trg je majhen, na njem so prisotni vsi proizvajalci, ki v na-

šem poslu nekaj pomenijo, zato moramo biti ves čas aktivni in 
strokovni, da zadržimo obstoječe uporabnike in pridobimo nove. 

Kot je objavljeno na eni izmed spletnih strani, je vaša hči 
nekoč zapisala, da ste od svojega očeta prevzeli rek »Nikoli 
ni tako dobro, da ne bi moglo biti še boljše«. Je to razlog za 
vaš poslovni uspeh? 

Vsako delo poskušam opraviti po svojih najboljših močeh 
in to pričakujem tudi od svojih kolegov. Razlogov za poslovni 
uspeh pa je še mnogo več. Med drugim tudi ta, da mi je uspe-
lo pridobiti sodelavce, s katerimi dobro sodelujemo in uspe-
šno razvijamo podjetje. Kar smo dosegli, je rezultat timskega 
dela, in na to sem izjemno ponosna. 

Koliko ljudi je trenutno zaposlenih v podjetju? Od kod priha-
jajo? Gre v prvi vrsti za kemike? 

V Sloveniji nas je od sedmih zaposlenih pet kemikov. Štir-
je prihajamo iz okolice Braslovč in Polzele, druge zaposlene 
prihajajo z Gorenjskega. Sicer nas je v celotnem Primalabu 
zaposlenih 18 in od teh nas je 14 kemikov. 

V naravoslovnih vodah je tudi vaša družina. Se vam zdi, da je 
bila odločitev samoumevna? 

Tako je. Mož je fizik, hči zdravnica, sin je kemik, oba sta že 
zaposlena. Težko rečem, da je bila odločitev otrok samoumev-
na, res pa je, da sva ju pri tem vsaj malo spodbujala, saj oba 
vidiva večjo možnost zaposlitve v naravoslovnih poklicih.

Pred nami so božično-novoletni prazniki. Kako jih po navadi 
preživite oziroma kako jih boste preživeli letos?

Veselim se božičnega večera, ko se bo pri nas doma zbrala 
širša družina. V prijetnem vzdušju bomo kaj dobrega pojedli, 
zapeli in zaigrali. Druge praznične dni pa bom izkoristila za 
branje, sprehode, povzpela se bom na katerega izmed bližnjih 
hribov in obiskala kakšen koncert.

Kakšne načrte imate s poslovanjem podjetja v prihodnje? 
Naši dobavitelji razvijajo sodobno opremo in naša naloga je, 

da njihovo uporabnost in prednosti predstavimo obstoječim in 
potencialnim uporabnikom. Podjetje se bo razvijalo tudi v pri-
hodnje. Zaposlovali bomo nove kadre in opremljali prostore na 
lokaciji, da bomo lahko kupcem ponudili kakovostno podporo. 

Špela Ožir

INTERVJU
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Blaž Jelen se je rodil leta 1955 v kmečki hiši s starodavnim priimkom Jelen, kot osmi 
otrok materi Mariji Jelen Brenčič in očetu Antonu Jelenu, po domače Klemšetovemu 
Tončku iz Šentilja pri Velenju. 

Mama je bila ponosna zakonska žena, zato je na prvo mesto postavila priimek Jelen. 
Njen dekliški dom je bil v Podlipi pri Vrhniki, od koder izhaja tudi Ivan Cankar, ki je bil 
po materini strani bližnji sorodnik njihove družine. Oče je imel več bratov in sester, ki 
so zaradi jetike umirali mladi.

»Oba moja starša sta že kot mladostnika bila zapisana skorajšnji smrti. Mali Mariji 
so že prižigali svečko zaradi davice. Oče je imel kot fantič začetek jetike. Bila je revščina. 
Ni bilo denarja za vlak in obisk zdravnika je bil le pobožna želja. Toda Tonček jo je peš 
mahnil iz Šentilja do Slovenj Gradca in nazaj. Takrat je zdravnik dejal: »Takega korajžne-
ga fanta bolezen ne bo pobrala.« 

»Ko je Tonček, že znan in uveljavljen drevesničar, zaprosil Marijo za roko, je ta imela 
pomisleke zaradi njunih bolezni, a ljubezen je bila močnejša. Poročila sta se, složno 
živela in učakala zgledno starost,« ganjeno pove Blaž. 

Rodilo se jima je šest pobov in tri dekleta. Blaž se spominja, da je najmlajšo sestrico 
Škrjančeva teta prinesla v cekarju. 

»Ate so želeli, da je vsak otrok dobil kmetijsko izobrazbo. Dva sta celo kmetijska 
inženirja, dva sta v duhovnem poklicu, pet jih je končalo kmetijsko šolanje. Vsi smo 
kulturno-prosvetno aktivni.« 

Živeli so v dveh hišah. Stara je štela čez sto let in so jo zaradi vlage podrli ter obe-
nem v istem letu zgradili novo. »Otroci, ki smo prihajali na svet, smo živeli v hiši, ki je 
bila delno zidana in delno lesena. Koča smo ji rekli, a tudi te ni več.

Skoraj vsaka igra pri nas je bila delo. Nismo bili razvajeni, igrač ni bilo. Ena žoga 
za vse, ene sanke, ene smuči. Včasih ringlšpil (vrtiljak) ali gungelca (gugalnica). Obleke 
smo nosili en za drugim. Upoštevali smo starše, sorodnike, predvsem pa brate in sestre. 
Solidarnost je bila na prvem mestu. Danes je tega premalo,« pove in za hip utihne. 
»Opraviti smo morali delovne zadolžitve. Če si se izognil, je moral storiti to nekdo drug 
in vedel si, da to ni prav.«

Blaž, bil si predzadnji. Ti je bilo kaj prizaneseno?

»Res je. Bil sem postržek. Vsi so me razvajali, kolikor je bilo mogoče. Ko sem postal 
šolar, sem prevzel dežurstvo v štali. En teden jaz, en teden brat. Imeli smo pet govedi in 
konja. Bilo je samoumevno, da sem delo obvladal. Učili smo se od starejših bratov in se-
ster, ki so prehajali na druge zadolžitve. Največ Prešernovih pesmi sem se naučil od njih. 

Praznovali smo vse krščanske praznike in globoko spoštovali nedeljo. Obisk nedelj-
ske maše je bil samoumeven. Radi smo sodelovali pri petju.«

Ponosno pove, da sta oče in mati imela izjemen posluh za petje in slovenski jezik. 
»Molitev pred jedjo in po jedi, pa rožni venec po napornem delu je bilo nekaj vsakdanje-
ga. Fantje smo bili vsi ministranti, včasih štirje naenkrat. Domači župnik nam je predsta-
vljal avtoriteto in duhovnega spremljevalca. Novega leta nismo praznovali, nismo čakali 
na polnoč, preveč smo bili utrujeni.«

Portret Blaža Jelena
Skupaj smo močnejši

Poznamo ga kot voditelja Župnijske Karitas Polzela, oblikovalca logotipov, 
pevca, igralca, kulturnika in hortikulturnika, ekologa, vedno s fotoaparatom 
v roki, pozitivno in povezovalno naravnanega, pripadnega svojemu rodu in 
družini. O svojem rodbinskem drevesu govori spoštljivo, včasih se zamisli in 
preudarno nadaljuje. Starše je spoštljivo vikal.

PORTRET
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Januar
»Takrat imam rojstni dan, a tega osebnega praznika ni-

smo praznovali tako kot danes. Tudi torte še niso bile v modi, 
zlasti na kmetih ne.«

Februar
»God? O, ja. Sveti Blaž je priljubljen ljudski svetnik, ki pri-

nese poseben blagoslov za zdravje grla ter odvračanje bolezni 
in drugega zla. Za god smo lofirali, s pokrovkami udarjali in 
povzročali hrup veselja ter tako izkazovali voščilo slavljencu, 
ki je v piskrcu imel vodo in nas poskušal dohiteti ter poškro-
piti. Besede so bile odveč, le 'vse najboljše' je bilo treba izreči. 
Vsak je podaril skromno in preprosto, doma izdelano darilo 
ali kakšno sladkarijo.«

Marec
»Materinski dan smo praznovali na Marijin praznik, 25. 

marca, obvezno z obiskom maše. Osmi marec je imel pomen 
le za mestne delavske žene, vaške kmečke matere od tega 
niso imele nič.«

April
»V tem času je bil štiridesetdnevni post, ko smo se od-

povedovali mesnim jedem. Strogi post, ko se samo enkrat v 
dnevu lahko do sitega naješ, je še dandanašnji na pepelnično 
sredo in na veliki petek. 

Cvetna nedelja. Ate so obvezno naredili nekaj snopov, ki 
smo jih otroci okrasili s trakovi iz barvnega krep papirja. Snop 
ima sedem božjih lesov. Čremso (mačice), givo (rumeno trto), 
lesko, bodiko (božji les), dren, pušpan in brin. V en snop so v 
cvetočo drenovo vejo zapičili jabolko, obe stranski velici pa 
vtaknili z zgornje strani v jabolko nazaj, tako da sta oblikovali 
lep srček. Kar ni bilo doma, smo nabrali pri sosedih. Mlajši 
otroci smo nesli snope k blagoslovu. Imel sem bundo z belim 
kosmatim ovratnikom. Ker je enkrat deževalo, je moj beli ovra-
tnik od mokrih trakcev postal rdeč,« se nasmehne. 

»Snope smo dali na podstrešje in vejice iz njih ob hudi uri 
prižgali v peči. Zagotovo nas je obvarovalo pred hudim, saj 
nam strele niso napravile hudega. Ja, še to … Očeta je na polju 
nekoč presenetila strela. Na rami je imel vile, vrglo ga je po 
tleh, a hujših posledic ni utrpel. 

In velika noč, največji krščanski praznik, se je veličastno 
praznoval tudi v naši hiši. V mojih mladih letih se je vse pralo 
in likalo ročno. Lesene deske podov po hiši je bilo treba po-
ribati, da so se svetile in dišale, čeprav niso bile polakirane.« 
Velika noč je bil edini praznik v letu, ko so tudi otroci lahko 
pili vino (pol kozarčka).

»Na veliki ponedeljek smo pričakali krstne in birmske bo-
tre. Prinesli so pisanko. Zelo sem bil vesel,« radostno pove, 
»kolača z luknjo, v katero so vtaknili pobarvan pirh, ovit z 
bankovcem.«

Maj
»Majski prazniki so bili šolska obveznost, doma za pra-

znovanje ni bilo časa. Delo je bilo prioriteta, tako v šoli kot 
na kmetiji. Imeli smo drevesnico, in ta je zahtevala celoletno 
skrbno delo. Ate so bili sadjar in drevesničar  ̶ strokovnjak z 
izobrazbo, mama  ̶ strokovnjakinja z gospodinjsko šolo so skr-
beli za dom in družino. Otroci smo sodelovali po svojih močeh 
pri vsakem opravilu: okopavanju, oranju, brananju, škroplje-
nju, sajenju, cepljenju, povijanju cepljenk, odkopavanju in bri-
sanju vrtnic. Kdor še ni zmogel težjega, je po polju vodil konja 
Miška, ki je vlekel 'priključek'. Imeli smo veliko sadnih drevesc 
za prodajo in tudi vrtnice, po 200 sort vrtnic v matičnjaku. Ka-
dar družini ni uspelo opraviti vsega dela, je bilo treba napro-
siti 'tabrharje' (najete delavce), to so bile v glavnem ženske, 
le težja opravila so opravili moški, na primer izkopavanje in 
transport dreves ter večja dela v gozdu ali pri zidavi.«

Junij
»Konec šolskega leta. Dobro smo se učili. Bila je tudi ka-

kšna kriza. 
V Šentilju sem bil od prvega do četrtega razreda odlič-

njak, v Velenju mi je od petega do osmega razreda uspeh z 
odraščanjem in puberteto upadal. V gimnaziji sem cepnil iz 
matematike, čeprav sem imel šolo rad. Ko nisem opravil po-
pravnega izpita, so me oče vprašali: 'Kaj pa zdaj? Ali boš šel v 
šolo ali boš ostal na kmetiji?' in želeli jasen odgovor.

Predlagal mi je, da poskusim na kmetijski šoli v Šentjurju, 
kjer se je pouk začel en mesec pozneje kot na drugih šolah. 
Na to šolo sem bil sprejet, bival sem v internatu, kjer so me 
naučili reda in discipline. Bil sem predsednik higienske ko-
misije, ki je vsak konec tedna ocenjevala urejenost sob. Rad 
pripomnim, da smo fantje imeli bolj urejeno kot dekleta. Bili 
smo kmečki otroci, navajeni dela. 

Obe leti v Kmetijski šoli sem pošiljal prošnjo za vpis v Šolo 
za oblikovanje v Ljubljano. Vsakič sem bil zavrnjen. Pa sem se 
potožil osnovnošolski učiteljici, tri leta naši razredničarki. Se-
stavila sva milo prošnjo, da je industrijsko oblikovanje edina 
možnost zame, saj bo kmetijo podedoval brat, ki je že določen 
za naslednika. Imel sem občutek, da me v Ljubljani ne marajo, 
nisem vedel, kakšna prihodnost me čaka, nisem bil ne tič ne 
miš. Zadnjega avgusta me je vznemiril telegram. Prinesel ga 
je poštar na njivo, ko smo cepili vrtnice. Preberem: 'Jutri spre-
jemni izpit.' Šok. Nisem vedel, kako in kaj, nisem imel nobene-
ga gradiva, nisem imel stanovanja ne štipendije. Imel sem pa 
srečo. Našel sem poceni stanovanje in v prvem letniku sem bil 
odličen. Pri verouku na Rakovniku sem imel odlične prijatelje 
iz Prekmurja. Pomagali so mi priti do poceni stanovanja in 
nato še do cenejšega. Dve leti sem preživel brez ogrevanja, a 
pri dobri gospodinji. Dobil sem štipendijo Gorenja, kjer sem 
se po končani šoli zaposlil in bil vso službeno dobo v oddelku 
za oblikovanje. Kot srednješolec sem bil zadolžen za grafiko 
na gospodinjskih aparatih. Prvi v oddelku sem se lotil raču-
nalništva, izmenjaval znanje z drugimi entuziasti samouki in 
navduševal sodelavce.« 

Sprehodila sva se skozi vse leto po mesecih in praznikih, ki so jim posvečali pozornost v družini.
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Blaž, se spomniš, kaj si povedal v šoli na svetu staršev? Rekel 
si: »Prav je, da se otroci učijo računalniških veščin, vendar 
računalnik naj bo LE ORODJE.« Vsi so ti prikimali. 

»Da, tako sem mislil in še danes tako mislim. Računalnik 
je odličen pripomoček, kot vsako drugo orodje za delo. V Go-
renju sem imel zaporedoma tri fotolaboratorije za razvijanje 
črno-belih filmov in slik, ki pa s prihodom polaroidne kamere 
in sodobnejše tehnike niso bili več aktualni.« 

Avgust
»Za našo družino je predstavljal najnapornejši delovni me-

sec. Bilo je največ dela. Dopusta nisem poznal do začetka služ-
be. Na žgočem soncu si pokleknil k vsaki vrtnici, jo odkopal, 
obrisal koreninski vrat, cepil (okuliral), povil cepilno mesto in 
zasipal z zemljo. To specialno delo smo večinoma opravljali do-
mači, saj tabrharji še niso razvili dovolj spretnosti in izkušenj. 
Vsaka cepljena sadika, ki se ne prime, predstavlja izgubo.«

 

September
»Začetek šolskega leta. Pri nas je bilo veliko šolarjev. Vča-

sih sedem naenkrat. Velik strošek in težka skrb. Bilo je de-
narno breme, a tudi velika korist za življenje. Svoje učitelje 
imam v lepem spominu. Ne pozabim pa tudi tistih, ki so jih 
hvalili starejši bratje in sestre. V osnovni šoli me je kot likovno 
nadarjenega prepoznal Alojz Zavolovšek (akademski slikar). 
Za prva priznanja Kajuhove bralne značke sem naredil linorez 
Kajuhov portret.«

Oktober
»Dvajsetega v mesecu smo začeli prodajo sadnega drevja 

in novembra še vrtnic. Tavrharke so osmukale listje s sadnih 
drevesc, mi pa smo z lopato vsako drevo izkopali. Če je bilo 
mokro in blatno, smo delavci trpeli in zmrzovali. Nato smo 
izkopano drevje zvezali v 'pušle' (šope), zakopali v posebne 
grabne in od tam prodajali. Ate so jih vozili na vlak v Velenje 
in jih pošiljali vsepovsod. V novejših časih kupci prihajajo z 
avtomobilom ponje. Drevesnica ne sme biti ves čas na istem 
mestu, saj tako izčrpa zemljo, da 30 do 40 let ne sme biti na 
isti parceli. Zato so ate imeli v najemu parcele za nasade no-
vih drevesnic v različnih krajih. Nazadnje v Velenju, kjer so 
se pozneje gradile stanovanjske hiše. Nastal je pregovor Kjer 
Klemše gnoji, hiše rade rastejo.«

November
Takoj izstreli: »Ate in mama sta se poročila 5. novembra 

1939 v grajski kapeli na Mali Loki pri Trebnjem. Tam, kjer je 
mama opravila gospodinjsko šolo. Mama je bila že uveljavlje-
na mlada pesnica in ata jo je spoznal prek njene objavljene 
pesmi Moj teliček.« 

»Blaž, tudi ti imaš pesniški talent,« ga podrezam. Pa me 
presliši. Ne vem, ali ni slišal dobro ali noče slišati.

 December
»Miklavž, skrivnostni dobri mož, nam je vedno prinesel 

suhe hruške, češplje, orehe, rožiče, fige in medenjak s podobo 
Miklavža. Kako je prišel in odšel, še danes ne vem. Parkeljnov 
pa nikoli ni bilo k nam.

Božič, družinski praznik, ki nas je spravil skupaj na sveti 
večer, tudi ko smo bili po svetu, šolah, službah. Ta čas smo 
preživeli skupaj, kot se reče. Najlepše je bilo postavljanje ja-
slic, božičnega drevesa in božično kosilo. Polnočnica nam je 
približala božično skrivnost in z ljubeznijo smo peli božične 
pesmi. Sveta noč je bila za nas resnično Sveta.«

»Ko sem začel hoditi v službo, sem si kupil avto. Starši so 
seveda kar nekaj dodali. 

Ukvarjal sem s z mnogo stvarmi. 
V šoli za oblikovanje sem nosil 'koln' (premog) v razrede, 

da smo si kurili. Sodeloval sem pri rimskih izkopaninah pri 
Osnovni šoli Majde Vrhovnik v Ljubljani, nabiral sem divji ko-
stanj za živalski vrt ... Zaradi vpisa (posebna pisava) v muzej-
sko knjigo obiskovalcev so me iz muzeja za nagrado povabili 
na voden ogled muzeja. Sodeloval sem v Pionirskem domu v 
Kino klubu. Pel sem v pevskem zboru PAZ (Primorski akadem-
ski zbor) Vinko Vodopivec. V Velenju sem bil predsednik Kino 
kluba Gorenje in sodeloval v pevskem zboru Gorenje. Tudi v 
družinskem petju in v zboru Svetega Martina Nazarje. Na Pol-
zeli pojem zlasti v cerkvi, najprej v moškem zboru, potem v 
mešanem in v Oljki. Zdaj manj, ker mi nagaja pešanje srca.

Sem take sorte, da so mi punce všeč, a resne zveze ni-
sem imel do tistega časa, ko sem si dopovedal: 'Blaž, zadosti 
si star, najdi si ženo!' To je bilo 2. maja 1982, ko smo mladi 
prosvetarji šli peš na Goro Oljko. Pa sem jo zagledal! Veste, 
prodajala je značke in razglednice pred planinskim domom. 
Tri sem kupil in jo prosil za kuli. Kuli je posodila, za klepet ni 
imela časa, pa tudi imena mi ni zaupala. Muzikant je igral na 
frajtonarico in enkrat mi je uspelo, da sva zaplesala. Tako sem 
plesal po grobem betonu, da sem dobil luknjo na čevlju. 

Prišla je na prvi zmenek k Blagovnici (nekdanji trgovini 
na Polzeli) in ker je začutila, da sem resen fant, me je takoj 
peljala domov. Zdaj sva skupaj že 40 let. Ate so rekli: 'Najprej 
štal'ca, potem pa krav'ca.' Stanovala sva pri Glavnikovih (na 
ženinem domu) in delala na tem, da začneva graditi. 

Mlada mamica Zdenka je leta 1983 v celjski bolnici povila 
hčerko Andrejo. Bil sem tako radoveden in poln vprašanj, da 
sem bil prvi oče, ki je bil zraven pri ultrazvoku in ob drugem 
obisku v bolnici že ščipal nohte Andreji, da se ne bi popraska-
la po obrazu. 

Vid se je rodil leta 1987. 
Hišo smo gradili do leta 1989. Vse sem delal z navduše-

njem: previjal, flaške grel, plenice zlagal, mešal hrano. Malo 
sem pomagal tudi tastu Nandiju, ki ga je zadela kap, in mlaj-
šemu svaku Janezu, ki ga je prizadela huda revma. Ženin oče 
Nandi je umrl šest mesecev po poroki, mama Marjeta pa je 
imela hude težave z očmi, pozneje tudi operacije, a je kljub 
temu za nekaj let oslepela.
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Oba otroka sta nadarjena in pridna. Uspelo jima je do-
končati izobraževanje: osnovno in glasbeno šolo na Polzeli, 
gimnazijo Lava v Celju in fakulteto v Ljubljani ter si pridobiti 
doktorski naziv. 

Andreja je zdaj samostojna strokovna raziskovalka novih 
kompleksnih materialov na Institutu Jožef Stefan v Ljubljani, 
poleg službe koncertira s pevskim zborom Ljubljanski madri-
galisti in organizira razne strokovne dogodke, kamor nas z ve-
seljem povabi. Podoktorsko se je izpopolnjevala, živela in de-
lala na Korea Basic Science Institute v Daejeonu, Južna Koreja.

Vid živi in dela na Dunaju v Avstriji za Microsoft kot višji in-
ženir za umetno inteligenco. Med doktorskim študijem je tudi 
bival v Gentu, Belgija, kjer je delal na flamskem inštitutu za 
biotehnologijo. Poleg službe tudi igra bobne v glasbeni sku-
pini in se ukvarja s športom. Nas je redno navduševal za zani-
mive aktualne tehnologije  ̶  nazadnje za virtualno resničnost.

Oba z ženo sva aktivna na različnih področjih. Od leta 1991 
sem voditelj Župnijske Karitas.«

Naj dodam, da dolga leta zelo dobro sodelujeva v Krajevni 
organizaciji Rdečega križa in Župnijski Karitas. Enako 
misliva in brez težav ali zadržkov pomagava soljudem. 
Skupaj smo močnejši, ima pa vsaka organizacija tudi 
svoje naloge. Dovolj dela je za vse. Kjer je potrebno, 
stopiva skupaj, in to šteje.

»Sem amaterski igralec, likovnik, fotograf, oblikovalec logoti-
pov v hortikulturnem in turističnem društvu, planinec, ekolog, z 
Zdenko vrtnariva in sva ponosna na pridelek. Z ljubeznijo vzga-
jam vrtnice in drevje, pazim na rumeno kutino, figo in nešpljo. 
Naredim tudi odličen višnjevec. Vse v sodelovanju z ženo.«

Meni je ponudil dober domači čaj.

»Mešanici bezgovega cvetja, rmana, trpotca, češnjevih pe-
cljev in koščic, koprivovih listov, rožmarinovih iglic, ajbiša (sle-
zenovca) in malenkosti žajblja dodam v vrelo vodo še dve ali tri 
kobule hmelja in za boljši okus nekaj narezane limonske trave.«

Olga Hočevar 

T 
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Ljubi clovek! 
Naj ti srce V sreci poskoci, 
zadrhti naj od lepote svete noci, 
naj te zimski sneg spomni na cisto nedolinost, 
naj te pomladna cvetlica opogumlja in razveseli, 
naj ti ptice poleti preienejo skrbi, 
a v  jeseni ne pozabi na hvaleinost za vse ! 

Blagoslovljene boiicne 
praznike in srecno 
novo leto 2024.

�� 
� � Karitas 
Zupnij.,ka K;11il:t'> Polzeb 

*Prebujajte se v vsako jutro 2024 
zdravi!

Z najlepšimi 
željami

KORK Polzela
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Božičnica
Beseda božičnica se danes uporablja za 

dodatne denarne prejemke ali darila, ki jih 
podjetja dajejo svojim zaposlenim, običajno 
v času božičnih praznikov. Pomeni izraz hva-
ležnosti in nagrado za trud, ki so ga zaposle-
ni vložili v podjetje skozi leto. 

V širšem smislu pa je božičnica pravza-
prav oblika izražanja dobrih želja in hvale-
žnosti v božičnem času. V mnogih kulturah je 
obdarovanje in izmenjava daril pomemben 
del božičnih praznovanj.

V srednjem veku je ta izraz postal del kr-
ščanske tradicije, povezan z obdarovanjem in 
dobrodelnostjo med božičem. V tem času so 
ljudi spodbujali, da izkazujejo dobroto in so-
čutje do tistih, ki so živeli v pomanjkanju in 
bili zato nesrečni.

Praksa obdarovanja in izmenjave daril 
med božičem ima v zgodovini globoke kore-
nine ter je povezana s številnimi kulturnimi 
tradicijami in običaji širom po svetu. Eden 
izmed pomembnih vplivov na sodobno razu-
mevanje božičnice je tudi lik svetega Nikolaja, 
ki prinaša darila pridnim otrokom. Ta lik se je 
razvil iz različnih evropskih in drugih tradicij, 
ki so se združile v enotno podobo dobrega 
moža, ki obdaruje otroke. Slovenija spada 
med redke države, kjer darila nosijo kar trije 
dobri možje, in sicer v noči na 6. december 
sveti Miklavž, na božični večer Božiček in na 
silvestrovo dedek Mraz.

V poslovnem svetu je božičnica postala 
uveljavljena praksa v 19. in 20. stoletju, ko so 
podjetja začela svojim zaposlenim izplačeva-
ti dodatne nagrade ali darila ob koncu leta 
kot izraz hvaležnosti za njihovo uspešno delo. 
Pod tem pojmom razumemo tudi obdarova-
nje med božičnimi prazniki, ki ga namenimo 
svojim sorodnikom, prijateljem ali znancem.

Čeprav ni mogoče natančno določiti prve-
ga primera izplačila božičnice v Sloveniji, je 
ta praksa postala dokaj razširjena in uvelja-
vljena v poslovnem okolju, ko podjetja svojim 
zaposlenim izplačujejo božične nagrade ali 
bonuse kot del letnega nagrajevanja.

Vir: splet

Mihael Frankovič

Kako radodarna bodo 
podjetja?

Med najradodarnejšimi so tudi letos farmacevtska podjetja. 
Lek je tako denimo zaposlenim izplačal božičnico v višini 1750 
evrov bruto, kar je približno 16 odstotkov oziroma 250 evrov več 
kot lani. Še višjo nagrado so prejeli zaposleni in agencijski so-
delavci v Krki. Na njihove račune je delodajalec nakazal skoraj 
2200 evrov bruto oziroma toliko, kot trenutno znaša povprečna 
slovenska plača.

Trgovci … 

V Sparu je skupna nagrada za poslovno in osebno uspešnost 
znašala v povprečju 645 evrov bruto za zaposlenega. Zaposleni v 
Lidlu so prejeli 400 evrov bruto božičnice, in sicer na Lidlovi vre-
dnostni kartici. V Hoferju so zaposleni prejeli 300 evrov nagrade 
za poslovno uspešnost, kar je več kot lani. Jagros bo vsem 900 
redno zaposlenim v januarju izplačal božičnico v višini 800 evrov 
bruto. Zaposleni v Mercatorju bodo oziroma so prejeli 240 evrov. 

In drugje … 
Zaposleni na Pošti Slovenije so se razveselili 350 evrov bruto. 

Zaposleni v Petrolu 1600 evrov bruto. Mlekarna Celeia je vsa-
kemu zaposlenemu izplačala nagrado za poslovno uspešnost v 
vrednosti 600 evrov neto. V Juteksu je letos božičnica znašala v 
višini 92 odstotkov povprečne mesečne plače, ki jo je posame-
znik prejel v prvih desetih mesecih leta.

Špela Ožir
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V hišah prižiga se luč za lučjo, 
zunaj kraguljčki glasno pojo. 

Spet prišel je k nam ta praznični 
čas, ko veselja nasmeh ožari naj 

obraz. Srečno 2024! 

Vaš partner za kakovostne storitve  
na področju elektroinštalacij. 

www.veltrag.si 
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Če si torej želite naslednje leto še posebno lepo trato, jo 
ob koncu sezone pripravite na zimo s pomočjo naslednjih na-
svetov.

Pet pomembnih korakov:
1. pognojite z jesenskim gnojilom za trate,
2. zadnjič kosite,
3. pospravite robotsko kosilnico,
4. uredite robove trate,
5. odstranite listje.

1. Jesensko gnojenje
Jesenska gnojila za trato vsebujejo relativno veliko kalija. 

Hranilo v rastlinskih celicah deluje kot sol za odmrzovanje. 
Višja ko je koncentracija, nižja je točka zamrzovanja celičnega 
soka. Listi in stebla ostanejo prožni tudi pri nizkih tempera-
turah in se ne zlomijo zlahka. Jesensko gnojilo za trato lahko 
nanesete že septembra, po možnosti dobro odmerjeno s tro-
silnikom. Zadnji termin za ta vzdrževalni ukrep je okoli sredi-
ne novembra, odvisno od temperature.

Priporočamo, da uporabite jesensko dolgotrajno gnojilo 
za trato (Compo).

2. Zadnjič pokosite trato
Rast trave se jeseni opazno upočasni, zato je zadnji datum 

košnje običajno konec novembra.

Pomembno: kosilnico nastavite nekoliko višje kot običajno.

Trava ne sme biti nižja od petih centimetrov, saj je trava 
odpornejša na zimo, če je ne pokosimo na kratko. Poleg tega 
daljši listi trave pomagajo pri zatiranju mahu na travniku.

3. Prezimite robotsko kosilnico

Preden robotsko kosilnico shranite v zimsko skladišče, 
morate baterijo napolniti na približno 70 odstotkov. Nato na-
pravo izklopite in jo temeljito očistite. Za čiščenje je najbo-
lje uporabiti suho krtačo, da odstranite grobe ostanke trave. 
Nato spodnjo stran obrišite z vlažno krpo. Pospravite tudi pol-
nilno postajo. Robotsko kosilnico in polnilno postajo shranite 
v suhem prostoru do naslednje pomladi.

4. Uredite robove trate
Da bo vaša trata zimsko odporna, morate jeseni ponovno 

oblikovati robove trate. Tako je trata tudi pozimi videti dobro 
negovana in se ne zaraste globlje v gredice. To je najlažje ure-
diti s posebnim strojem za obrezovanje trate. Da bo rob raven, 
za orientacijo preprosto položite dolgo leseno desko.

Če uporabljate robotsko kosilnico, robovi trate pogosto 
niso pravilno zajeti, odvisno od položaja indukcijske zanke. 
Zato jih morate ob koncu sezone pokositi s kosilnico za travo 
ali običajno kosilnico.

5. Odstranite odpadlo listje
Jesenskega listja nikar ne puščajte na trati. Listje trati od-

vzame že tako redko svetlobo in povzroči, da posamezne povr-
šine porumenijo in v najslabšem primeru celo odmrejo. Liste s 
trate zato vsak teden pograbite s priročnimi grabljami zmamke 
Stocker za listje in travo ali uporabite pribor za spravilo listja in 
vrtnih odpadkov. Listje lahko kompostirate v posebnih listnih 
košarah iz žičnate mreže ali jih kot zimsko zaščito razporedite 
po gredah trajnic. Listje bo uporabno tudi kot plast zastirke na 
vrtnih gredah, v jagodah in pod grmovjem malin.

Vir: revija Dom in vrt

Blaž Turnšek

IZJEMNO POMEMBNO JE, KAKO TRATO PRIPRAVIMO NA ZIMO. PRI NIZKIH TEMPERATURAH TRAVA 
SICER NE RASTE, A ZMRZAL LAHKO RASTLINE TUDI POŠKODUJE. ZARADI ZAMRZNJENIH TEKOČIN 
V CELICAH JE TRATA KRHKA IN SE LAHKO HITRO UNIČI. A V TEH RAZMERAH JE ŠE POSEBNO 
KONKURENČEN MAH, SAJ IMA V TLEH POTREBNO VLAGO IN RASTE TUDI PRI ZELO NIZKIH 
TEMPERATURAH.

Pripravite vašo 
trato na zimo
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Stara in nova imena mesecev

V preteklosti so se pri nas uporabljala stara 
imena za mesece, ki so povezana z dogajanji na 
poljih, travnikih, v sadovnjakih, vinogradih in 
gozdovih.

Danes za poimenovanja mesecev 
uporabljamo latinizirana imena. Rimljani so 
mesece poimenovali kar po svojih bogovih, 
cesarjih in številih.

Tokrat vam predstavljamo mesec DECEMBER.

GRUDEN
Označuje čas 
zmrznjenih grud ledu 
in zemlje, ki ležijo po 
polju.

DECEMBER
Ime je dobil po latinski 
besedi deset (decem), 
saj je bil po starem 
rimskem koledarju to 
deseti mesec.

Staro ime Novejše ime

Pregovor za december
Če vidiš rimsko cesto na sveto noč sijati, 
se je dobre letine nadejati.

Vir: splet    Mihael Frankovič

AND

H A P P Y  N E W  Y E A R

www.trgovinejager.com

34SLOVENSKO
DRUŽINSKO

PODJETJE

Jagros d.o.o., Prvomajska ulica 29, 3250 Rogaška Slatina   |    tajnistvo@trgovinejager.com

PRODAJALEC ŽIVIL

TRENUTNO IŠČEMO NASLEDNJE SODELAVCE:

PRODAJALEC MESA/MESAR

PRODAJALEC DELIKATESE

PRODAJALEC TEHNIKE

SKLADIŠČNIK TEHNIKE

Prednost bodo imeli kandidati z izkušnjami 
iz primerljivih delovnih mest. 

Podrobnejše opise delovnih mest najdete 
na: www.trgovinejager.com/Zaposlitev.  

Vloge lahko pošljete na email naslov:  
kadri@trgovinejager.com.

PRIDRUŽI SE NAM!

AND

H A P P Y  N E W  Y E A R

Jagros d.o.o.
PODROBNEJŠI OPISI...
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Dedki in babice v vrtcu

V torek, 5. decembra 2023, smo do-
poldne v Vrtcu Andraž preživeli v družbi 
starih staršev. 

Povabilu so se odzvali v velikem številu. 
Po uvodnem pozdravu smo se razdelili v 
manjše skupine in se vključili v pripravlje-
ne ustvarjalne delavnice. Iz slanega testa 
smo oblikovali parkeljca Maliča, ki se je 
na ta dan potikal naokrog, z modelčki smo 
oblikovali novoletne okraske pisanih barv 
in jih krasili z naravnimi materiali, iz kar-
tona smo izdelali medene hiške, ki krasijo 
podobo vrtca in prinašajo praznično topli-
no. Da pa smo naš dogodek ovekovečili, 
smo pripravili tudi foto kotiček, v katerem 
so se stari starši skupaj z vnuki fotografirali 
v naši praznični, pravljični deželi ob smre-
čici. Druženje smo polni lepih vtisov sklenili 
ob čaju in piškotih ter sprejeli sklep, da se 
ponovno srečamo v pomladnih mesecih.

Otroci in vzgojiteljice Vrtca Andraž

Otroci iz oddelka 12 so v predpra-
zničnem času v vrtec povabili svoje ba-
bice in dedke, ki so se vabilu odzvali v 
velikem številu. 

Povezanost otrok s starimi starši je 
vedno posebna in čustvena. Otroci so 
v telovadnici z navdušenjem spremljali 
prihode dedkov in babic ter se veselili 
srečanja z njimi. Predstavili so se s krat-
kim plesno-glasbenim programom. Ena 
izmed babic je prebrala zimsko pravlji-
co. Nato so skupaj izdelovali škratke in 
snežinke ter z njimi okrasili jelko. Lepo je 
bilo pogledati, kako so dedki, babice in 
vnuki skupaj ustvarjali. Ob koncu smo se 
vsi posladkali (otroci so pripravili slad-
ka presenečenja) in poklepetali ob čaju; 
naši otroci so uživali v toplih objemih 
najdražjih. Ob odhodu so otroci dedkom 
in babicam podarili še darilca, ki so jih 
izdelali sami. Zaželeli smo si lepe prazni-
ke in vse dobro v novem letu, ki prihaja. 

Hvala vam, babice in dedki, za sprošče-
no, domače in prijetno dopoldne v vrtcu.

Vzgojiteljici Andreja in Špela

Srečanje s starimi starši v Vrtcu Andraž

 Druženje z babicami in dedki na Polzeli

 Druženje z babicami in dedki v Andražu
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Slovenski tradicionalni 
zajtrk

V petek, 17. novembra 2023, so otroci začeli dan s sloven-
skim tradicionalnim zajtrkom.

Na svež domači kruh so si namazali maslo in okusen med, 
mlajšim otrokom smo pomagale vzgojiteljice, nato so popili 
mleko in pojedli tudi domača jabolka. Da je zajtrk potekal v 
prijetnem vzdušju, smo skupaj z otroki poskrbeli za pripravo 
pogrinjkov in glasbe, ki nam je pričarala še posebno prijetno 
vzdušje. V nadaljevanju dneva nas je obiskal čebelar Janko 
Pirec. Otrokom je predstavil pomen čebelarjenja in jim razkril 
zanimive ter še nepoznane informacije o čebelah in njihovem 
življenjskem ciklu. 

Otroci Vrtca Andraž z vzgojiteljicami

Bela moka, lonček vode, košček kvasa, ščep soli …
V tednu slovenske hrane, ko se pripravljamo na tradicio-

nalni slovenski zajtrk, katerega rdeča nit je bila kruh, smo se 
otroci in vzgojiteljice oddelka 13 odpravili na obisk v pekarno 
Fortesa in si tako od blizu ogledali, kako nastanejo žemljice, 
različne vrste kruha, slane in sladke dobrote. Mmm, kako je 
dišalo …

Na dan slovenskega tradicionalnega zajtrka je najstarejše 
oddelke obiskal tudi čebelar Mark Golob in nam predstavil 
delo čebelarja.

Pekarni Fortesa in Marku Golobu se iskreno zahvaljujemo 
za prijaznost in sodelovanje.

Mateja Stražar

• • december 2023
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 V družbi peka in čebelarja
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Šepet metulja
V petek, 24. novembra 2023, so si učenci OŠ Polzela v kulturnem domu ogledali slovenski film Šepet metulja. 

Šolski novinarji so zapisali, kako so ga doživeli in kaj jih je najbolj pritegnilo. 

prav tako ljudje kot mi. Zgodba me je nagovorila v drugačni 
luči kot druge, saj imam sam disleksijo ter s tem posebne 
potrebe in prilagoditev pouka. Vem, kako je, če si drugačen, 
ampak nikoli ne smemo obupati nad svojimi sanjami, tudi če 
smo zelo drugačni. Motila me je uporaba elektronskih cigaret, 
saj so zelo škodljive za naše zdravje in ne bi smeli prikazovati, 
kako jih dijaki uporabljajo.  MARK VERDEV

Najljubši del filma mi je bil, ko je bil Jan sprejet v novo 
službo, ker je vsem dokazal, kako pameten je in česa je 
zmožen. Najljubša oseba v filmu mi je bila Zarja, ker je 
Jana motivirala, mu pomagala pri vsem, čeprav so nekateri 
dvomili o njem. Osebe, ki imajo avtizem ali pa katero koli 
drugo bolezen, nimajo ovir z učenjem ali znanjem, imajo 
samo drugačne sposobnosti in načine učenja. Najmanj mi je 
bil všeč Frenk, ker v Jana ni verjel in je vedno mislil, da laže 
ali prepisuje od drugih. Film mi je bil všeč, saj nas nauči, da 
moramo biti do vseh prijazni in ne smemo podcenjevati tistih, 
ki imajo bolezni.  NINA MIKLIČ

Film mi je bil zelo všeč, še posebno zato, ker je Jan v sebi 
skrival potencial. Najljubši del filma mi je bil, ko je Jan 
predstavil svoj projekt, ki ni bil tako lahek. Ta del mi je bil 
všeč, ker je Janu uspelo, čeprav je imel veliko neprijetnih in 
težkih trenutkov. Moja najljubša oseba je bila Zarja, ker se je 
za Jana borila z vsemi močmi, čeprav je bilo kdaj tudi težko. 
Ni pa mi bil všeč Frenk, ker z dijaki ni ravnal lepo. Zgodba 
sporoča, da je vseeno, kakšen si, v sebi zagotovo skrivaš 
potenciale. Film bi svojim vrstnikom zagotovo priporočala, saj 
je zelo poučen.  HANA BERNOT

Šolski dopisniki

Učenci OŠ Polzela smo se v sklopu prav posebnega teh-
niškega dne, ki je bil v torek, 28. novembra 2023, že začeli 
pripravljati na pravljični december. 

Dobrodelno obarvan tehniški dan
Poudarek tehniškega dne 

ni bil samo na ustvarjanju, 
ampak tudi na medsebojnih 
odnosih ter spoznavanju no-
vih ljudi in veščin ustvarjanja. 
Obiskali in pridružili so se nam 
dedki, babice, tete, strici, star-
ši, starejši bratje, sestre in pri-
jatelji. Svoje znanje o ustvarja-
nju venčkov, igrač in sveč ter 
barvanju so z veseljem delili z 
nami in smo z njihovo pomo-
čjo ustvarili krasne izdelke, ki 
smo jih predstavili na božič-
nem bazarju 1. decembra 2023.

Loriana Turnšek, šolska 
dopisnica

Moj najljubši del filma je bil, ko je direktor firme s 
prezračevalnimi sistemi razglasil dijaka, ki bosta sodelovala v 
njihovem novem projektu. Deček Jan, ki je bil glavna oseba v 
filmu, je dokazal svojemu profesorju Frenku, da je zmožen 
veliko več, kot si profesor misli. Profesor je Jana namreč 
obravnaval kot navadnega dijaka, ki ne ve popolnoma nič o 
programiranju. Moja najljubša oseba je bila socialna delavka 
Zarja, ki se je, kot je sama rekla, »borila zanj z vsemi 
štirimi«. Za Jana se je resnično trudila tudi takrat, ko 
se je Janu svet popolnoma porušil. Ob gledanju filma sem 
zelo uživala, ker so vanj dali zelo pomembno sporočilo: »Ni 
pomembno, kakšen si, od kod prihajaš, niti to, kakšne odločbe 
imaš, vseeno lahko dosežeš to, kar si želiš, če za to trdo delaš. 
Vedno bo nekdo, ki te bo želel ustaviti in ti vse pokvariti ter 
uničiti, vendar ne dovoli, da ti pride do živega ali te ustavi na 
kakršni koli poti do uspeha.«  ELA TRKAJ

Moj najljubši del filma je konec, saj je Jan vsem dokazal, da 
je pameten in sposoben, čeprav je avtist. Ko je svoj projekt 
predstavljal tujim vlagateljem, se je njegovega talenta zavedal 
tudi profesor Frenk. Všeč mi je to, da so ga vsi sprejeli kljub 
njegovim posebnim potrebam. Moja najljubša oseba je Nik, saj 
je edini, ki je Jana sprejel kot prijatelja. Čeprav je imel na 
začetku malo zlobne namene, se je spreobrnil in se Janu nato 
opravičil ter s tem dokazal, da je dobra oseba. Nik je stal ob 
Janovi strani vse do konca in ga podpiral, čeprav si je sam 
želel zmagati na tekmovanju v razvoju programske opreme 
sodobnega prezračevalnega sistema s pogonom na umetno 
inteligenco. Film mi je bil zelo všeč, saj je Jan vsem dokazal, 
da ljudi s posebnimi potrebami ne smemo zanemarjati, saj so 

 Ustvarjali smo z dobrimi nameni.
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Slovenski tradicionalni zajtrk je 17. novembra 2023 
ponovno poskrbel, da so se učenci zares potrudili in po-
skrbeli, da smo zajtrk zaužili v prijetnem ambientu. 

Tokrat so se družili mlajši in starejši učenci ter doka-
zali, kako prijetno je lahko, ko priskočimo drug drugemu 
na pomoč. Osrednja letošnja tema je bila kruh. Potekala 
je tudi degustacija soli, kmečke zaseke, oljčnega olja, sir-
nega namaza, čebule in različnih vrst kruha. 

Učenci od 6. razreda naprej so po dveh urah, pove-
zanih s hrano in tradicionalnimi živili, nadaljevali pouk, 
mlajši učenci so imeli zdravstveno vzgojo. V oddelkih po-
daljšanega bivanja so poskrbeli, da so slovenski tradici-
onalni zajtrk in dan sklenili še z obiskom čebelarja, ki je 
predstavil delo čebelarjev in življenje čebel. 

Karmen Zupanc

Slovenski  tradicionalni  zajtrk

 Zajtrk je najboljši v dobri 
          družbi in z okusno hrano.

Šolski dopisnik MATIC RUNJAK iz 6. c je zapisal: 
6. c je naravoslovni dan začel z dekoracijo učilnice oziroma udejanjanjem načrtov za izboljšavo razreda, ki smo si jo zamislili sami. Ko je učiteljica vstopila, je bila prijetno presenečena. Pripravili smo limonado, naredili kotiček za sproščanje in razporedili mize v prijetno postavitev na skupine, mize smo tudi okrasili s svečami in pogrinjki. Tako smo tradicionalni zajtrk pojedli v lepo urejenem ambientu. Ko smo se vsi najedli (jedli smo ekstremno počasi), smo pospravili in se pripravili še na nadaljnje dejavnosti. Govora je bilo tudi o kruhu, brez katerega ljudje ne bi mogli delovati. Spoznali smo ves postopek pridelave kruha. Potem so nam prinesli še več hrane. Poskušali smo različne kombinacije soli, kmečke zaseke, oljčnega olja, sirnega namaza, čebule in različne vrste kruha. Ko pomislim na to, se mi kar cedijo 

sline, zame je bilo resnično vse odlično. Potem smo nadaljevali pouk. Škoda je bila, da je bilo vsega konec v dveh šolskih urah, a vsaj lačni nismo bili.

Šolska novinarka NINA MIKLIČ iz 7. a je dogodek 
predstavila takole: 
Pri tradicionalnem slovenskem zajtrku smo se zjutraj 
razdelili v dve skupini. Ena skupina je šla v 4. a, druga 
skupina je ostala v 7. a, četrtošolci pa so prišli k 
nam. Najprej smo si razporedili mize in jih dekorirali, 
kakor smo želeli. Nato smo pojedli zajtrk, ki je bil 
odličen. Zatem je sledila še degustacija različnih 
kruhov in namazov. Vse je bilo okusno. Najbolj mi je 
bil všeč del, ko smo jedli zajtrk. Lahko smo se spoznali 
s četrtošolci in v miru pojedli zajtrk. Tradicionalni 
slovenski zajtrk mi je pomemben zato, ker nas spomni, 
kako dobro hrano proizvajamo v Sloveniji in da je lahko 
veliko boljša kot tista, ki pride iz daljnih krajev.
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V petek, 1. decembra 2023, smo učenci in kolektiv 
OŠ Polzela s podružnico v Andražu in majhnimi škrati iz 
vrtca ter njihovimi vzgojiteljicami izpeljali tradicional-
ni dobrodelni koncert z naslovom Praznične zgodbe.

Prireditev sta povezovala devetošolca Jure Lešnik 
in Živa Verdev. Praznične zgodbe sem v vlogi babice 
skozi celotno prireditev pripovedovala osmošolka Lo-
riana Turnšek. Najbolj srčna poslušalca zgodb sta bila 
Zara in Jaka v vlogi vnukinje in vnuka.

Skozi celotno prireditev so se prepletali ples, 
glasba in zborovsko petje malih škratov iz vrtca in 
učencev OŠ Polzela ter podružnice v Andražu.

Šolska novinarka Anka Voga Rovšnik iz 7. c je do-
brodelni koncert doživela takole: »Ves program je bil 
čudovit, meni pa je bil najbolj všeč ples učenk višje 
stopnje, ki se je imenoval Magija. Dobrodelni koncert 
zame pomeni pomoč osebam, ki so v slabšem social-
nem položaju.«

Prireditev smo sklenili s posebnim plesnim pre-
senečenjem. Na čudovito praznično melodijo z navi-
hanim besedilom smo zaplesali prav vsi nastopajoči 
in s tem obiskovalce popeljali v praznični december, 
ovit v medsebojno prijateljstvo in veselje. 

»Zbrana sredstva bomo namenili za uresničitev 
zastavljenih ciljev v tako imenovanih nadstandardnih 
šolskih dejavnostih, predvsem pa omogočili udeležbo 
tam tistim učencem, ki so se znašli v stiski,« je v za-
hvalnem pismu staršem, učencem in delavcem šole za-
pisala ravnateljica Bernardka Sopčič ter hkrati izrazila 
vsem nastopajočim globoko hvaležnost, da so ponovno 
dokazali, da skupaj zmoremo stkati čudovite zgodbe. 

Loriana Turnšek, šolska dopisnica

Praznične zgodbe
DOBRODELNI KONCERT: 

V dobrodelni sklad se je ob letošnjem dogodku s prostovoljnimi prispevki obiskovalcev in donatorjev nabralo 5619 evrov. Prav tako smo bili deležni velike donacije z jesenskega dobrodelnega koncerta v Ločici v višini 9000 evrov. V imenu vseh najmlajših srčna hvala vsem donatorjem.
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Praznične luči so nam ulice osvetlile,
na obraz nam nasmeh naredile,

velika smreka bohoti se v svoji lepoti,
pred šolo ponosno stoji,

prav vsakega učenca ogovori.

 Dobrodelni koncert in bazar – splet naše ustvarjalnosti
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Pohod na Jakca

Prva zmaga Hopsov

Ponedeljkov obračun med Termami Olimia Podčetrtek in Hopsi Polzela je prine-
sel prvo zmago košarkarjem s Polzele. Varovanci Boštjana Kuharja so se izkazali v 
drugi in zadnji četrtini ter slavili z 78 : 89.

Dvoboj Podčetrtčanov in Polzelanov je pomenil obračun ekip z dna lestvice. Če 
so prvi do zdaj imeli eno zmago, so bili Hopsi še brez. Toda tokrat so slednji dobro 
odigrali zadnjo četrtino, s katero so v svoj prid odločili tekmo, na kateri so iz igre 
metali 52-odsotno.

Gostitelji so tekmo bolje začeli, prvo četrtino dobili za devet točk, a so jim gostje 
v drugih desetih minutah vrnili z enako mero, tako da sta ekipi drugi polčas začeli 
poravnani. Tudi po 30 minutah sta zasedbi bili povsem izenačeni, v zadnjih desetih 
minutah pa je voda stekla na mlin Hopsov, ki so zadnjih deset minut dobili za 11 
točk. Največ točk, kar 23, je za Hopse dosegel Cooper Robb. 

Tone Tavčer  Najboljši strelec Hopsov Cooper Robb 
(levo)

V petek, 24. novembra 2023, smo se 
pohodniki iz Društva upokojencev An-
draž odpravili na redni mesečni pohod 
na hrib Jakec. Zbrali smo se pri Domu 
krajanov v Andražu in pot nadaljevali 
proti obrobju Andraža nad Polzelo. Na 
poti smo se ustavili pri naši prijateljici 
Jelki, ki nas je pogostila z okusnim zaj-
trkom, dobro kavo in domačimi dobro-
tami. 

Dobro razpoloženi smo pot nada-
ljevali po gozdni in nekoliko zahtevni 
poti do Podkraja. Čakal nas je še zadnji 
vzpon do vrha hriba Jakec nad Podkra-
jem pri Velenju. Na vrhu nas je poz-
dravila stara cerkvica sv. Jakoba iz leta 
1583. Čudoviti razgled na bližnjo oko-
lico, Velenje in Šoštanjsko jezero nam 
je polepšal dan. Topli jesenski žarki so 
pozlatili jesensko listje, ki je prijetno 
šumelo pod nogami na poti navzdol po 
pobočju Gradišča do Starega Velenja. 
Veseli, da smo srečno prispeli do cilja, 
smo se okrepčali v Kolodvorski resta-
vraciji. Za bolj utrujene pohodnike je 
bil organiziran prevoz nazaj, pogumni 
pa so se domov vrnili peš. 

 Udeleženci zimskega pohoda

Zahvaljujemo se Dragu, vodji sekcije za šport, da nam je organiziral lep in do-
živet jesenski dan.

Sonja Zajc
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Karateisti osvojili štiri naslove 
državnega prvaka

V soboto, 11. novembra 2023, je v 
Slovenskih Konjicah potekalo državno 
prvenstvo v karateju do 21 let. Udeležili 
so se ga tudi polzelski karateisti in svo-
je sledi pustili na najvišjih stopničkah. 
Našim 12 tekmovalcem je na njihov dan 
D uspelo domov prinesti osem kolajn, 
za katerimi se skriva veliko truda, ka-
pelj znoja in udarcev, ki jih iz dneva v 
dan delajo močnejše. 

Največjo bojevitost so v svojih ka-
tegorijah pokazali Filip Abraham, Benja 
Mešič, Zoja Avžner in Laura Bergant, ki 
so pometli s konkurenco in postali dr-
žavni prvaki. Drugega mesta in naslova 
državnega podprvaka se je v svoji kate-
goriji veselil Ažbe Mlačnik. Vsem, ki se 
jim je finalni dvoboji za las izmuznil, so 
svoj trud in željo po uspehu pokazali v 
bojih za tretja mesta. To sta bila Nino 

Mlakar in Žan Goričan. Žal so se odličja 
izmuznila našim perspektivnim tekmo-
valcem: Maksu Vidmajerju, Tjanu Meši-
ču, Maticu Čehu in Nejcu Strojinu. 

• 1. mesto - Filip Abraham,   
v kategoriji dečki -30 kg

• 1. mesto - Benja Mešič,   
v kategoriji kumite malčice -36 kg

• 1. mesto - Zoja Avžner,    
v kategoriji kumite članice -68 kg

• 1. mesto - Laura Bergant,   
v kategoriji članice -55 kg

• 2. mesto - Ažbe Mlačnik,   
v kategoriji kadeti -52 kg

• 3. mesto - Žan Goričan,   
v kategoriji dečki -41 kg

• 3. mesto - Julija Rožič,   
 v kategorii kadetinje -61 kg

• 3. mesto - Nino Mlakar,   
v kategoriji mlajši kadeti +55 kg

 Filip Abraham je osvojil naslov 
državnega prvaka.

Čestitke vsem tekmovalcem za po-
kazano bojevitost in znanje. Veliko sre-
če in uspehov še naprej.

Luka Deberšek

Univerzitetno prvenstvo v 
powerliftingu

Med 31. oktobrom in 4. novembrom 2023 je na naših tleh potekal prav poseben 
ter pomemben dogodek za naš klub. Slovenija je prvič gostila mednarodno tek-
movanje v powerliftingu - univerzitetni svetovni pokal v Kranjski Gori, ki smo ga 
pomagali organizirati tudi člani Powerlifting kluba Polzela.

Sodelovalo je kar 25 držav ter skoraj 180 tekmovalcev, od tega 14 tekmovalk in 
tekmovalcev iz Slovenije. Iz našega kluba sta nastopila dva tekmovalca. 

Ula Humar je na pokalu uspešno zastopala svojo univerzo Alma Mater Europaea 
in si s 410 kg seštevka (147,5 kg počepa, 77,5 kg potiska s prsi in 185 kg mrtvega dviga) 
priborila tretje mesto v tesnem boju v kategoriji do 63 kg. S tem je izboljšala tudi 
državna rekorda v mrtvem dvigu in seštevku.

Jošt Zavolovšek z Univerze v Ljubljani je nastopil v kategoriji do 120 kg in izbolj-
šal svoj osebni rezultat za kar 25 kg. Z 247,5 kg počepa, 142,5 kg potiska s prsi in 270 
kg mrtvega dviga je zasedel 11. mesto.

Decembra nas čaka še zadnja domača tekma sezone, ki se je bodo udeležili tudi 
naši člani.

Nuša Železnik

 Ula Humar
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21. pohod po Vertovčevih poteh

Po Vipavskih gričih tradicionalno poteka največja turistično-pohodniška priredi-
tev v Vipavski dolini. Letošnjega 21. pohoda po Vertovčevih poteh se je na prvo nedeljo 
po martinovi udeležilo več kot 7000 pohodnic in pohodnikov iz vse Slovenije, prišli so 
celo iz Avstrije, Italije in Hrvaške. Težko bi našli slovenski kraj, od koder ni bilo nikogar. 

 S pohoda po Vipavski dolini

Kolona se je skoraj strnjeno vila po 
celotni dolžini poti. Kljub gneči so se 
pohodniki v dolino vračali nasmejani, 
zadovoljni, z obljubo, da se drugo leto 
zagotovo vrnejo. S tržnice so odnašali 
lokalne dobrote, kot so vino, kaki, siri, 
mesnine, kruh in pecivo, radič …, pred-
vsem pa čudovite vtise in nova prija-
teljstva. Odlično je zaživela tudi ekoak-
cija, saj so pohodniki prihajali s svojimi 
lončki ali so si kupili kovinski lonček s 
priročnim karabinom za na nahrbtnik. 

Planinsko društvo Polzela in prija-
teljsko Planinsko društvo Pošte in Tele-
koma iz Celja sta se skupaj odpravila z 
avtobusom. Gremo tudi drugo leto.

Aleksander Mlakar - Sandi

Adventna pot na Kačjak
Planinci Planinskega društva Polzela smo se prepustili čarobnemu predbožič-

nemu času. Visoko v gorah nas je trideset pohodnikov iz različnih krajev sredi neo-
krnjene narave pričakala čarobnost adventne poti po Kačjaku na zimskem pohodu 
pri več kot 1700 metrih nadmorske višine sredi nedotaknjene kulise zasneženega 
naravovarstvenega območja Gontal. 

Prepustili smo se božiču kot nekoč 
in se sprehodili po globoko zasneže-
ni zimski pokrajini od enega senika do 
drugega. Alpski rogisti in godba na pi-
hala so nas med sprehodom premaknili 
v božično razpoloženje. Prisluhnili smo 
adventnim pesmim v planinski koči in 
opazovali, kako so se otrokom zasvetile 
oči, ko so skupaj z angeli izdelovali pli-
šaste medvedke. 

Z minibusom smo se podali proti 
Lescam ter si tam privoščili kavico in 
potico. Vožnjo smo nadaljevali skozi ka-
ravanški predor in naprej proti kraju Ka-
čjak (Katschberg). V petih urah smo peš 
opravili skoraj 12-kilometrsko zasneže-
no pot. Navdušeni in očarani smo se na 
poti domov še enkrat ustavili v Lescah 
na večerji. Na Polzelo smo se vrnili ob 
23. uri.

Aleksander Mlakar - Sandi

 Na zasneženem vrhu Katschberga
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Planinska orientacijska liga Polzela 2023    

(Pavel Zapušek, Jakob Florjanc, Estera 
Kužnik in Judita Kužnik), v kategoriji D 
ekipa Voluharji (Julija Trobina, Urša Muti 
Djuraki, Bor Kunstelj in Lev Podbregar), 
v kategoriji E ekipa Malteški levi (Miro-
slav Jegrišnik, Stanka Tominšek Kužnik 
in Evgen Tominšek) ter v kategoriji F eki-
pa Mavrice (Tanja Jazbec, Lucija Jazbec, 

Zvonko Jazbinšek in Zlatka Jazbinšek).

Vsem tekmovalcem, ki so se udeleži-
li POT Polzela 2023, se iskreno zahvalju-
jemo in jim čestitamo.

Uroš Lešnik

V soboto, 25. novembra 2023, je Pla-
ninsko društvo Polzela organiziralo dru-
go tekmo v Savinjski planinski orienta-
cijski ligi v sezoni 2023/24. Tekmovanje 
smo organizirali v zidanici Pr' Župerl 
v Dobriču pri Polzeli, ki nam jo je za ta 
namen prijazno odstopil Krajevni odbor 
Dobrič, za kar se iskreno zahvaljujemo.

Tekmovanja se je udeležilo 36 ekip ozi-
roma 159 tekmovalcev iz osmih planinskih 
društev. Tekmovali so v šestih kategorijah 
in treh različno težkih progah, pri čemer 
so morali pokazati vse svoje planinsko in 
orientacijsko znanje. Na startu so morali 
pokazati teoretično znanje iz osnov pla-
ninske šole, nato premagati od 8,5 do 13 
kilometrov dolgo progo ter pri tem opra-
viti še od 450 do 750 metrov vzponov in 
spustov. Na progi so jih čakale tri žive toč-
ke, na katerih so morali pokazati praktično 
znanje iz prve pomoči, vezanja planinskih 
vozlov ter poznavanja živali in rastlin, ki so 
značilne za Triglavski narodni park. Skupek 
točk iz preverjanja znanja in porabljenega 
časa na progi je na koncu določil končne 
rezultate tekmovanja.

Kot je v navadi že nekaj let, sta naj-
bolj zastopani kategorija A (otroci do 
vključno 6. razreda osnovne šole), kjer je 
bilo osem ekip, in kategorija B (otroci do 
vključno 9. razreda osnovne šole), kjer 
je bilo 12 ekip. Prav tako opažamo, da 
zanimanje za POT po končanju osnovne 
šole močno upade, saj sta v kategoriji C 
(mladina do vključno 20 let) tekmovali 
samo dve ekipi. V drugih kategorijah je 
zanimanje za POT konstantno, tako je v 
kategoriji D (člani od 18 let) tekmovalo 
šest ekip, v kategoriji E (starejši od 45 
let) pet ekip in v kategoriji F (družine - 
starši in otroci do vključno 9. razreda 
osnovne šole) tri ekipe.

V kategoriji A Planinsko društvo 
Polzela ni imelo svojih predstavnikov, v 
vseh preostalih kategorijah pa so naši 
tekmovalci zasedli prvo mesto. V ka-
tegoriji B je to bila ekipa Sokoli (Nace 
Jazbec, Jure Lešnik, Manca Jazbec, Teo-
dor Tominšek in Jakob Pepevnik), šesto 
mesto je zasedla ekipa Junior hlodi (Ja-
kob Ortl, Sofia Štih, Leonida Tominšek, 
Julija Kramer in Julija Zabukovnik), v 
kategoriji C je to bila ekipa Stekle lisice 

 Predstavniki ekip Planinskega društva Polzela

 

OD 3. 1. DO 29. 2. 2024 
POPUST OD -10 % DO -50 % 

OBUTEV, TORBICE, DENARNICE, PASOVI 
 
 

ŽELIMO VAM LEPE BOŽIČNE PRAZNIKE IN VAREN KORAK V NOVEM LETU. 
 

Vlasta Radić, s. p., Rimska cesta 98a, 3311 Šempeter      Tel.: 03 700 03 50   www.solncek.si 
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Odlični nastopi na domačem balkanskem prvenstvu 
v Ljubljani

 Ekipa Karate kluba Polzela

Od 17. do 19. novembra 2023 je v Ljubljani potekalo mla-
dinsko balkansko prvenstvo, na katerem se je zbralo 1079 
tekmovalk in tekmovalcev iz 13 držav.

Prvi dan sta na tatami stopila Ažbe Mlačnik in Julija Rožič, 
za oba je bila to prva tovrstna velika tekma. Ažbe je dosegel 
odlično deveto mesto, Julija pa je žal klonila v prvem krogu 
proti nasprotnici iz Severne Makedonije.

Drugi tekmovalni dan sta na tatamije stopila Nejc Strojin 
in Laura Bergant. V pvem krogu je klonil Nejc, Laura pa je do-
segla odlično sedmo mesto.

Zadnji tekmovalni dan je za reprezentanco Slovenije v eki-
pnih borbah nastopila Laura Bergant. Po zmagi v borbah proti 
Turkinjam, Grkinjam in Kosovkam ter porazu proti reprezenta-
ci Bosne in Hercegovine je osvojila odlično drugo mesto.

Luka Deberšek

Mednarodni karate 
turnir "Ljubljana open 
2023"

 Nika Šenica na najvišji stopnički

V Ljubljani je teden dni po balkanskem prvenstu potekal 
močan mednarodni turnir v karateju. Nastopilo je 534 tekmo-
valcev iz 91 klubov devetih držav.

Karate klub Polzela je tokrat zastopala sedemčlanska eki-
pa, ki je domov prinesla štiri odličja. Najuspešnejša je bila 
Nika Šenica, ki je osvojila zlato kolajno v kategoriji članic do 
68 kg, bronastega odličja sta se veselila Julija Rožič in Nejc 
Strojin.

Vsi tekmovalci so prikazali odlične borbe in naredili dobro 
popotnico za prihajajoča tekmovanja.

Luka Deberšek
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Zasnežena Molička planina
Planinci Planinskega društva Pol-

zela smo se v nedeljo, 12. novembra 
2023, odgovorno in primerno opre-

mljeni odpravili v zasnežene Kamni-
ško-Savinjske Alpe. S parkirišča smo 
se usmerili do pastirske koče na plani-

 Udeleženci zimskega pohoda

ni Podvežak. Nadaljevali smo pot skozi 
zasneženi gozd in čez manjšo nepora-
ščeno dolinico. 

Pihal je šibak do zmeren jugozaho-
dni veter. Temperatura na 1500 metrih 
je bila okoli 1 stopinje Celzija. Višina 
snežne odeje je bila od 10 do 20 cen-
timetrov, napihan veter na nekaterih 
delih poti je bil do 40 centimetrov. Ga-
zili smo sneg do prevala Prag, Kocbeko-
vega zavetišča pod Ojstrico in kapelice 
na Molički planini, ki leži na višini 1780 
metrov. 

Za konec smo krenili še na Veliki 
vrh (2110 metrov) in se po isti poti vra-
čali proti izhodišču. Na koči Podvežak 
smo lovili zadnje sončne žarke dneva 
in naredili skupno analizo ture. Vsi smo 
bili hvaležni in zadovoljni za prve zim-
ske trenutke v gorah ter varno vrnitev 
domov. 

Stanka Tominšek Kužnik

Karateistki Lauri Bergant uspel 
preboj v svetovni vrh 

Na svetovnem karateističnem prvenstvu, ki je potekalo na Portugalskem, je 
Laura Bergant iz Karate kluba Polzela nastopila na turnirju Premier lige oziroma 
serie A. 

V kategorij članic do 55 kg je med 56 tekmovalkami osvojila odlično peto mesto. 
V svojih nastopih je nanizala štiri suverene zmage nad nasprotnicami iz Belgije, 
Španije, Francije in Poljske. V repasažni borbi pa je z minimalnim rezultatom izgu-
bila proti nasprotnici iz Španije in osvojila vrhunsko peto mesto.

Za Lauro in slovensko reprezentanco je bil to eden izmed najboljših rezultatov 
v zgodovini karateja. Verjamemo, da lahko Laura v prihodnje s trdim delom poseže 
še višje in osvoji kolajno na najvišj ravni tekmovanj.

Luka Deberšek

 Laura Bergant trenutno zaseda   
70. mesto na svetovni lestvici.

• • december 2023

MOZAIK DOGODKOV

3838



Za polzelskimi balinarji uspešno leto
Za Balin klubom Balinc Polzela je nadvse uspešno leto. 

Njegovi člani so poskrbeli za precej odmevnih rezultatov. 
Najprej so osvojili prehodni pokal Zimske lige, ki ga brani-
jo v letošnji sezoni, začeti prejšnji mesec. Vso konkurenco so 
nato premagali tudi v Štajerski ligi, kjer so prav tako osvojili 
prehodni pokal. Praznik Občine Polzela že tradicionalno po-
častijo z organizacijo domačega turnirja. 

Balin klub Balinc Polzela deluje od leta 2006. Eden izmed 
ustanovnih članov je bil Karli Korber, ki še edini izmed njih ve-
dno aktivno soustvarja polzelsko balinarsko zgodbo. V klubu je 
trenutno aktivnih 16 članov, starih od 61 do 80 let. V prvi postavi 
ob Karliju Korberju tekmujejo še Stojan Lukan, Stane Golobič, 
Marjan Galjot, Minka Vajnclr in Srečko Fajfer. Trenirajo dvakrat 
na teden na domačem balinišču, ki so ga dobili vzporedno z 
izgradnjo športnega centra za zgradbo polzelske osnovne šole. 
Sčasoma so prostor opremili še z vodo in elektriko ter bruna-
rico. Zadnja večja pridobitev je zagotovo streha nad stezami 
za balinanje, zaradi katere dež zanje ni nobena ovira več. Do 
živega jim pride zgolj mraz. Zato se v tistih najhladnejših dneh 
leta na treninge vozijo v ogrevane prostore v Velenje. 

Tekme se vrstijo 
Njihova predanost je obrodila sadove. Potem ko so v Zim-

ski ligi, ki je trajala od lanskega novembra do letošnjega fe-
bruarja, osvojili prehodni pokal, bodo tudi letos naredili vse, 
da ta ostane v njihovih rokah. V njej sodeluje 12 ekip, tekme 
imajo enkrat na teden. V toplih mesecih je tekem še več. Apri-
la se namreč začne Štajerska liga in vzporedno z njo so različ-
ni turnirji. Letos je v Štajerski ligi nastopalo 15 ekip, ki so bile 
razdeljene v prvo in drugo ligo. Balin klub Balinc Polzela z eno 
ekipo nastopa v prvi in z drugo v drugi ligi. Člani polzelskega 
kluba so svoj pečat pustili tudi na državnem prvenstvu, osvo-
jili so sedmo mesto. Da so med najboljšimi v Sloveniji ekipe 

 Predsednik Balin kluba Balinc Polzela Karli Korber

s Primorskega, ne preseneča. Balinanje je sredozemska igra, 
ki se je prva širila po Sredozemlju in nato postopoma začela 
prodirati tudi v notranjost. 

Pomembno je druženje
A vse ni zgolj tekmovanje. Zagotovo ste kdaj, ko ste šli 

mimo polzelskega športnega igrišča, slišali in opazili, kako ve-
selo je tam, kjer »domujejo« polzelski balinarji. To pa zato, ker 
balinanje zanje ni zgolj tekmovanje, temveč tudi priložnost za 
druženje. Njihov prostor je vedno bolj urejen ter kar kliče po 
aktivnem in družabnem preživljanju prostega časa. In pred-
vsem to tudi največ šteje. 

Špela Ožir

Športno društvo Savinja 2000 organizira smučarski dan

SKI DAY v Nassfeld (Mokrine)
13. januar 2024
Zbor pred Občino Polzela.

Dodatne informacije na tel.: 051 316 129 (Bojan Krivec)

Cena: odrasli 75 EUR, otroci 55 EUR.
V ceno sta všteta smučarska vozovnica in prevoz.
Število mest je omejeno.
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Ob koncu leta vstopamo v novo poglavje, 
napolnjeno z navdušenjem in izzivi. Želim 
vam, da bi bil vsak korak na vaši poti prepojen 
z vztrajnostjo, trdim delom in neverjetnimi 
dosežki. Naj bo igra še bolj izjemna, vaši cilji 
dosegljivi in vsak napor poplačan.

Obračamo novo stran koledarja, a 
naj bo vsaka stran zapis nepozabnih 
trenutkov, obrobljenih s smehom in 

prijateljskim duhom.
Srečno in uspešno novo leto, 

polno športne strasti!

S spoštovanjem.

Ivi Kapitler,
predsednik  Zveze 

športnih društev Polzela

Mali oglasi

Magus GB (diskretno, brez posredovanja): 
vedeževanje, osebno svetovanje, poslovno svetovanje. 
090 64 63. Cena minute klica je 1,99 EUR (Telekom 
Slovenije). Druge cene določajo drugi operaterji.

IŠČEM samsko, osamljeno žensko, staro od 35 do 
40 let, ki si želi druženja in pogovora. Pokličite na 
telefonsko številko 03 572 23 64.

MASAŽE (klasična, terapevtska, športna, ročna 
limfna), maderoterapija, sprostitveni tretmaji, 
pedikura, permanentno lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, GSM: 041 254 640 (Mojca)

ŽELITE DODATNO ZASLUŽITI? Zanesljivi gospe za 
pomoč v gospodinjstvu (čiščenje hiše, likanje) 
obljubljamo pošteno plačilo. 
Prosim, pokličite 041 279 732 (Maja).

Simona Kodrin s.p.
Rimska cesta 35
3311 Šempeter

Tel.: 03 700 06 30
Gsm: 051 326 677

Davčna št.: SI 27796469
E-mail: optika.simona@siol.net

www.optika-simona.si

Želimo Vam vesel in  
miren Božič, 
veliko uspeha in  
zadovoljstva  
v prihajajočem letu 2024 
in ostanite zdravi!                                    
  

  

  

Kolektiv kmetijske  

zadruge Polzela..  

OKULISTIČNI PREGLEDI, DVA SPECIALISTA OKULISTA
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93 let Neže Maurer, častne občanke Občine Polzela

IN VENDAR

Svet je tak, kot je bil, 
in vendar je čisto drugačen.
Na tej strani hriba sem jaz – 

na oni je človek, ki mi je drag.
Hrbtne strani življenja ni.

Kamor se ozrem, gledam svetu
v obraz. (Neža Maurer)

Neža Maurer se je rodila 22. decembra 
1930 v Podvinu pri Polzeli. Po vojni, leta 
1946, se je odselila s Polzele. Zalesniko-
va Nežika se razneži, ko obuja otroške in 
mladostne spomine, v katerih ima poseb-
no mesto njen stari oče. S posebnim po-
nosom pripoveduje o skrinji, polni knjig, 
ki so jo imeli, čeprav so skromno živeli. Za 
ničesar ni bilo denarja, za knjige in revije 
pa vedno. Neguje spomine na mladostne 
prijatelje, na šolsko pot, ki je bila vse prej 
kot preprosta, zlasti pozimi, ko je bilo sne-
ga majhnemu otroku čez glavo ... 

Neža Maurer je izjemno radoživa in 
iskriva sogovornica. Seje dobro voljo 
med ljudi. Njena notranja luč je ljube-
zen. Prav ljubezen in dobra volja pa sta 
tisto, kar vsem tako dobro dene in kar 
vsi tako zelo potrebujemo.

Ko so jo pred tremi leti vprašali, kako 
pravzaprav dočakaš 90 let, je z nagaji-

vim nasmeškom odgovorila: »Ne smeš 
prej umret.« Humor je njen stalni spre-
mljevalec.

Ko se je leta 2014 selila iz Škofje Loke 
v Trubarjev dom v Loki pri Zidanem Mostu, 
je njena hči Eva Škofič Maurer Občini Pol-
zela in Medobčinski splošni knjižnici Žalec 
predala dragoceno zbirko Nežinih osebnih 
predmetov: posteljo, nočno omarico, pisal-
no mizo, pisalni stroj, veliko knjig in drobnih 
osebnih predmetov, tudi oblačil, posteljni-
ne, prtov, priznanj … Nekateri predmeti so 
zanjo posebno značilni. Na primer sladkor-
nica, ki jo je imela ves čas na dosegu roke. 
Pa lističi za zapisovanje pesmi in svinčnik. 
Pletenine, bomboni, priročniki … 

Veliko podarjenega je od 11. februar-
ja 2016 razstavljeno v sobi Neže Maurer, 
ki je v Občinski knjižnici Polzela, kamor 
ste prijazno vabljeni. Prav tako ste va-
bljeni v lepo obnovljeno rojstno hišo v 
Kopanku oziroma Podvinu pri Polzeli.

V življenju, ki ji ni prizanašalo, am-
pak jo je močno brusilo in obrusilo, je 
ustvarila opus, ki neizmerno trajno bo-
gati slovensko literarno zakladnico, pre-
vodi njenih pesmi v številne jezike, celo 
v japonščino in švedščino, pa o njej in 
Sloveniji pripovedujejo širom po svetu.

Neža Maurer je prejemnica zlatnika 
poezije za življenjsko delo, nagrade za 

najboljšo pesniško zbirko leta 2010 in 
mnogih drugih nagrad. Je tudi Slovenka 
leta 2008. 

Leta 1999 je Občina Polzela imeno-
vala Nežo Maurer za častno občanko. 
Čez šest let je postala tudi častna ob-
čanka Občine Škofja Loka.

Ljubi Neži Maurer ob 93. rojstnem 
dnevu iskreno čestitamo.

Jolanda Železnik

Dragi občanke in občani, 
naj vas v letu 2024 spremljajo:

Prijaznost
Objemi
Ljubezen
Zdravje
Empatija
Luč
Angeli
Navdih
                   Uredništvo Polzelana
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17. sezona branja odraslih Savinjčani beremo 
Spoštovani prijateljice in prijatelji 

knjig,

prijazno vas vabim, da sprejmete 
naše povabilo in sodelujete v 17. sezoni 
branja za odrasle Savinjčani beremo.

Tudi tokrat smo se skrbno in premi-
šljeno lotili priprave seznama knjig, ki jih 
boste lahko brali v tej sezoni. Avtorji so 
najbolj brani ta čas: Tina Gorenjak, Mira 
Furlan, Vinko Möderndorfer, Elif Shafak, 
Tone Partljič, Alma M. Karlin, Ana Schna-
bl, Viki Grošelj, Slavenka Drakulić, Char-
les Martin … Prepričana sem, da smo pri-
pravili resnično raznovrsten nabor, saj si 
želimo, da se nam pridružite ljubitelji 
različnih žanrov in literarnih zvrsti.

Branje je nekaj tako lepega, prije-
tnega, vznemirljivega in navdušujočega, 
da nekateri brez njega ne želimo in ne 
moremo živeti. Branje je ples uma z be-
sedami, je nežna melodija, ki jo ustvari-
jo črke. Je potovanje skozi čas in prostor, 
kjer vsaka stran razkriva nov svet, nevi-
den za tiste, ki ne prisluhnejo zgodbam, 
skritim v vrsticah. Branje je kot pota-
pljanje v oceane misli, kjer so besede 
kot koralni grebeni, raznoliki in čarobni. 
Je tudi nevidno potovanje skozi človeške 
izkušnje, kjer se srečamo z junakinjami 
in junaki, občutimo njihovo veselje, bo-
lečino, strast, ljubezen in žalost.

Besede so kot ptice. Nosijo nas v vi-
šave domišljije in nas učijo, da so mo-
žnosti neskončne. Branje nas povrne 
v preteklost, nas zadrži v sedanjosti in 
nas pospremi v prihodnost.

Branje je zato mnogo, mnogo več kot 
le prepoznavanje črk in besed. Branje 
je potovanje, ki se nikoli ne konča. Ko 
odložimo knjigo, smo kot popotnik, ki se 
vrne domov po dolgem potovanju, a ne 
enak, kot je bil, ko je odhajal.

Branje je tudi nevidna nit, ki pove-
zuje ljudi prek časa in prostora. Vsaka 
stran je kot dotik, ki nas poveže z mi-
slimi tistih, ki so pustili sledi besed na 
papirju. To je potovanje skozi besede, ki 
postanejo mostovi med posamezniki, ki 
morda niso nikoli prečkali istih poti, a 
se srečajo v čarobnem svetu knjig.

Vsakokrat, ko odložimo knjigo, smo 
bogatejši za novo izkušnjo, nova spo-
znanja in s srcem, polnim zgodb, sto-
pimo nazaj v svet, a tokrat s pogledom, 
obarvanim z odtenki vseh svetov, ki smo 
jih obiskali.

Branje je čarobni ključ, ki odpira 
vrata v drugačne svetove. In predvsem: 
branje spodbuja kritično mišljenje, ki je 
pogoj za uspešno delovanje demokra-
tične družbe.

Kaj vse je branje!

Preprosto: branje je čudežno potova-
nje. Bodite torej z nami. Vaša knjižnica, 
ključ do širokih obzorij, vas pričakuje.

Veselimo se druženja z vami.

Jolanda Železnik
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Dan za trajnostni razvoj
Tradicionalni dan za trajnostni ra-

zvoj, ki ga skupaj organizirata UPI Ljud-
ska univerza Žalec in Razvojna agencija 
Savinja, je 30. novembra 2023 ob pomo-
či TIC Polzela in Občine Polzela potekal 
na Polzeli. Zbrali so se na gradu Ko-
menda, kjer jih je v imenu Občine Pol-
zela pozdravil podžupan Občine Polzela 
Igor Pungartnik. 

Sedmič zapovrstjo so ugotavljali in 
si izmenjavali primere dobre prakse in 
načrte na področju trajnostnega razvoja 
na območju Spodnje Savinjske doline, 
poskrbeli so za nadaljnjo krepitev med-
sebojnih vezi ter morebitno prihodnje 
sodelovanje. 

Na zanimivem in dobro obiskanem 
dogodku, namenjenemu podpornemu 
okolju in različnim akterjem na podro-
čju trajnosti v Spodnji Savinjski dolini, 
so letos odkrivali trajnost na podjetni-
ški način: obiskali so podjetji Edit, d. o. 
o., in Kreativna fabrika, d. o. o., dva pri-
mera oživitve opuščenih poslovnih con 
Garant in Tovarna nogavic Polzela. 

Obisk prvošolcev v Občinski knjižnici Polzela

V četrtek, 23. novembra 2023, je bilo v Občinski knjižnici Polzela veselo in živah-
no. Povabilu na obisk knjižnice sta se odzvala dva razreda prvošolcev v spremstvu 
šolske knjižničarke in svojih učiteljic. Dobrodošlico smo letos izrekli kar 53 učencem. 

 Prvošolci s knjižničarko Renato Novak

Najprej so prisluhnili predstavitvi 
knjižnice s poudarkom na pravilih le-
pega vedenja v njej, lepega ravnanja s 
knjigami, izvedeli so še, kako postane-
mo njeni člani. Zapomnili so si, kje naj 
iščejo knjige z velikimi tiskanimi črkami, 
police za poučne knjige in knjižne novo-
sti. Nato je sledila čudovita pravljica o 
bistri medvedki s knjigo. Prikupna slika-
nica je otroke na zabaven način povabi-
la k raziskovanju sveta in živali, obenem 
pa jim predstavila čarobno moč branja. 

Prijetno druženje smo zaokrožili s 
presenečenjem. Vsak učenec je prejel 
pobarvanko in svinčnik s pikapolonico 
ali muco. Obljubili so, da se bodo pri-
dno učili brati in z veseljem prihajali v 
občinsko knjižnico.

Renata Novak

Srečanje so sklenili s predstavitvijo 
in obiskom okolju prijazne in večkrat 
nagrajene Kmetije Košec. Udeleženci so 
se strinjali, da v občini obstaja veliko 
bogastva s področja trajnostnega pod-
jetništva, ki ga želijo v prihodnjem letu 
odkrivati tudi v drugih občinah Spodnje 
Savinjske doline. 

Dogodek je bil tudi priložnost za iz-
menjavo mnenj, predstavitev EU-projek-
tov (LIFE BioTHOP, LAS SSD »HiP zgod-
ba«), aktualnih dogodkov in druženje. 
Sofinanciran je bil s pomočjo Evropske-
ga sklada za regionalni razvoj, Ministr-
stva za gospodarstvo, turizem in šport 
RS ter Javne agencije Spirit Slovenija.

Tone Tavčer

 Udeležence je na gradu Komenda nagovoril podžupan Občine Polzela Igor Pungartnik.

• • december 2023

MOZAIK DOGODKOV

4343



V četrtek, 23. novembra 2023, smo v 
Občinsko knjižnico Polzela povabili So-
njo Salobir Lindsay. Celjanka, učiteljica 
nemščine in angleščine ter nekoč tudi 
turistična vodnica, je do zdaj obiskala 
dobršen del sveta. Trdi, da vsako poto-
vanje človeka spremeni za vse življenje. 
In še kako res je. Pred več kot dvajse-
timi leti je med potovanjem v Afriko 
spoznala moža Storeyja, Američana iz 
Teksasa, ki očaran nad lepotami Slove-
nije tukaj srečno živi.

Za dvajseto obletnico poznanstva 
sta se leta 2017 spet odpravila v Afri-
ko obujat spomine na takratne poti in 
tako smo se skupaj z njima odpravili 
na ponovno pot po Keniji, Tanzaniji in 
Ruandi. Peljali smo se na safari preko 
narodnega parka Serengeti v Tanzaniji 
in občudovali nepregledne množice ze-
ber, gnujev, levov, nosorogov, slonov, ži-
raf, raznovrstnih ptic, vse do narodnega 
parka Masai Mara v Keniji. Občudovali 
smo neokrnjeno naravo, ki je navdiho-
vala Ernesta Hemingwaya v knjigah Ze-
leni griči Afrike in Sneg na Kilimandžaru. 

Vrnitev v Ruando je Sonjo povsem 
navdušila zaradi njenega družbenega 
razvoja v kratkem času. Ko pomislimo 
na Ruando, se nam sproži prva asocia-
cija na državljansko vojno in genocid, 

 Sonja Salobir Lindsay je pripovedovala o svojih nepozabnih doživetjih v Afriki.

ki so ga tam izvajali nad prebivalstvom 
Tutsijev leta 1994. Zanimivo je, da se 
prebivalci Ruande uspešno spopadajo z 
narodno travmo in so kot država never-
jetno napredovali tako gospodarsko kot 
kulturno. Ogledali smo si tudi znameniti 
hotel, prikazan v filmu Hotel Ruanda, v 
katerem je med vojno upravnik s svojim 
pogumom in iznajdljivostjo rešil več kot 
1200 beguncev ter tako dokazal, da lahko 
en sam človek resnično spremeni svet. 

Izjemno doživetje v Ruandi je bilo opa-
zovanje gorskih goril. V ruandskih hribih 

prebiva deset goriljih družin, ki jih lahko 
obiščejo turisti. Pred desetletji je razisko-
vala njihovo življenje, se z njimi spoprija-
teljila in jih poskušala zaščititi Dian Fossey, 
junakinja filma Gorile v megli. Razveseljivo 
je, da število goril že nekaj let narašča. 

Za konec predstavitve smo si ogle-
dali hišo in hkrati muzej v Nairobiju, 
kjer je živela in ustvarjala pisateljica 
Karen Blixen, najbolj poznana po avto-
biografskem romanu Spomini na Afriko.

Renata Novak

V Občinski knjižnici Polzela o nepozabnih doživetjih

Sneženi mož na pravljični uri v 
Občinski knjižnici Polzela

Sneženi mož je iskal rože na pravljični uri v Občinski knjižnici Polzela v času, ko 
že diši po snegu, a ga še ni. Otroci so bili takoj za to, da ga prikličemo. Iz snega se 
da narediti marsikaj. Naj zapade kmalu, je rekla ena izmed deklic. 

Poslušali so zgodbico o snežaku, ki je stal na belem hribu in se žalostno držal. 
Najbolj žalostno izmed vseh snežakov. Preden je prišel na hrib, so mu povedali, da je 
na zemlji polno rož, vendar sam ne vidi nobene. Odločil se je, da bo odšel s hriba in 
jih poiskal. Nobene ni našel, nazadnje pa je po padcu pristal v cvetličarni in tam med 
rožami utrujen zaspal. Nasmejan. Zjutraj je našel cvetličar le klobuk, koren in palico.

Na koncu smo natisnili, narisali in pobarvali celo gredo rožic, če bi jih snežak 
morda iskal v knjižnici.

Irena Štusej
 Ustvarjalni del pravljične ure
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 Kratka lutkovna predstava je bila uvod v Miklavžev prihod. 

Miklavžev obisk

Kot je že tradicionalno, so se po 
naši regiji na miklavžev večer zvrstila 
miklavževanja. Med bolje organizira-
na tovrstna dogodka zagotovo spada-
ta ta, ki potekata pod okriljem Občine 
Polzela. V organizaciji Župnije Polzela 
je bilo v torek, 5. decembra 2023, mi-
klavževanje najprej v cerkvi v Andražu 
nad Polzelo, čez dve uri pa še v cerkvi 
na Polzeli. 

Zadnjih nekaj let je dogodek osebno 
obarvan. Miklavž namreč zbrane otroke 
k sebi pokliče po imenu. Izroči jim dari-
lo in z njimi poklepeta. Starši teh nekaj 
trenutkov z veseljem izkoristijo za fo-
tografiranje. Uvod v miklavžev večer je 
bila letos prikupna lutkovna predstava, 
katere poučna vsebina se je dotaknila 
vsakogar. Spremno besedo je bral kar 
župnik Urban Lesjak, ki je predtem tudi 
nagovoril številne zbrane v cerkvi. 

Z glasbo so prireditev, ki je na Pol-
zeli stalnica že vrsto let, obogatili naj-
mlajši pevci, Cekinčki. Predvsem tisti 
nekoliko starejši pa smo ob izhodu iz 
cerkve pogrešali parkeljne. Očitno smo 
bili tudi letos na Polzeli zelo pridni in je 
Miklavž k nam prišel zgolj v spremstvu 
angelčkov. 

Špela Ožir

 Tudi letos je Miklavž obiskal otroke na Polzeli in v Andražu nad Polzelo.

 Zadnjih nekaj let je dogodek osebno 
obarvan, saj Miklavž  zbrane otroke k sebi 
pokliče po imenu.

 Zbrani so Miklavžu z veseljem prisluhnili. 
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Andraževec 2023
V Domu krajanov Andraž je 17. novem-

bra 2023 potekal dogodek Andraževec 
2023, na katerem že vrsto let podelijo 
priznanja najboljšim pridelovalcem ze-
liščnega likerja. Dva dni prej je petčlan-
ska ocenjevalna komisija prejela dvajset 
vzorcev tako imenovanega andraževca in 
po pravilniku Društva upokojencev (DU) 
Andraž ocenila dostavljene vzorce. Več 
kot 70 zbranih obiskovalcev je uživalo ob 
prijetnem in veselem druženju, ki ga je 
popestril Darko Žvižej v vlogi Štamperlo-
vega Pepija, ljudske melodije in napeve 
pa so pridali Vaški godci iz Andraža. 

Po pozdravnemu nagovoru predsedni-
ka DU Andraž Emilijana Zabukovnika je o 
zgodovini pridelave andraževca spregovoril 
predsednik ocenjevalne komisije Srečko 
Rajh. Povedal je, kako so pozimi leta 2007 
skupaj s Francem Rebernikom in Dragom 
Jamnikarjem razmišljali o razgibani in kori-
stni dejavnosti, ki bi bila dovolj zanimiva, da 
bi povezovala ljudi našega območja. Med 
možnostmi je zmagal predlog o ljubiteljski 
pridelavi zeliščnih likerjev. Vse potrebne 
sestavine najdemo na domačih pašnikih in 
gozdnih robovih med Goro Oljko in Sevčni-
kom. Deviška travišča, polna cvetja, zdravil-
nega grmičja in korenik so najboljše zago-
tovilo, da bo zeliščni liker, ki smo ga zaradi 
posebnosti in lokalne pridelave leta 2009 
preimenovali v andraževec, dober. 

Odbor so dopolnili z vsakokratnim 
predsednikom DU in Martinom Smre-

 Na dogodku vsako leto podelijo priznanja najboljšim pridelovalcem zeliščnega likerja.

karjem (žal že pokojnim), ki je bil tudi 
izkušen vinogradnik in je veliko prispe-
val k vsebini pravilnika za ocenjevanje 
in izvedbi prvih ocenjevanj. Zbrali so več 
receptov za pridelavo, ki jih pridelovalci 
upoštevajo po svoji presoji. 

Najprej so bronasta priznanja prejeli 
štirje pridelovalci andraževca.

Ljubo Žnidar, mojster žganjekuhe, je 
veliko povedal o "domačem šnopsu". Da 
je najboljši sadjevec iz starejših domačih 
sort jabolk, ki pri upoštevanju osnovnih 
pravil žganjekuhe zagotavlja kakovostno 
nevtralno osnovo zeliščnih likerjev. Več 
pozornosti je treba nameniti zadostne-
mu odvzemu prvega toka (cvet) in pravo-
časni prekinitvi srednjega toka, saj zadnji 
tok kljub aromam predstavlja težke alko-
hole, ki negativno vplivajo na kakovost 
žganja. Voda, s katero redčimo alkohol, 
ni kriva, da je žganje kalno, temveč je 
vzrok v prenizki alkoholni stopnji, ki naj 
presega 45 stopinj. Povedal je še, da se 
je v vlogi ocenjevalca dobro počutil, saj 
so bili vzorci dobri ter so se razlikovali po 
barvi, stopnji sladkorja in harmoničnosti. 

Deset srebrnih priznanj so prejeli iz-
kušeni pridelovalci andraževca.

Urška Brunšek je z videoprojekcijo 
predstavila najpomembnejše rože, liste in 
plodove kot sestavine zeliščnih likerjev, ki 
imajo različno moč, zato je treba biti pazljiv 

z dodajanjem, da bodo zagotovljeni pra-
všnja barva, vonj, okus in harmoničnost.

Drago Jamnikar je predstavil domače 
likerje: borovničevec, višnjevec, češnje-
vec, drenovec, limonovec, travarico, ma-
terino dušico, slivovko, borovec, košu-
tnik in druge. Kar 34 steklenic je bilo na 
mizi. Pridelava likerjev je specifična in 
pripomore k raznolikosti, znotraj katere 
lahko vsakdo najde svoj okus. 

Srečko Rajh, Emilijan Zabukovnik in 
Jože Kužnik so podelili zlata priznanja 
šestim najboljšim pridelovalcem - ti-
stim, ki o andraževcu največ vedo in so 
najboljšemu žganju dodajali rože, na-
brane v sončnih popoldnevih, ter druge 
sestavine v pravilnem razmerju. Najbolj-
ši letošnji pridelovalci so Mirko Blago-
tinšek, Vinko Meklav, Franc Rebernik, 
Anton Mešič, Jožica Urbanc in zmagova-
lec Anton Koren, čigar andraževec je bil 
ocenjen s 57 točkami.

Organizacija dogodka Andraževec 
je precej zahtevna in zajema pridelavo, 
dostavo vzorcev, šifriranje, ocenjevanje, 
vrednotenje rezultatov, objave, izdelavo 
plakatov in priznanj, vsebinski in zabav-
ni program ter pogostitev. Pri izvedbi 
sodeluje dvajset ljudi. Povezani zlah-
ka realiziramo lep in zanimiv dogodek, 
vsak svoje delo opravi odlično. V imenu 
DU Andraž vsem iskrena hvala. 

Srečko Rajh
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70 let Moškega pevskega zbora Polzela

Moški pevski zbor Polzela je z izved-
bo koncerta ob 70-letnici delovanja sla-
vil v nedeljo, 3. decembra 2023, v polzel-
ski župnijski cerkvi sv. Marjete ravno na 
Ta veseli dan kulture. 

V knjigi Polzela, izdani leta 1984, lah-
ko preberemo marsikatero zanimivost o 
družbenem in zelo bogatem kulturnem 
dogajanju na Polzeli. Na strani 273 izvemo 
tudi to, da je bil v letu 1953 pri Kulturnem 
društvu Polzela ustanovljen moški pevski 
zbor. Pobudniki Franc Palir, Ludo Stepišnik 
in Ivan Gedlička, ki so imeli za vzor že prej 
delujoči župnijski moški pevski zbor, so k 
petju poleg starejših pevcev pritegnili še 
mlade fante iz župnijskega zbora. Prav ti 
fantje so bili nato še dolga leta hrbtenica 
današnjega slavljenca Moškega pevskega 
zbora Polzela. Velika večina pevcev nekda-
njega zbora (v letu 1983 celo 42-članskega) 
je danes že pokojna. 

Koncerta ob 70. obletnici ustanovitve 
zbora sta se udeležila nekdanja pevca, ki 
sta prepevala vse od začetka, Avgust in 
Silvo Vasle. Sestava in zelo podobno raz-
merje pevcev sta ostala stalnica ves čas 
njegovega obstoja vse do danes. Danes 

 Moški pevski zbor Polzela že 39 let vodi Mija Novak.

temu lahko rečemo vzor dobre prakse, 
kajti ta zbor je vseh 70 let obstoja znal 
presegati delitve, ki so vladale marsikje 
po Sloveniji po družbeno škodljivem na-
čelu naši vaši. Takšne delitve, ki so bile na 
srečo v moškem zboru na Polzeli komaj 
opazne, so po osamosvojitvi večinoma 
presežene. Zbor so od začetkov do se-
demdesetih let vodili Milan Gerželj, Vinko 
Rizmal, Ciril Jagrič, Milan Kasesnik, 39 let 
pa ga vodi zborovodkinja Mija Novak. 

Koncert sta popestrila člana Kulturno-
-glasbenega društva Cecilija: Gašper Smisl 
s svojima skladbama na sopran saksofo-
nu in bas klarinetu ob klavirski spremljavi 
Mete Podbregar. V imenu Kulturno-ume-
tniškega društva Polzela je zaradi odso-
tnosti predsednice Klavdije Sitar zboristom 
čestital Marko Slokar, v imenu Občine Pol-
zela je to storil podžupan Igor Pungartnik. 
Oba sta jim zaželela zdravja in izrazila že-
ljo, da se ob 100-letnici spet srečajo. 

Tone Tavčer

Na povabilo Občinske knjižnice Pol-
zela smo v četrtek, 14. decembra 2023, 
gostili Vidko Kuselj, avtorico knjige 
Zdaj sem tvoja Moja. Pogovor je vodila 
njena dolgoletna prijateljica Breda Šip. 

Alzheimerjevo bolezen imenujemo 
kuga 21. stoletja, ki ne izbira človeka. Bo-
lečo izkušnjo 15 let trajajoče bitke s to 
hudo, neozdravljivo boleznijo sta doži-
vela tudi zakonca Kuselj. Slavistka Vidka 
Kuselj, ki se je v Posavju posvečala peda-
goškemu delu, je v svoji knjigi z bralci de-
lila bolečino, doživeto med moževo bole-
znijo in potem, ko so ji ostali le spomini. 
Te spomine je podoživela tudi z nami. 

Zgodba zakoncev Kuselj se bere kot 
povest o predanosti in ljubezni, kakršnih 
bo v svetu najbrž vse manj. Hkrati je to 

zgodba o bolezni, ki se je vsilila med za-
konca, ki sta načrtovala, da se bosta sku-
paj postarala. Gre za resnično izpoved, 
boleče iskreno in pretresljivo zgodbo o 
tej življenjski preizkušnji, od prvih znakov 
in sprememb ter spopadanja s hudo dia-
gnozo do bolečega stanja, ko je mož mo-
ral v dom starejših občanov. »Ob tej pre-
lomnici so se moja čustva tako zgostila, 
da so morala iz mene. Pisanje je bilo kot 
terapija,« je razkrila avtorica. 

Tako je Vidka Kuselj skozi toplo pripo-
ved, polno ljubezni in prepleteno z verzi, 
ustvarila priročnik o tem, kako razumeti, 
zakaj se bolni trudi v celofan duhovitosti 
oviti besede, dejanja in imena, ki se jih ne 
more spomniti. Verjame, da bodo njene 
izkušnje marsikomu v pomoč pri spoprije-
manju s podobnimi težavami in stiskami. Renata Novak

Zdaj sem tvoja Moja

 Pogovor z avtorico Vidko Kuselj je vodila 
Breda Šip.
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Glasba, proza, poezija in igra na Ta veseli dan kulture

Na predvečer praznika Ta veseli 
dan kulture se je v avli gradu Komen-
da prepletlo precej kulturnih odtenkov: 
od glasbe, poezije, proze do likovne 
umetnosti in gledališča. Petindvajset 
likovnikov Kulturno-umetniškega dru-
štva (KUD) Polzela je postavilo na ogled 
svoja likovna dela. 

Že vrsto let častijo ta praznik in ga 
združujejo s svojo letno razstavo. Likov-
niki KUD Polzela so ljubiteljski slikarji, ki 
jih družijo prijateljstvo, sodelovanje in 
medsebojna pomoč. V delavnicah izpo-
polnjujejo svoje likovne veščine, slikajo 
v različnih slikarskih tehnikah, kipari-
jo, rezbarijo in ob nasvetih mentorjev 
ustvarjajo dela za društvene projekte 
oziroma razstave, veliko prispevajo v 
dobrodelne namene, postavljajo samo-
stojne in skupinske razstave v različnih 
krajih. Sodelujejo na likovnih kolonijah 
po vsej Sloveniji, udeležujejo se pro-
jektov Javnega sklada RS, organizirajo 
mednarodno likovno kolonijo v No-
vem Kloštru, tradicionalno društveno 
razstavo Žena – mati, likovno kolonijo 
prijateljstva, »mini paleto« za osnovno-
šolce. Na tokratni zaključni razstavi so 
na ogled postavili predvsem realistična 
dela v tehniki akrila in olja na platnu 
ter tehniki poslikave keramike. Dela so 
nastala v mnogih projektih leta 2023, 
zato so teme zelo različne. Za mnoge 
med nami je zaradi vremenskih razmer 
za nami zelo težko leto, zato so se tudi 
v krogu likovnikov KUD Polzela odločili 
pomagati materialno. Občutek člove-
ške nemoči pred silo narave je v verze 
strnila članica Stanka Kopušar v avtor-
ski pesmi Avgustovska ujma. Z bučnim 
aplavzom so zbrani pohvalili pesem in 
potrdili njen zaključek: "... človek narave 
nikoli ne boš ukrotil!"

Večer smo popestrili tudi s pred-
stavitvijo knjige Katje Brvar Pisma (ne)
znancem. Katja prihaja iz Šoštanja, je 
študentka psihologije, napisala je že 
knjige Labirint usode, Pisma mami, Ži-
vljenje v barvah, Pisma očetu ... Zelo 
obetavna mlada pisateljica nam je za-
upala svoje notranje občutke, ki jih je 
tokrat delila z nami.

 Sonja Juvan, moderatorka večera

 Polzelski tamburaši

 Katja Brvar (levo) ob predstavitvi knjige 
Pisma (ne)znancem

 Razstavo je otvorila predsednica KUD 
Polzela Klavdija Sitar.

• • december 2023

MOZAIK DOGODKOV

4848



Glasba, proza, poezija in igra na Ta veseli dan kulture

Pisalo se je leto 1967, ko je takratno 
Delavsko-prosvetno društvo Svoboda 
Polzela vodil Stanko Novak. Istega leta je 
na odrske deske polzelskega odra stopil 
Jaka Jeršič in od takrat vodil gledališko 
dejavnost kot režiser in igralec. Leta 2007 
je režijo prevzel njegov sin Matjaž Jeršič. 
Gledališka skupina KUD Polzela ima bo-
gato tradicijo. Do zdaj so uprizorili več 
kot 50 celovečernih predstav. Uvrščamo 
jih v vrh amaterskega gledališča v Slo-
veniji, dosegajo vidne rezultate in na-
grade. Kot njihov izjemni dosežek velja 
izpostaviti predstavo Velika puntarija, 
ki je bila leta 1973 uprizorjena v Parku 
Šenek. V predstavi je bilo več kot 100 
nastopajočih. Deseti brat, delo Josipa 
Jurčiča, velja za prvi slovenski roman. 
Izšel je leta 1866. Motiv desetega brata 
je ljudski in prikazuje usodo desetega 
otroka v družini, češ da prinaša nesre-
čo. Odlomek iz igre Deseti brat sta zelo 
doživeto uprizorila gledališčnika An-
dreja in Marko Lesjak, pod režijo se je 
podpisal Matjaž Jeršič.

Z nami pa so ta večer bili tudi pol-
zelski tamburaši in nam s tamburico 
božali dušo s prelepimi zimzelenimi 
napevi. Tamburaši so na Polzeli delo-
vali že pred vojno. Po vojni so tambu-
rice do leta 1984 utihnile. Na pobudo 
takratnega predsednika Stanka Nova-
ka so tamburanje pri kulturno-ume-
tniškem društvu spet obudili. Današnji 
tamburaši delujejo že 40 let in bodo 
naslednje leto praznovali. Vseskozi jih 

vodi Mija Novak. Glas tamburic je na-
polnil grajske prostore in obiskovalci 
smo resnično uživali.

V goste smo povabili tudi literarno 
sekcijo Potke iz Šmartnega ob Paki, ki 
ima zelo razvejano kulturno življenje. 
Sekcija je bila ustanovljena leta 2006, 
pod takratnim vodstvom Karle Podvra-
tnik. Od leta 2010 sekcijo vodi Janja Gru-
belnik. Njihov skupni moto je "Družiti se, 
ustvarjati in se predstavljati drugim". Pri 
kulturnem društvu jih imenujejo literati, 
sami pa pravijo, da so ljudski ustvarjalci. 
Ta večer so svoja avtorska dela v obli-
ki pesmi z nami delile: Janja Grubelnik, 
Zdenka Kolenc je prebrala pravljico 
Lumpi avtorice Jolande Perger in Sonja 
Juvan, ki je prireditev tudi povezovala.

Verjamemo, da ste s prepletom raz-
ličnih odtenkov kuture počutili lepo, srč-
no in predvsem kulturno. Kultura je del 
mozaika, ki ga Slovenci želimo ohraniti v 
svojem okolju, zavedamo se svojih kore-
nin, svoje kulture in v srcih nosimo vse ti-
ste, ki so zgodovini prinesli temelje za vse 
nadaljnje rodove, in vse to želimo ohra-
niti. Zato naj živi Ta veseli dan kulture.

Na ta dan je v prazničnih lučkah 
zasijala tudi vsa Polzela, okrasili smo 
smrečico v avli gradu in vzdušje je re-
snično bilo praznično. Ob koncu smo 
prešerno nazdravili in se poveselili.

Lidija Praprotnik

Avgustovska ujma
Na rdeč prah Sahare,
na kraške in kanadske saje,
na strupene izpuhe neštetih preletov
so se bolečine nabrale
v črne oblake pretečih obetov.

Nebo je jokalo, jokalo
in sploh ni nehalo.
Lilo je vse gorje na tla,
vsi strupi padali zdaj so z neba.

Razmočena zemlja navzdol je mezela, 
v doline grmela 
in vse je porušila, 
kar je zadela.

Vode v strugah so glasno bučale, 
kot človeški pohlep nenasitno plenile, 
se besno penile.

Oh, kako so rohnele, 
ob vsaki prepreki rjoveče besnele, 
v preozkih oklepih spodžrle  bregove 
in na brežinah podrle domove. 
Pogoltno so reke čez vse se valile,
gorje povzročile, gorje povzročile. 

Boš, človek, že vendarle se naučil:
Narave nikoli ne boš ukrotil!
Karkoli ji hudega boš naredil,
dvojno dozo nazaj boš dobil.

Stanka Kopušar

 Odlomek iz igre Deseti brat v vlogi Andreje in Marka Lesjaka  Likovna dela članov KUD Polzela na steni v avli gradu Komenda
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Letošnji veseli december je bolj gre-
nak kot vesel. Že od spomladanskih 
pozeb do poletnih in jesenskih neurij 
nam narava kaže svojo vsemogočnost 
in nedotakljivost, ki jo bo treba nedvo-
mno upoštevati, da bomo mirneje in 
lepše živeli v naši prelepi deželi. Vsak 
posameznik lahko prispeva svoj delež 
za ohranitev narave, našega okolja.

V letu 2023 smo bili likovniki Kultur-
no-umetniškega društva (KUD) Polzela v 
svojih dejavnostih zelo aktivni in uspe-
šni. S svojimi likovnimi deli smo pope-
strili proslavo ob slovenskem kulturnem 
prazniku, osmem februarju, v marcu smo 
organizirali tradicionalno prireditev Žena 
- mati, ustvarjali z najmlajšimi v Tednu 
ljubiteljske kulture, organizirali medna-
rodno likovno kolonijo Novi Klošter in 
Likovno kolonijo prijateljstva, za osnov-
nošolce širom po Sloveniji pripravili Mini 
paleto, postavili skupinsko razstavo ob 
prazniku Ta veseli dan kulture. Skupinske 
razstave smo postavili tudi v Zimzelenu 
Topolšica in graščini Oplotnica. Vse se 
je dogajalo spontano, v krogu ljubiteljskih 
slikarjev, ki so jim skozi vse leto tedenska 
srečanja poleg izobraževanja pomeni-

 Zaključno srečanje članov likovne sekcije KUD Polzela

la tudi prijateljsko druženje. Med člani je 
čutiti veliko spoštovanje, naklonjenost in 
predvsem odprtost, da si med seboj po-
magamo. Zato niso bile potrebne posebne 
utemeljitve, ko smo se odločili za donacijo 
likovnih del invalidom, planincem in ga-
silcem ter ko smo se pridružili osnovno-
šolcem pri ustvarjanju v projektu Tehnični 
dan. Naše članice so hvaležne Osnovni šoli 
Polzela za izjemno gostoljubnost in vsem 
učencem, ki so pridno ustvarjali oziroma 
slikali v akvarelu, akrilu, poslikavali narav-
ne materiale ter oblikovali izdelke. 

V decembru se likovna srečanja obar-
vajo veselo. Izdelujemo voščilnice in slike 

za darila tistim, ki nam pri delu pomagajo 
ter nas spodbujajo. Na prijetnem in ve-
selem druženju ob zaključku leta smo že 
oblikovali potek dela za prihodnje leto. 

Likovniki KUD Polzela želimo vsem 
bralcem Polzelana v letu 2024 vse naj-
lepše: cvetočo pomlad brez pozebe, lepo 
poletje, da bo zorelo žito in bodo cveteli 
travniki, barvito jesen, polno zdravih in 
sočnih plodov, ter zimsko veselje, kakr-
šnega si želi vsakdo izmed nas. Srečno 
in zdravo leto 2024! Ostanite obiskovalci 
naših prireditev, lahko pa se pridružite 
likovni sekciji KUD Polzela. 

 Mojca Korošec

Konec dober, 
vse dobro

V torek, 5. decembra 2023, smo se 
zbrali rudarji, ki delujemo v sklopu sek-
cije pri Društvu upokojencev Andraž. 
Pridružili so se nam tudi rudarji iz Za-
gorja, Zabukovice in Velenja. 

Zbor je potekal pri cerkvi svetega 
Andreja v Andražu nad Polzelo. Tam nas 
je pričakal župnik Sandi Koren in nas 
pospremil v cerkev k maši ob prazniku 
svete Barbare, zavetnice rudarjev. Po 
obredu smo imeli prijetno druženje s 
klepetom v župnišču, ob pravi knapovski 
malici. Pozdravila sta nas župan Jože Ku-
žnik in predsednik Društva upokojencev 
Andraž Milan Zabukovnik. Ob zaključku 
smo si zadali nalogo, da naslednje leto 
spet pridemo skupaj. 

Srečno! 
Anton Mešič

Poklon rudarski zavetnici sv. Barbari

 Sv. Barbaro so počastili rudarji iz  Andraža nad Polzelo, Zagorja, Zabukovice in Velenja.
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25 let andraških Vaških godcev

Triindvajseto prireditev Urica ljud-
skih melodij in napevov so drugo ad-
ventno nedeljo popoldne v dvorani 
Doma krajanov Andraž nad Polzelo pri-
pravili Vaški godci iz Andraža nad Pol-
zelo in člani Kulturnega društva Andraž 
nad Polzelo. 

V dveh urah ljudskih melodij se je 
predstavilo sedem pevskih in glasbenih 
sestavov s celjskega, kjer gojijo ljudsko 
pesem. S pesmijo Savinjska dolina so se 
predstavili tudi župani občin Prebold, 
Vuzenica in Polzela. Številni obiskoval-
ci, ki so napolnili dvorano, so z bučnimi 
aplavzi nagradili pevske sestave. 

Na prireditvi so zaznamovali prazno-
vanje 25-letnice delovanja Vaških god-
cev iz Andraža. Vodja žalske območne 
izpostave Javnega sklada RS za kulturne 
dejavnosti Marko Repnik je ob tej prilo-
žnosti podelil Maroltova priznanja. Zlato 

 Vaški godci

značko je prejel Franc Borovnik, srebrne 
značke Stane Jezernik, Franc Oder, Jože 
Rednak in Zora Živkovič ter bronasto 
značko Franc Borovnik.

Vsem nastopajočim in poslušalcem 
se je ob koncu zahvalil vodja Vaških 
godcev Milan Zabukovnik. Prireditev je 
na humoren način povezoval Franc Pod-
brežnik - Solčavski. 

Tone Tavčer

Simon Ograjenšek prejel spominsko plaketo 
Planinska zveza Slovenije (PZS) vsako 

leto z najvišjimi priznanji izrazi spoštova-
nje prejemnikom za njihovo dolgoletno 
neutrudno in predano prostovoljno delo 
v planinstvu. To je temelj planinske orga-
nizacije, ki letos praznuje 130 let. Na slo-
vesni podelitvi na Ljubnem ob Savinji je 
2. decembra 2023 podelila posebne listi-
ne 11 zaslužnim posameznikom, spomin-
ske plakete 22 planincem ob življenjskih 
jubilejih in tri zlate častne znake. 

Med prejemniki spominskih plaket, 
ki jih PZS podeljuje ob življenjskih ju-
bilejih svojim najzaslužnejšim članom 
za njihovo dolgoletno zvesto in izjemno 
uspešno delo, je bil tudi naš občan Si-
mon Ograjenšek iz Planinskega društva 
Polzela. Spominsko plaketo je prejel ob 
65-letnici za ustanovitev Andraške poti 
in njeno vzdrževanje, delo planinskega 
vodnika ter organizatorja pohodov. 

Simon Ograjenšek je že od leta 1980 
aktiven planinec in takšen je ostal vse do 
danes. Je predsednik Športnega društva 

 Simon Ograjenšek med prejemniki spominskih plaket

Andraž in vsestransko podpira vse vrste 
športa, tudi planinstvo. Je organizator 
in vodnik vsakoletnega množičnega po-
hoda Po poteh Andraža, katerega usta-
novitelj je bil. Skrbi za vzdrževanje dela 
omenjene poti. Za gorske teke na Goro 
Oljko, ki jih organizira Planinsko društvo 
Polzela in so zdaj posvečeni memorialu 
Zorana Štoka, je pripravil potek poti. 

Kot vodnik sodeluje s planinskim krož-
kom POŠ Andraž. V sodelovanju z mento-
rico organizira in vodi krajša predavanja 
in izlete. Pomemben dosežek je Simonovo 
delo pri spremembi organov v Planinskem 
društvu Polzela, kar je pozneje omogočilo 
odprtje planinskega doma na Gori Oljki.

Špela Ožir
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V Kulturnem domu Polzela smo si v 
nedeljo, 12. novembra 2023, lahko ogle-
dali komedijo v treh dejanjih Nevarne 
ženske Gledališke skupine Zimzelen 
Prevalje. Omenjena gledališka skupina 
šteje 11 igralcev in je v 27 letih delova-
nja na oder postavila 20 gledaliških del, 
predvsem komedij. Za nekatere je preje-
la priznanje Javnega sklada Republike 
Slovenije za kulturne dejavnosti. Avtori-
ca in režiserka vseh predstav je 88-letna 
Anica Močivnik, ki je v mladosti rada obi-
skovala Polzelo. Danes tukaj povsem po 
naključju živijo njeni potomci.

Od računovodkinje do režiserke 
in avtorice

Anica Močivnik, ki je avtorica in režiser-
ka vseh del, je v svojih zrelih letih polna 
moči in smeha. Spominja se: »Z gledali-
ščem smo začela dekleta. Ugotovile smo, 
da imamo za prostočasno dejavnost samo 
telovadbo, in tako prišle na idejo, da bi 
ustanovile gledališko skupino. V prvih treh 
predstavah nas je igralo devet žensk. Po-
zneje so se nam pridružili še moški in tudi 
moj mož. Bili smo res taka 'fajn' ekipa.« 
Glede avtorstva besedil pravi: »Tisti, ki ga 
najbolj veseli v skupini, to pač počne. Poleg 
moža in otrok sem imela službo, bila sem 
računovodkinja v velikih podjetjih, tudi v 
železarni. Pozneje sem imela celo svoje 
podjetje za knjigovodstvo, tako da sem 

 Utrinek s predstave

bila precej v številkah in mi je ustvarjanje 
v gledališču predstavljalo nekakšno pro-
tiutež mojemu življenju. Imam pa očitno 
tudi talent za pisanje. Vse zgodbe so vzete 
iz resničnega življenja. Zelo dobro namreč 
opazujem ljudi – svojo družino, sosede … 
Marsikdo se v mojih igrah tudi prepozna.« 
Tudi tokrat so skozi vso igro prikazali veliko 
smešnih situacij in tako veliko razlogov za 
smeh. Občinstvo je očitno željno smeha. 
Polzelska dvorana je bila skorajda polna.

Polzelo obiskovala že v mladosti
Naša sogovornica iz Prevalj je s Pol-

zelo povezana že iz otroštva, pripoveduje: 
»Ko sem bila otrok, sem hodila k teti na 
Polzelo, ki je stanovala na gradu Komen-
da. Take velike sobe so bile. Visoki stropi 
in široko stopnišče. Zelo rada sem šla na 

Polzelo na počitnice, lepo sem se imela. 
Teta je imeli dve hčerki, ki sta pozneje 
delali v tovarni nogavic na Polzeli. Zdaj 
so vse tri pokojne. Sin ene izmed njih se 
je nekega dne pojavil na vratih v Preva-
ljah. Me je prišel pozdravit. Ima tudi bra-
ta. Oba živita na Polzeli in zelo rada bi ju 
spet srečala. Kar ne morem verjeti, da se 
je na Polzelo najprej preselil moj vnuk z 
družino, zdaj pa gradi na Polzeli novo hišo 
tudi moj sin.« Življenje je resnično polno 
presenečenj. Ob njenem obisku s svojo 
gledališko skupino smo skupaj razvozlali 
tudi, kdo sta potomca njene pokojne tete, 
eden izmed njiju je žal pokojni, drugi pa 
še živi. Tako bosta njen sin in vnuk lahko 
spoznala svoje sorodnike v kraju, kamor 
sta se preselila povsem po naključju.

Bina Plaznik

Komedija Nevarne ženske 
in zanimiva zgodba režiserke o sorodnikih na Polzeli
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 Anica Močivnik (desno) v akciji

 Režiserka in avtorica predstav Anica 
Močivnik v polzelski dvorani
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Spomini na Novi Klošter

 Večer je bil posvečen življenju po drugi svetovni vojni v Novem 
Kloštru.

Po drugi svetovni vojni, ko se je dvorec z vsemi pripa-
dajočimi objekti imenoval Kmetijsko gospodarstvo Založe, 
po združitvi iz Šempetra pa Kmetijsko gospodarstvo Založe 
- Šempeter, sta za posestvo skrbela zakonca Rojnik. Milenko 
Rojnik je bil oskrbnik posesti, žena Ivanka je za delavce kuha-
la. Spomine na to obdobje in zakonca Rojnik sta z obiskovalci 
delila Andrej Vasle, sorodnik Milenka Rojnika, ter Andrej Na-
tek, predsednik Društva upokojencev Hmezad. 

Zdajšnji lastnik dvorca Novi Klošter je Zavod Tromostovje, 
sedež v dvorcu pa ima Društvo Dvorec, ki dejansko skrbi, da 
življenje v dvorcu uspešno teče naprej. Prav tako je bilo Dru-
štvo Dvorec pobudnik, da se spomini na življenje po drugi 
svetovni vojni ohranijo in ne tonejo v pozabo. Več o tem sta 
nam povedali Tjaša Štor, predsednica Društva Dvorec, in Car-
men Fernandez, podpredsednica Društva Dvorec. 

Za konec večera je vsem spominom svoje dodal župan 
Občine Polzela Jože Kužnik. Z glasbo in petjem je dogodek 
bogatil Kvartet Oljka. 

Tone Tavčer

V dvorcu Novi Klošter so v sredo, 29. novembra 2023, Dru-
štvo Dvorec, Društvo upokojencev Hmezad in Medobčinska 
splošna knjižnica Žalec organizirali dogodek Spomini na Novi 
Klošter.

Razlog za prireditev dogodka sta bili uspešno zagovarjani 
raziskovalni deli o življenju na dvorcu Novi Klošter po drugi 
svetovni vojni. Leta 2018 je Prekmurka Katja Forjan na Od-
delku za etnologijo in kulturno antropologijo na Filozofski 
fakulteti Univerze v Ljubljani zagovarjala diplomsko nalogo 
o zgoraj omenjeni temi ter jo leta 2022 nadgradila z magistr-
sko nalogo z naslovom O življenju na dvorcu Novi Klošter po 
drugi svetovni vojni skozi različne vire. Avtorica je raziskovala 
življenje na dvorcu Novi Klošter po drugi svetovni vojni skozi 
ustna pričevanja in spomine ljudi. 

Dogodek je povezovala Karmen Kreže, vodja domoznan-
skega oddelka Medobčinske splošne knjižnice Žalec, in na za-
četku osvetlila zgodovino dvorca Novi Klošter od začetka do 
današnjih dni. Spomine na mednarodno priznanega etnop-
sihoanalitika Paula Parina, ki je svoja otroška leta preživel v 
Novem Kloštru, je z obiskovalci delila Milena Pobežin, članica 
Kulturnega društva Slovica - slovensko-švicarske konfedera-
cije, zveze prijateljevanja in sodelovanja. Hkrati je delila tudi 
tovrstne spomine Anke Krčmar, prav tako članice Kulturnega 
društva Slovica, ki pa je bila ta večer zadržana. 

Slavko Košenina, nekdanji tajnik društva Slovica, je delil 
spomine na delovanje društva ter spomine na novinarja in 
učitelja Traugotta Bidermana, ki je skupaj s svojo ženo živel 
v dvorcu Novi Klošter ter ga ohranjal in obvaroval pred raz-
padom po osamosvojitvi Slovenije. Svoje spomine je dožive-
to obudila Sonja Barl, ki je svoje otroštvo preživela v dvorcu 
Novi Klošter. Bila je ena izmed pričevalk življenja v dvorcu 
Novi Klošter, ki ga opisuje Katja Forjan v svojih nalogah. 

Jože Krajnc 
Povsod po Sloveniji ga skupaj z Jožetom Robido

poznajo kot enega od dveh članov humorističnega
para Strašna Jožeta. V gledališki monokomediji z
naslovom Moje kulturno življenje na sproščen in

humoren način opisuje svoje življenje. Pred kratkim je
nazdravil dvema okroglima obletnicama: 70-letnici

rojstva in 60-letnici gledališkega ustvarjanja. 

Vabljeni na monokomedijo, ki bo v nedeljo, 
14. 1. 2024, ob 15. uri 

v Domu krajanov v Andražu nad Polzelo.
Veselimo se vašega obiska.
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Leta 2023 se bomo gasilci spomi-
njali po dogodkih, ki smo jih načrtovali 
in se nanje pripravljali skoraj leto pred 
dogodkom. Največji gasilski dogodek, 
Kongres Gasilske zveze Slovenije (GZS), 
poteka vsakih pet let. 

Izvedba 18. Kongresa GZS v organi-
zaciji Gasilske zveze (GZ) Žalec, ki je po-
tekal 6. in 7. oktobra 2023 v Žalcu, je bila 
organizacijsko velik zalogaj. Vpletenih je 
bilo namreč vseh 32 prostovoljnih ga-
silskih društev (PGD) Spodnje Savinjske 
doline, vključenih v GZ Žalec.

Na kongresu je bilo ob pestrem 
spremljevalnem programu izvoljeno 
novo vodstvo GZS, ki bo slovensko ga-
silstvo vodilo v naslednjem petletnem 
mandatnem obdobju. 

Vrednote 155-letne tradicije prosto-
voljnega gasilstva na Slovenskem so 
predanost, srčnost in pogum. V paradi 
ob zaključku kongresa je ponosno ko-
rakalo več kot 5000 gasilk in gasilcev, 
ponosnih, da so lahko bili del tako po-
membnega dogodka.

Vendar pa nam bo leto 2023 poleg 
vseh aktivnosti, ki jih redno in načrto-
vano izvajamo, ostalo tudi v manj prije-
tnem spominu. Do zdaj smo bili aktivi-
rani na 49 intervencijskih posredovanj. 
Poleg drugih smo imeli dva večja po-

 S kongresa GZS v Žalcu

žara, vetrolom z odkrivanjem streh na 
objektih v juliju in katastrofalne popla-
ve v avgustu. Gasilci smo bili pri odstra-
njevanju posledic poplav razbesnele 
Savinje nepretrgoma na terenu od 4. do 
12. avgusta. Po potrebi so bili tu še sa-
nacije, črpanje in razkuževanje objektov. 

V tem času so poleg gasilcev Gasil-
skega poveljstva občine (GPO) Polzela 
na tem poplavljenem območju pri od-
stranjevanju posledic in pomoči obča-
nom sodelovale tudi enote drugih ga-
silskih društev iz GZ Žalec, v določenem 
trenutku pa nam je na pomoč priskočilo 
tudi nekaj enot iz širše Slovenije. 

Vsem enotam in vsakemu gasilcu 
posebej se iz srca zahvaljujemo za po-
moč in srčnost. Delo je bilo naporno, a 

hvaležnost ljudi, ki smo jim priskočili na 
pomoč, nam je vlivala volje in moči, ki 
smo jo ob tako zahtevnih intervencijah 
še kako potrebovali. 

Upamo, da se tako ekstremni do-
godki in razmere nikoli več ne ponovijo. 

Spoštovani občani, 

GASILCI PGD POLZELA vam želimo, 
da bi bilo leto 2024 mirno, 

naj vam božiča in novega leta zarja 
prinese dneve brez viharja, 

čim več sonca in sončnih dni 
za dneve brez skrbi.

PGD Polzela

Za gasilce PGD Polzela burno in naporno leto 2023

MOZAIK DOGODKOV
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Spominjamo se, pomagajmo, ukrepajmo

 Dragica Sternad Pražnikar iz Javne agencije RS za varnost 
prometa med nagovorom

nagovoru povedala, da je geslo tega svetovnega dne »Spomi-
njamo se, pomagajmo, ukrepajmo«. Letos je bila skupna nit 
vseh dogodkov, ki so potekali po Sloveniji in vsem svetu, »Ži-
veti s posledicami«. Ta dan se ne nanaša zgolj na preminule v 
prometnih nesrečah, ampak je posvečen tudi poškodovanim, 
bližnjim, prijateljem, znancem, ki se spoprijemajo s posledica-
mi nenadomestljive izgube, ki jo morajo sprejeti in z njo živeti. 

V nadaljevanju nagovora je predsednica SPV Sternad Pra-
žnikar navedla del tragične statistike, in sicer podatek, da na 
svetovnih cestah vsako leto umre približno 1,35 milijona ljudi, 
vsak dan najmanj 3390 ljudi. Letno se poškoduje 50 milijonov 
ljudi, 5 milijonov jih za vedno ostane invalidnih. Zlasti pove-
dno in tragično je dejstvo, da so prometne nesreče trenutno 
vodilni vzrok smrti pri mladih, starih med 5 in 29 let. Sloven-
ske ceste so od osamosvojitve vzele 7796 življenj, 322.538 ljudi 
se je v prometnih nesrečah hudo poškodovalo. 

"Edino etično sprejemljivo stališče vsakega posameznika in 
družbe je prizadevanje za Vizijo nič, ki pomeni mednarodno pri-
zadevanje za nič mrtvih in nič hudo telesno poškodovanih v pro-
metnih nesrečah," je bil glavni poudarek nagovora predsednice.

V nadaljevanju programa so nastopili otroci Vrtca Polzela 
s pesmicami, povezanimi s prometno problematiko. Žrtvam 
prometnih nesreč so se s prižigom sveč poklonili člani ZŠAM 
Spodnje Savinjske doline s predsednikom Milanom Pečnikom, 
predstavniki Osnovne šole Polzela z ravnateljico Bernardko 
Sopčič in drugi navzoči.

Tone Tavčer

MOZAIK DOGODKOV

Svetovna zdravstvena organizacija (WHO) je tretjo nedeljo 
v novembru imenovala za svetovni dan spomina na žrtve pro-
metnih nesreč. Ob tem prazniku, ki ga imamo v Sloveniji od 
leta 2007 po zaslugi iniciative organizacije Varna pot, Občina 
Polzela vsako leto pripravi spominsko slovesnost ob edinem 
obeležju v spomin žrtvam prometnih nesreč v Spodnji Savinj-
ski dolini - na pokopališču na Polzeli. 

Spominska slovesnost je potekala v četrtek, 16. novembra 
2023. Predsednica Sektorja za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu (SPV) Občine Polzela Dragica Sternad Pražnikar je v 

Obisk članov Gobarsko-mikološkega društva Polzela

 Franci in Marta Uratnik sta delila svoje znanje s stanovalci Doma 
upokojencev v Šeneku.

V torek, 14. novembra 2023, sta nas kot že mnogokrat obi-
skala člana Gobarsko-mikološkega društva Polzela, zakonca 
Uratnik. 

Za stanovalce sta pripravila predavanje o gobah in z njimi 
povezanimi zgodbami ter s seboj prinesla primerke gob na 
ogled. Poskrbela sta tudi za okusno kosilo, saj sta prinesla 
gobe, iz katerih so v naši kuhinji skuhali slastno domačo go-
bovo juho. 

Obiska gobarjev se vedno znova razveselimo tako stano-
valci kot zaposleni, zato se jima na tem mestu iz srca zahva-
ljujemo za njun trud in vsakoletni obisk. 

Katja Tomažič
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V polzelski in andraški župniji že vrsto 
let ob 21. novembru, godu sv. Cecilije, za-
vetnice cerkvenega petja, glasbe, zboro-
vodij in organistov, proslavljajo tudi okro-
gle obletnice sklenitve zakonskih zvez. 

Na letošnji slovesnosti v soboto, 25. 
novembra 2023, se je v župnijski cerkvi sv. 
Marjete na Polzeli zbralo 36 parov, med 
njimi so bil trije pari, ki so praznovali 50 
let zakona oziroma zlato poroko: Cvetka 
in Franc Grobelšek, Silva in Štefan Škol-
nik ter Ruža in Anton Srebočan. 55 let 
zakona sta praznovala Štefanija in Ivan 
Cajhen, Frida in Jožef Grm, Nežika in Ivan 
Turnšek ter Štefanija in Anton Brezovnik. 
60 let zakona oziroma diamantno poroko 
sta imela Elizabeta in Željko Drpič. 

V cerkvi sv. Andreja v Andražu nad Pol-
zelo je proslavljanje zakonskih parov po-
tekalo v nedeljo, 26 novembra 2023. Ude-
ležilo se ga je 14 parov, med njimi sta Jelka 
in Henrik Hleb praznovala 50 let zakona. 
Slavje so začeli s sveto mašo, ki jo je da-
roval domači župnik Urban Lesjak. Zakonci 
so med obredom obnovili svojo zakonsko 
zaobljubo in poleg blagoslova prejeli po-
trditev za okrogli zakonski jubilej. Na slo-
vesnosti so sodelovali vsi cerkveni zbori in 
skupine, ki so s tem počastili sv. Cecilijo, 
svojo zavetnico. Organisti in zborovodje 
so prejeli priložnostna darila. Po končani 
slovesnosti v cerkvi so nadaljevali z dru-
žabnim srečanjem pod cerkvijo.

Tone Tavčer

 Skupinska slika vseh zakoncev župnije Andraž nad Polzelo z župnikom Urbanom Lesjakom

Okrogle obletnice sklenitve zakonskih zvez 

MOZAIK DOGODKOV

 Jubilanti s  55 let zakona v polzelski župnijski cerkvi z župnikom Urbanom Lesjakom

Člani polzelske gasilske mladine 
smo se v soboto, 9. decembra 2023, od-
pravil v Celje na ogled tamkajšnje po-
klicne gasilske enote. 

Poklicni gasilci so nam predstavili 
svoje delo. Njihovo predstavitev je kmalu 
zmotil zvok pozivnika in tako smo lahko 
videli, kako poteka izvoz na intervencijo. 

Po prihodu v polzelski gasilski dom 
smo imeli kosilo in si ob grizljanju po-
kovke ogledali risani film. 

Sabina Pocajt

Obisk celjske poklicne gasilske enote

 Zvedavi mladi gasilci
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Srečanje abrahamovcev

MOZAIK DOGODKOV

 Abrahamovci Občine Polzela z županom Jožetom Kužnikom (tretji z leve v zadnji vrsti)

Župnija Polzela je v sodelovanju z Ob-
čino Polzela drugo sveto mašo v polzelski 
župnijski cerkvi sv. Marjete v nedeljo, 10. 
decembra 2023, namenila tudi tistim, ki so 
praznovali 50. obletnico svojega rojstva. 

Slovesnost je vodil domači župnik Ur-
ban Lesjak in poudaril, da je to življenjska 
prelomnica, ko se izkušnje preteklih let 
povezujejo z načrtovanjem prihodnosti. 
Ob koncu maše so po skupnem fotogra-
firanju srečanje nadaljevali ob pogostitvi 
v veroučni učilnici. Zbrane je nagovoril 
župan Občine Polzela Jože Kužnik ter jim 
kot soorganizator srečanja čestital ter 
zaželel vse dobro, zdravja in sreče v pri-
hodnje. Ni pozabil niti na voščilo za božič 
in novo leto ter spominsko darilo in sku-
pno fotografijo. Nato so skupaj nazdravili 
in se o marsičem pogovorili. 

Tone Tavčer

Pihalni orkester Cecilija ukradel božič
Le kakšen bi bil december brez tradi-

cionalnega prazničnega koncerta Pihal-
nega orkestra Cecilija, ki vsako leto po-
teka na Polzeli? V soboto, 16. decembra 
2023, smo ga ponovno izvedli, a tokrat 
nam je ponagajal čisto pravi ... Grinch.

Tudi letos prazničnega koncerta ni-
smo obarvali le z božičnimi skladbami, 
naše poslušalce smo razvajali tudi z dru-
gimi svetovnimi hiti, saj glasbo zajema-
mo iz najrazličnejših žanrov. Repertoar 
s svojo kreativnostjo pridno polni naš 
dirigent in umetniški vodja Gašper Smi-
sl, prav tako skladatelj mnogih skladb in 
predsednik Cecilije, Kulturno-glasbenega 
društva Polzela, kamor orkester spada. 

S svojim glasom so naš program pope-
strili trije vsestransko nadarjeni umetniki: 
Tanja Pečenko, Žiga Bunič in Andrej Orel. 
Stoječe ovacije je prejela naša Eva Zavšek, 
ki je na ksilofon popolno zaigrala izjemno 
težko in hitro skladbo Cik-cak polka Bojana 
Adamiča. Vsem pa se bo v spomin zagoto-
vo vtisnil navihani Grinch, ki ga je s pomo-
čjo mamice Alenke upodobil mladi Lovro 
Frece in naše poslušalce iskreno nasmejal.

Tudi Gašper Smisl ne bi mogel biti 
ponosnejši: "Vsak izmed članov je do-
dal nekaj svoje izjemnosti in posebnosti, 
aplavzi publike so nagradili ves trud. Po-
nosen sem na vsakega posebej. Prepro-
sto so najboljša ekipa, s katero je užitek 
raziskovati svet glasbe. Jože Privšek je 
rekel nekaj takšnega: 'Če v glasbi ne do-
živiš kurje kože, kakšen pomen ima vse 

skupaj?' No, jaz sem jo imel parkrat in 
resnično si kot dirigent ne morem želeti 
več." Vsi člani orkestra se zavedamo, da 
nas brez njega ne bi bilo. In brez skrbi, 
božiča nismo ukradli, le polepšati smo 
vam želeli čakanje. 

Živa Avžner

 Pihalni orkester Cecilija vsako leto pričara čarobnost praznikov.
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V Medgeneracijskem društvu Mozaik generacij Polzela že 
več desetletij izvajamo programe za starejše ljudi. Za tiste, ki 
živijo v domačem okolju, in tudi za tiste, ki so se odločili za 
domsko varstvo. Tudi v letu 2023 je bilo tako, zato sem kot 
predsednica društva hvaležna vsem prostovoljkam in podpor-
nikom, ki pomembno prispevajo k uresničevanju naših progra-
mov - iz Medgeneracijskega centra Polzela, Skupin starih ljudi 
za samopomoč ter Medgeneracijskega druženja treh generacij.

 
Poleg rednih srečanj pogovornih skupin, srečanj ob nordij-

ski hoji, zeliščnih delavnic, ustvarjalnih delavnic in meditacije je 
društvo v prvem polletju leta 2023 organiziralo še delavnice za 
ozaveščanje o zdravi prehrani in zdravem gibanju za starejše, ki 
so bile izvedene pod okriljem Centra za krepitev zdravja Žalec ter 
bile odlično obiskane. S patronažno službo smo strokovno sode-
lovali v sklopu mesečnih izobraževanj oziroma delavnic, izvedenih 
za nas. Generacije so se ponovno povezale ob medgeneracijskem 
druženju na Športnem igrišču Ločica, ko je bila vodila tema mož-
ganska telovadba in so jo udeleženci srečanja zelo dobro sprejeli.
Za opravljeno delo smo za prostovoljke in člane društva avgusta 
2023 organizirali strokovno ekskurzijo v Prekmurje. Seznanili smo 
se s kulturno dediščino tega območja, obnovili veščine načina 
dela s starejšimi ljudmi. Poleg omenjenega so se prostovoljke 
voditeljice skupin maja in oktobra 2023 udeležile izobraževalnega 
srečanja prostovoljcev voditeljev skupin v organizaciji Zveze dru-
štev za socialno gerontologijo Slovenije, ki na državni ravni deluje 
na področju socialnovarstvenih programov za starejše.

September je po počitniškem premoru prinesel vnovična 
srečevanja skupin, organizacijo predavanj, delavnic in še in še. 
Tako smo tudi v jeseni sodelovali s centrom za krepitev zdrav-
ja, pod okriljem katerega smo za občane organizirali delavnice 
zdravega hujšanja za dvajset udeležencev, ki so izkazali veliko 
zanimanje. V Ljubljani smo se udeležili tudi tradicionalnega na-
cionalnega Festivala za tretje življenjsko obdobje (F3ŽO).

Prostovoljstvo za druge in v lastno zadovoljstvo

MOZAIK DOGODKOV

Vseskozi redno sodelujemo z drugimi pomembnimi ne-
vladnimi in vladnimi organizacijami v lokalnem okolju. Med 
drugimi dejavnostmi smo se pomembno povezali tudi ob le-
tošnjem tragičnem dogodku poplav, ko smo v imenu društva 
donirali sredstva za poplavljene.

Pomembno je, da smo kot prijatelji, kot ljudje povezani, tako 
v prijetnih kot tudi težkih trenutkih življenja. Organizirano prosto-
voljstvo vztrajno tke mrežo prijateljstev. Ob koncu svojega dana-
šnjega poročila in razmišljanja naj z vami podelim japonski prego-
vor, ki pravi »Če imaš prijatelja ob sebi, ni nobena pot predolga«.

V novem letu 2024 vam želim blagostanja na vseh podro-
čjih življenja. Naj ga prežema ritem ravnovesja, hvaležnosti, 
medsebojnega sprejemanja in spoštovanja.

Marjana Šmajs

V nedeljo, 12. novembra 2023, se je 50 članov Društva upo-
kojencev (DU) Andraž odpravilo na izlet v Dobrovo na Hrvaško. 

Na sončno nedeljsko jutro smo se ob 9. uri odpeljali proti 
Ormožu, kjer so se nam z dvema avtobusoma priključili člani 
pobratenega Društva upokojencev Destrnik. Na poti proti Or-
možu je Stanko Pižorn predstavil življenjepis svetega Martina, 
svetnika, ki mošt pretvori v vino. Nadaljevali smo pot proti Hr-
vaški in se ustavili v kraju Dobrava. V prijetnem gostišču so nas 
gostitelji pričakali z dobrodošlico. Po kosilu je bil čas za druže-
nje, vseskozi pa nas je spremljala glasba. Pomemben dogodek 
je bil blagoslov mladega vina in njegova pokušina. Vrnili smo se 
zadovoljni in s prijetnimi vtisi. 

Biserka Škoflek

Izlet članov Društva upokojencev Andraž v Dobrovo

 Predsednika DU Andraž in DU Destrnik ter županja Destrnika
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Občni zbor in zaključek 
Društva podeželske mladine Polzela

 Člani DPM Polzela so najprizadevnejši med DPM Spodnje Savinjske doline.

V soboto, 2. decembra 2023, smo se člani Društva pode-
želske mladine (DPM) Polzela zbrali na občnem zboru v lovski 
koči v Založah. Uvodoma nam je predsednik Florijan Vasle 
podal poročilo o delovanju društva v letu 2023. 

Spregovoril je o dogodkih, ki smo se jih udeležili in organizirali, 
podal finančno poročilo ter predstavil načrt dela za prihodnje leto. 
Zahvalil se nam je za aktivno sodelovanje, kadar je to potrebno. 

Društvo trenutno šteje 32 aktivnih članov, medse smo sprejeli 
tudi osem novih. Smo najštevilčnejše in najprizadevnejše društvo 
izmed vseh, ki delujemo v sklopu DPM Spodnje Savinjske doline. 

Čeprav imamo v decembru načrtovanih še nekaj aktivnosti, 
smo zaradi navzočnosti večine članov v luči veselega decembra 
občni zbor nadaljevali kot zgodnji novoletni zaključek in nazdravili 
staremu letu v slovo. 

Lucija Rakun

MOZAIK DOGODKOV

Gnezdilnice za sove

 Prva gnezdilnica za sove v Sevčniku v Občini Polzela in člani 
Lovske družine Polzela

Prve decembrske dni so v sodelovanju z Lovsko družino 
Polzela in žalsko krajevno enoto Zavoda za gozdove posta-
vili prvo gnezdilnico za sove na območju Sevčnika v Občini 
Polzela.

Družba Slovenski državni gozdovi, d. o. o., bo z lokalnimi 
lovskimi društvi v Savinjski dolini skupno postavila še pet to-
vrstnih gnezdilnic. Ukrep je namenjen krepitvi in spodbujanju 
ekoloških funkcij v državnih gozdovih. 

Lokacije za gnezdilnice so na predlog lovskih družin izbrali 
na predelih, kjer se sove pojavljajo oziroma so bile opažene 
v preteklosti.

Tone Tavčer
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Park Šenek obsijan s prazničnimi lučkami

V petek, 15. decembra 2023, je park 
Šenek na Polzeli oživel v soju tisoč čaj-
nih svečk in lučk. Prižgane svečke so za-
sijale v različnih oblikah, od knjige do 
zvezdic, srčkov in gobic, celo mali škrat 
je bil med njimi.

Sprehod skozi park do vodnjaka 
pred graščino je bil pravo pravljično 
doživetje. Predstavo za naše najmlajše 
z naslovom Rdeča kapica so pripravi-
le vzgojiteljice Vrtca Polzela. Skupaj z 
otroki so poklicale Božička, ki je prišel 
z daljnega severa, da bi se ponovno 
srečal z njimi. Ker so bili vsi v tem letu 
pridni, je obdaril prav vse. Z njimi se je 
tudi fotografiral na posebej pripravljeni 
fototočki, Božični deželi. Fotografije so 
vsi dobili za božično darilo, kar je bila 
donacija Občine Polzela.

Dogajanje smo obogatili z domačimi 
dobrotami. Obložene stojnice, za katere 
so poskrbeli v Turističnem društvu Ob-
čine Polzela, so bile napolnjene z do-
mačimi zavitki, rogljički, rudolfovo rula-
do, piškoti vseh vrst, manjkala nista niti 
dišeči cimetov čaj in kuhano vino.

Za organizacijo so se potrudili: Ob-
čina Polzela - TIC Polzela in režijski 
obrat, Turistično društvo Občine Polze-
la, Osnovna šola Polzela - Vrtec Polzela, 
Gobarsko-mikološko društvo Polzela, 
predvsem pa Božiček z gospo Božičkovo.

Hvala vsem in se vidimo naslednje 
leto v soju lučk ter dišečih dobrot.

Lidija Praprotnik

MOZAIK DOGODKOV

 Uvod v praznične dni s prižigom 
lučk in obiskom Božička 
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Park Šenek obsijan s prazničnimi lučkami

MOZAIK DOGODKOV
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VSTOPNICE V PREDPRODAJI NA EVENTIM.SI IN PETROLU

VEČ NA POPUP.SI

Nedelja, 11. 2. 2024, ob 19. uri

ŠPORTNA DVORANA POLZELA

9. novembra 2023 je 57 članov Zdru-
ženja borcev Spodnje Savinjske doline 
(ZZB SSD) obiskalo mednarodni spome-
nik žrtvam nacizma in fašizma v avstrij-
skem Gradcu. 

Položili smo venec in prižgali sveče 
v spomin žrtvam, tudi svojcem. Na gra-
nitnem oboku, izdelanem iz pohorskega 
tonalita, je med 2516 žrtvami zapisanih 
1213 slovenskih imen. Med navzočimi je 
bilo nekaj svojcev žrtev, ki so zapisane 
na spomeniku. 

Ne, ni čas zabrisal spomina na naro-
dno zavedne ljudi, ki so nesrečno končali 
kot partizanski borci, zaporniki in tabo-
riščniki v nacističnih taboriščih. Vseh se 
je dotaknil napis na obelisku, zapisan v 
11 jezikih: »Čuvajte svobodo in mir, zanju 
smo dali življenje!«

Nada Jelen

 Pri mednarodnem spomeniku žrtvam nacizma in fašizma v Gradcu

Združenje borcev Spodnje Savinjske doline v Gradcu

MOZAIK DOGODKOV
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Tadeja Jegrišnik

Moje leto je najbolj 
zaznamoval obisk Kitaj-
ske, saj sta tam hčeri dve 
oziroma tri leta obisko-
vali mednarodno šolo v 
Nanjingu. Ker je bilo to v 
času korone, skoraj dve 
leti nisem mogla priti do 
njiju. Srečanje z njima 
je bilo nato še posebno 
čustveno doživetje zame 
in ga ne bom pozabila 
do konca življenja.

Monika Rakun
Leto 2023 je bilo zame po-

sebno. Poleg privajanja na 
materinstvo mi je uspelo na-
pisati magistrsko nalogo in 
tako uspešno dokončati študij 
razrednega pouka. Na to sem 
zelo ponosna, hkrati pa vesela, 
da je to za mano in imam zdaj 
več časa za mojega Matevža, 
ki je pred kratkim upihnil prvo 
svečko.

Ivi Kapitler
To leto je bilo polno 

izzivov tako na igrišču 
kot v medosebnem sve-
tu. Vsak korak in znojni 
trenutek je tako rekoč 
poglavje zgodbe pogu-
ma, vztrajnosti ter moč-
ne povezanosti skupno-
sti. Veseli me, da naš kraj poleg svojih drugih presežnosti 
tudi letos spominja na športno udejstvovanje, aktivnost in 
pestrost.

Olga Hočevar

Poleg poplav, ki so žalo-
stno zaznamovale našo drža-
vo, si bom leto 2023 zagotovo 
zapomnila po zavedanju, da v 
prizadevanju do sočloveka ni-
smo sami. Še vedno velja, da 
je v slogi moč. Veliko mi po-
meni tudi celoletna podpora 
vseh domačih, prostovoljcev, prijatevljev in znancev. Veselim 
se, da bo projekt Dobra vila ponovno razveselil otroke.

Aljaž Košec
Leto 2023 je bilo zame 

resnično nepozabno. Tako 
zaradi pozitivnih kot tudi 
malo manj pozitivnih izku-
šenj. Zagnal sem nov pro-
jekt z vgradnimi kletmi, ki 
je zahteval ogromno truda, 
a prinesel tudi veliko zado-
voljstva ob prvih pozitivnih 
odzivih naših strank. Poleg 
tega sem se tudi na kmetiji spopadal s številnimi izzivi, ki 
so mi prinesli nove izkušnje. Vse to mi je dalo občutek, da 
je bilo leto polno vzponov in padcev, a kljub temu uspešno. 
Zdaj, ob koncu leta, je čas za pogled nazaj in postavljanje 
ciljev za prihajajoče leto. Mislim, da bo zanimivo.

Nuša Ježovnik Pevnik
Leto 2023? Odkrivala sem lepe 

kotičke Slovenije, plesala na kon-
certih svojih najljubših izvajalcev, 
spoznala veliko novih prijateljev, 
osebnostno zelo zrastla in uspešno 
odpisala tudi nekaj najtežjih izpitov. 
Z ekipo Mladinskega društva Pol-
zela nam je uspelo izpeljati precej 
krasnih dogodkov. In, oh, suši! Letos 
sem odkrila ta kulinarični biser.

ANKETA

leto 2023?
Po čem so si naši občani najbolj zapomnili

December je čas, ko pogledamo nazaj in se spomnimo lepih in tudi manj lepih trenutkov, ki so 
nas v preteklem letu zaznamovali. Za trenutek se bomo ustavili in spoznali, po čem so si naši 

občani zapomnili leto 2023, nato pa pogumno pogledali proti novemu letu 2024.

Živa Avžner
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NAGRADNA KRIŽANKA

Križanko izrežite na označenem mestu in jo do 10. januarja 2024 s svojimi podatki (ime, priimek, naslov, telefon) pošljite na elektronski naslov 
uredništva: urednistvo-polzelan@polzela.si, po pošti ali dostavite na Uredništvo Polzelana, Malteška cesta 28, 3313 Polzela (Občina Polzela).

Ime in priimek, naslov, telefon:

Upoštevali bomo križanke, ki bodo imele pravilno izpolnjeno geslo. Izžrebali bomo nagrajenca, ki bo prejel pico po izbiri v Kavarni & Cocktail baru Rami.

Nagrajenca bomo obvestili po telefonu ter njegovo ime in priimek objavili v januarski številki Polzelana.
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Vabljeni na 
pravljično urico z Miško in 
izdelovanje knjižnih kazal

Sreda, 3. 1. 2024
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 4. 1. 2024
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Zaklonišče PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 18.00 do 21.00: Igranje šaha

 Društveni prostori Društva upokojencev Andraž; Društvo 
upokojencev Andraž

Petek, 5. 1. 2024
 od 9.00 do 11.00: Delavnica Zdravo hujšanje

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 18.00: Pikado, metanje kovinskih obročev na 
trn, kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Nedelja, 7. 1. 2024
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 8. 1. 2024
 od 9.00 do 12.45: Dvig digitalnih kompetenc

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija – telovadba

 Osnovna šola Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 9. 1. 2024
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev na trn

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Jutranja zarja – leto Rudolfa Maistra

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela - likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 10. 1. 2024
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 11. 1. 2024
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Zaklonišče PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 18.00 do 19.00: Bali – potopisno predavanje Francija 
Horvata v Občinski knjižnici Polzela

 Občinska knjižnica Polzela; Občinska knjižnica Polzela
 od 18.00 do 21.00: Igranje šaha

 Društveni prostori Društva upokojencev Andraž; Društvo 
upokojencev Andraž

Petek, 12. 1. 2024
 od 7.00 do 15.00: Delavnica Zdravo hujšanje

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 18.00: Pikado, metanje kovinskih obročev na 
trn, kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
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Nedelja, 14. 1. 2024
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela
 ob 15. uri: Monokomedija Jožeta Krajnca: Moje kulturno 
življenje

 Dom krajanov v Andražu; Kulturno društvo Andraž

Ponedeljek, 15. 1. 2024
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija - telovadba

 Osnovna šola Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 16. 1. 2024
 od 9.00 do 11.00: Iskrice - ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev na trn

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 ob 16.00: Jutranja zarja – leto Rudolfa Maistra

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela - likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 17. 1. 2024
 od 8.30 do 10.00: Bralni krožek Mravljice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 18. 1. 2024
 Pohod članov DU Andraž

 Pohod izpred prostorov Društva upokojencev Andraž; 
Društvo upokojencev Andraž
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Zaklonišče PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 18.00 do 21.00: Igranje šaha

 Društveni prostori Društva upokojencev Andraž; Društvo 
upokojencev Andraž

Petek, 19. 1. 2024
 od 9.00 do 11.00: Delavnica Zdravo hujšanje

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje zdravja
 od 16.00 do 18.00: Pikado, metanje kovinskih obročev na 
trn, kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sobota, 20. 1. 2024
 ob 8.00: Pohod zdravju naproti - Gora Oljka

 Zbor pred občinsko stavbo na Polzeli; Društvo 
upokojencev Polzela
 ob 18.00: Je kir ke riku?

 Kulturni dom Polzela

Nedelja, 21. 1. 2024
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 22. 1. 2024
 od 9.00 do 12.45: Dvig digitalnih kompetenc

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija - telovadba

 Osnovna šola Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 23. 1. 2024
 od 9.00 do 11.00: Iskrice - ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev na trn

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Jutranja zarja – leto Rudolfa Maistra

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija
 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 24. 1. 2024
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
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 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela

Četrtek, 25. 1. 2024
 od 8.15 do 9.15: Gibanje za zdrav življenjski slog

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 15.00 do 16.00: Meritve krvnega tlaka, sladkorja, 
holesterola – prisotna bo tudi patronažna sestra

 Prostori medgeneracijskega centra Polzela; Društvo 
upokojencev Polzela, KO RK Polzela 
 ob 16.00: 314. lunohod: Slatine–Tomaž–Podvin

 Zbor pri Domu DU Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 16.00 do 18.00: Streljanje z zračno puško

 Zaklonišče PGD Polzela; Društvo upokojencev Polzela
 od 17.00 do 18.00: Pravljična ura z ustvarjanjem v Občinski 
knjižnici Polzela

 Občinska knjižnica Polzela; Občinska knjižnica Polzela
 od 18.00 do 21.00: Igranje šaha

 Društveni prostori Društva upokojencev Andraž; Društvo 
upokojencev Andraž

Petek, 26. 1. 2024
 od 9.00 do 11.00: Delavnica Zdravo hujšanje

 Medgeneracijski center Polzela; Center za varovanje 
zdravja
 od 16.00 do 18.00: Pikado, metanje kovinskih obročev na 
trn, kegljanje s kroglo na vrvici

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 17.30: Srečanje pogovorne skupine Taščice

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Nedelja, 28. 1. 2024
 ob 9.00: Redni tedenski šahovski hitropotezni turnir 
(prvo nedeljo 10-minutni, preostale nedelje 5-minutni)

 Kulturni dom Polzela; Šahovski klub Polzela

Ponedeljek, 29. 1. 2024
 od 15.00 do 16.30: Srečanje pogovorne skupine Oljka

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 17.00 do 18.00: Telovadba

 Šolska telovadnica POŠ Andraž; Društvo upokojencev 
Andraž
 od 18.00 do 19.00: Rekreacija – telovadba

 Osnovna šola Polzela; Društvo upokojencev Polzela

Torek, 30. 1. 2024
 od 9.00 do 11.00: Iskrice – ročna dela

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 od 16.00 do 18.00: Kegljanje s kroglo na vrvici, pikado, 
metanje kovinskih obročev na trn

 Društveni prostori DU Polzela; Društvo upokojencev 
Polzela
 ob 16.00: Jutranja zarja – leto Rudolfa Maistra

 Kulturni dom Polzela; KUD Polzela – likovna sekcija

 od 16.00 do 17.30: Ustvarjalna delavnica, šivanje
 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 

Mozaik generacij Polzela
 od 18.00 do 19.30: Šahovski krožek

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

Sreda, 31. 1. 2024
 od 9.00 do 10.30: Nordijska hoja

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 14.15 do 15.45: Tehnika sproščanja z meditacijo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela
 od 16.00 do 17.30: Delavnica Do zdravja z naravo

 Medgeneracijski center Polzela; Medgeneracijsko društvo 
Mozaik generacij Polzela

V petek, 5. januarja 2024, ob 17. uri
na  prireditvenem prostoru v Šeneku

odprtje drsališča 

s kratkim otvoritvenim programom. 
    

Brezplačno drsanje, 
z možnostjo izposoje drsalk:

od ponedeljka do petka od 17. do 21. ure
od sobote do nedelje od 10. do 22. ure

 

Drsališče 
na prostem

(od 5. 1. 2024 do 4. 2. 2024)

Vabljeni, z veseljem vas pričakujemo ...
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In memoriam Ferdinandu Glavniku 
(1947 - 2023)

Želim najti primerne besede v slovo človeku, ki je v mojem življenju, v polzelski 
skupnosti in strokovni javnosti odigral tako pomembno vlogo. Karkoli zapišem se mi bo 
zdelo premalo, a vendarle želim poizkusiti, ker vem, da bi bil ponosen name.

Življenje slehernega človeka zamejujeta dva dogodka: rojstvo - prehod iz neznanega v resničnost in smrt - 
prehod iz resničnosti v spomin. Oba dogodka sta pretresljiva: prvi predvsem za človeka, ki postane nosilec 
nove resničnosti; drugi za ostale, ki postanemo nosilci spomina. 

Težko nam je, ker smo postali nosilci spomina - obujevalci zgodb o Ferdinandu, Nandiju, Ferdotu ali 
Samčonu, ki so ga kot legendo poimenovali na drugem koncu sveta, v daljni Aziji.

Dragi Nandi, moj stric in boter!
Bil si vzor in zgled mnogim, ki smo se želeli učiti. Učiti in raziskovati. Razumeti kako stvari delujejo, kako 
opazovati naravne pojave in jih uporabiti v dobrobit človeštvu.

Vedno te je zanimala resnica vsega tistega kar nas obkroža. Kako deluje svet in zakaj nam zvezde 
mežikajo.

Znanje je bila ena od tvojih najbolj cenjenih vrednot. Zakaj, kako, čemu - so bila vprašanja na katere si 
venomer iskal odgovore in jih veliko tudi našel. Naučil si nas predvsem iskati. Iskati odgovore na vprašanja 
še predno so se ta pojavila. Zato te mnogi tudi niso razumeli, vendar so se le čudili, kako ti je uspelo 
rešiti nek problem. Jaz sem te v tem razumela. Še zdaj sem ti iz dneva v dan hvaležna, da si v meni vzbudil 
radovednost ter vedoželjnost. Tudi zaradi tega te imam rada.

Vedel si, da je za zdravo življenje potrebno dobro poznati in ustrezno povezovati tri vidike človeka, ki le na 
videz delujejo ločeno: um, telo in duh.  Zato si se ukvarjal s toliko različnimi stvarmi.

Občudoval si naravo. Bil si dolgoletni predsednik Holtikulturnega društva Polzela, kjer smo urejali 
rožne gredice v občini. Tam si me naučil kako jeseni obrezati vrtnice, da bodo poleti lepo cvetele; katera 
zelišča nabirati spomladi, da bo pozimi dovolj zdravlinih čajev. Mnoge si podučil kako se boriti proti 
škodljivcem.
Deloval si v planinskem društvu, kjer si me seznanil z varno hojo v hribe in prepoznavanju nevarnih 
odsekov. Kot markacist si na drevesa zarisal pot, bel krogec z rdečo obrobo, da se med raziskovanjem novih 
poti ne bi izgubili. Kot planinski vodnik si nas mnoge popeljal tudi na najvišje vrhove gora in to vedno na 
način, da smo uživali na poti in dosegli cilj mimogrede. Ti si me pospremil na vrh Triglava, s teboj sem 
doživela prvi vzpon na naš prelep slovenski vrh in tudi planinski krst. To mi je bilo v veliko čast in sedaj, ko 
nisi več med nami, mi je tudi čudovit spomin na čas ki sva ga preživela skupaj. 

Z zanimanjem smo poslušali zgodbe, zgodovino in legende različnih krajev, ki si jih poznal in kot član 
turističnega društva tudi med različne generacije podal.

Ob vsem tem si razvil izjemen občutek za sočloveka, kajti vedel si, da le takrat, ko je sosed sosedu brat, 
lahko vsi mirno živimo v prijetni skupnosti, kjer prebivata smeh in dobra volja. Tako si bil dolgoletni 
prostovoljec pri Župnijski Karitas.

Da človek lahko skrbi za sočloveka, je potrebno negovati duha, da njegova duša poje o ljubezni in lepoti. 
Pri tem ti je pomagala glasba, ki si jo podpiral z vsem srcem in prodiral v njena najbolj skrita sporočila, s 
tem pa vstopal v prostore mističnega. Tako si tudi sam dolga leta prepeval v pevskem zboru Telekoma Celje, 
pomagal organizirati vrhunske koncerte na Polzeli ter kot član upravnega odbora redno deloval v Kulturno 
glasbenem društvu Cecilija. Tudi zato ti danes, posebej zate, Ljubljanski Madrigalisti zapojo.
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Tehnika je bila tvoj poklic in elektrotehnika poklicanost, ki si jo negoval dobesedno do zadnjega trenutka 
svojega življanja. Za dobrobit sočloveka si vsem, ki so te za to prosili, brezplačno popravljal okvarjene 
naprave. 

Vsa ta vedenja, znanja in sposobnosti, ki si jih osvojil, vodijo v eno skupno točko, v en skupni cilj, v središče 
vsega, bližje k resnici, nazaj v popolnost. Popolnost znanja, razumevanja, čudovitih medsebojnih odnosov, 
lepote, harmonije, nežnih melodij, brezpogojne ljubezni, neokrnjene narave in dišečih rož. Tako si se že v 
času življenja pripravljal na to najbolj celovito pot. Nazaj v popolnost, nazaj k Bogu. 

Tako kot jaz, verjamem, da bi se ti še kdo, ki sedaj prebira ta sestavek, rad posthumno zahvalil-a za vse kar 
si nam dal, nas naučil, nam razložil, nam popravil, po novih poteh popeljal in nam s svojim znanjem ter 
sposobnostmi omogočil boljše, lepše ter bolj kakovostno življenje. Zato povabim vsakega, ki si to še vedno 
želi, da se ti v tem trenutku v mislih, po svoje iz srca iskreno zahvali.

Nandi naj ti bo tudi ta pot lahka in se vidimo, ko pride čas tudi za nas.

Tvoj prispevek k skupnosti bo vedno ostal v našem spominu v obliki znanja, zgodb, anekdot in legend o 
Samčonu. Tvoja predanost in srčnost sta bila navdih mnogim. Naj bo tvoj spomin večen.

za svojega cenjenega strica in botra Ferdinanda Glavnika zapisala nečakinja dr. Andreja Jelen,  
dopolnil in lektoriral nečak dr. Vid Jelen

Polzela, 3. 12. 2023

• • december 2023

ZAHVALE, V SPOMIN

6969



V spomin
Vsi bomo enkrat zaspali,
v miru počivali vsi,
delo za vselej končali,
v hišo Očetovo šli.
Takrat, zvonovi, zvonite …
(A. M. Slomšek)

Tako kot je tiho živel, tako je tiho odšel. Težko je dojeti, da ga ne bomo več srečevali, da se z njim ne bomo 
več pogovarjali in stisnili njegove dlani. 

Ferdinand ali Nandi, kot smo mu pravili, je bil velik ljubitelj življenja. Spoštoval je naravo. V sožitju z njo 
se je lepo počutil. Med rastlinami vseh vrst in pisanimi barvami cvetov je vedno našel svoj mir. Z ljubeznijo 
in predanostjo je kot predsednik hortikulturnega društva skrbel za urejenost naše občine. Z motiko in 
zalivalko je potoval od gredice do gredice. Skrbel je, da je bilo lepo in prijetno tudi nam, ko smo od pomladi 
do pozne jeseni občudovali negovane zasaditve.

Spomnili se bomo njegovih predavanj o varstvu rastlin in zdravilnih zelišč. Spomnili se bomo tudi, kako 
je skrbno spremljal pušpanove nasade po občini, da so bili pravi čas zaščiteni pred agresivno pušpanovo 
veščo in pogubnim pušpanovim ožigom. Ne bomo pozabili, kako je vsak mesec urejal oglasno tablo, na 
kateri je obveščal občane o agresivnih rastlinah in tem, kaj se sadi in presaja ter neguje v posameznem 
mesecu. Tudi njegovega sodelovanja s turističnim društvom pri ocenjevanju ocvetličenja v naši občini ne 
bomo pozabili. Še veliko vsega, kar je naredil, ne bomo pozabili. Še zlasti pa ne njega.

Narava je bila zanj vrelec življenja. Bila je njegov opoj, zato se je rad povezal z njo tudi kot strastni 
pohodnik. Udeležil se je mnogo pohodov in niti enkrat ni izpustil pohoda Zdravju naproti, ki je vsako leto 
januarja. Tudi letos je bil med pohodniki. Edini, ki je bil na vseh štiridesetih. Štirideseti pohod je bil njegov 
zadnji. 

O pohodih in druženju z naravo je rad pripovedoval tudi v vsakdanjem pogovoru. Ko sva se srečala, sva 
obujala spomine na prehojeno pot v nekdanjem skupnem podjetju Pošte, telegrafa in telefona (PTT-
podjetje). Bil je ustanovitelj in vodja celjskega planinskega društva (PD PTT), zdaj društva Pošte in Telekoma 
(PT). Sodelavce je vodil po vsej nekdanji državi. Žal nisem bil nikoli z njimi, saj sem bil premlad, vendar pa 
sem poznal vse, o katerih mi je govoril in s katerimi je skupaj hodil po izletih. Zelo doživeto in čustveno je 
obujal spomine na tiste čase.

Bil je tudi vodja markacijskega odseka pri PD PT Celje, kjer je med drugim skrbel za pot kurirjev in vezistov 
narodnoosvobodilne vojske (NOV).

Sodeloval je pri ustanovitvi pevskega zbora Pošte in Telekoma Celje. V njem je deloval več kot trideset let.
V Občini Polzela ni bil aktiven le v hortikulturnem društvu, temveč tudi v planinskem društvu, župnijski 
Karitas, KGD Cecilija (kulturno-glasbenem društvu) in še marsikje. Nandi je bil povsod, kjer smo ga 
potrebovali, bodisi kot fizično pomoč bodisi kot svetovalca ali poslušalca. Čeprav ga nismo naprosili, je 
prišel in pomagal. Sam od sebe. Iz dobre volje in občutka veselja, ker lahko pomaga. 

Spominjali se ga bomo s hvaležnostjo, da smo ga poznali. Ohranili ga bomo v najlepšem spominu. Njegova 
zemeljska pot se je končala. Začela se je nova. Naj ga na njej spremlja Gospod. Naj bo pravičen plačnik za 
vse dobro, kar je naredil. 

Z globoko žalostjo smo se poslovili od njega. Pogrešali ga bomo.
Jože Kužnik
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Zahvala 
ob prezgodnji in boleči izgubi žene, mame

SUZANE URATNIK
(21. 11. 1971–7. 12. 2023)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem, znancem, župniku, pogrebnikom, 

pevcem in sodelavcem iz Celjskih mesnin 
za izrečena sožalja ter darove.

Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči mož Damjan, hčeri Urška in Špela

Zahvale in spomine za naslednjo 
številko Polzelana sprejemamo do 

10. januarja 2024 oziroma do 
zapolnitve prostora.

 

Besedilo skupaj s fotografijo 
lahko oddate osebno v uredništvo 
Polzelana (Malteška cesta 28, 3313 

Polzela) ali po elektronski pošti 
urednistvo-polzelan@polzela.si.

V spomin
Ob boleči izgubi moža, atija in sina 

KLEMENA ZABUKOVNIKA
(22. 2. 1990–2. 12. 2022)

se iz srca zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem, 
dobrim sosedom in znancem za izrečene besede 

sožalja, za vse besede tolažbe, za stiske rok. Hvala 
vsem, ki ga imate v lepem spominu in se ga boste 

večno spominjali. 

Hvaležni smo, da smo lahko bili del tvojega življenja. 
Hvala za vse lepe trenutke, ki smo jih doživeli skupaj. 

Vedno boš v naših srcih. 

Najlepša hvala za vse. 

Žena Sara z otrokoma Vidom in Najo
 ter mami Martina in ati Bogomir

Kdor živi v spominu drugih,
ni mrtev, je samo oddaljen.

Mrtev je tisti, ki ga pozabijo …

V spomin
3. decembra mineva drugo leto brez našega 

ljubljenega

FRANCA ROŽIČA
(2. 5. 1953–3. 12. 2021)

Pogrešamo te vsak trenutek, vsak dan.
Tvoj smeh, energijo in dobro voljo.

Ne bomo tožili, ker si odšel.
Hvaležni bomo, ker si bil …

Počivaj v miru med zvezdami. 

Z neskončno praznino v srcu in življenju.  
Vsi tvoji najdražji
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Silvestrovanje na prostem z ansamblom

KLATEŽIKLATEŽIKLATEŽI

Nedelja, 
31. december 2023, 
od 22. ure dalje

Parkirišče pred 
občinsko stavbo 

na Polzeli
Vstopnine ni.
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